


Folklorní akce v České republice 2011
Kalendář Folklorního sdružení České republiky

© 2010 Folklorní sdružení České republiky

Odpovědný redaktor: Kazimír Jánoška
Zpracování podkladů: Ivanka Lázniková
Fotografi e: © Jiří Janda, František Synek, Josef Tymonek
Překlad: Jarmila Jandová 
Anglický glosář: Jarmila Jandová
Spolupráce: Martin Holík, Jiří Janda, Kateřina Kovaříková, Tibor Kučera, 
Dušan Macháček, Jarmila Mrnuštíková
Grafi cká úprava obálky: Ladislav Kubišta, TG Tisk Lanškroun s.r.o. 



FOLKLORNÍ AKCE
V ČESKÉ REPUBLICE 2011

Kalendář a informace

Vydává Folklorní sdružení České republiky 
pro potřeby svých členských souborů a členů, pořadatelů festivalů, 

kulturních institucí, krajských kanceláří, regionálních sdružení, 
zahraničních partnerů i široké veřejnosti.

Zpracovala Jarmila Jandová



Fotografi e na obálce:

Na seznam nehmotného dědictví Organizace Spojených národů pro výchovu, 
vědu a kulturu (UNESCO) byly v závěru listopadu 2010 zapsány masopustní 
průvody z Hlinecka. Po slováckém verbuňku, který tuto poctu získal v roce 2005, 
jde o další neopakovatelný fenomén lidové kultury v zemi uprostřed Evropy, kte-
rý pro svoji výjimečnost získal uznání v celosvětovém měřítku. U další unikátní 
tradice lidové kultury – jízdy králů na jižní Moravě – Ministerstvo kultury České 
republiky již zahájilo proces, který by měl v nejbližších letech vyvrcholit jejich 
zapsáním do prestižního seznamu UNESCO. 



– 5 –

OBSAH

Zdeněk Pšenica: Rukověť folklorního roku 2011. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6
Jubilejní - XX. vydání. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 7
Kalendář folklorních akcí v České republice 2010. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 9
Mezinárodní folklorní festivaly 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 10
Významné akce Folklorního sdružení ČR 2011. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 10
Folklorní slavnosti 2011  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 11
Majoritní akce Folklorního sdružení ČR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 12
Leden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 13
Únor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 17
Březen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 23
Duben  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 29
Květen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 37
Červen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 43
Červenec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 57
Srpen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 65
Září . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 75
Říjen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 85
Listopad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 87
Prosinec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 93
Folklorní pořady rozhlasových stanic / programová schémata . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 101
Adresář internetových stránek s informacemi o folkloru a lidové kultuře. . . . . . . . . .str. 105
Akce Slováckých krúžků v roce 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 106
Vinařské akce 2011. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str.107
Vybrané festivaly v Slovenskej republike 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 108
Termíny z kalendáře 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 109
Místní rejstřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 110
Th e Folklore Association of the Czech Republic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 113
Calendar of Folklore Events in the Czech Republic, 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 114
Folklore exhibitions in the Czech Republic, 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 138
Glossary . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 139



RUKOVĚŤ FOLKLORNÍHO ROKU

Rok 1990 – rok velkého společenského kvasu, rok 
velkých, překotných změn… Jednou z mnoha nových 
organizací, které si tento rok zapisují do svého rodného 
listu jako rok vzniku, je i Folklorní sdružení České 
republiky. Podle Stanov z června 1990 je zájmovou, 
společenskou, nezávislou a nepolitickou organizací, 
zejména dětí a mládeže a dalších fyzických a právnic-
kých osob. Jeho členové se zaměřují na uchovávání 
a rozvíjení lidových tradic a národních kulturních 
hodnot, zejména v oblastech lidové hudby, zpěvu 
a tance. 

O dvě desetiletí později, na prahu roku 2011 je 
už Folklorní sdružení vskutku „stárkem“ folkloru 

v Česku, na Moravě i ve Slezsku. Stojí za ním více než 
400 folklorních souborů s téměř 14 000 aktivními členy, na šest desítek kolektiv-
ních členů – folklorních slavností a festivalů a sedmnáct regionálních folklorních 
sdružení. Jako nejpočetnější a jediná celostátní nevládní organizace zájemců 
o lidovou kulturu v Česku je současně třetí nejpočetnější mládežnickou organizací. 
Jeho členskou základnu tvoří téměř z 80 % děti a mládež ve věku do 18 let.

Folklorní sdružení České republiky prostřednictvím svých sedmnácti regio-
nálních organizací pomáhá v činnosti členským folklorním souborům, muzikám 
a pěveckým sborům ve většině národopisných oblastí Čech, Moravy a Slezska. 
Ročně pořádá nebo různými formami podporuje na šest desítek folklorních festivalů 
a slavností. Pod jeho „křídly“ jsou i různé zemské či mezinárodní soutěžní i nesou-
těžní přehlídky dětských zpěváků a folklorních souborů, pořádaných v Liptále, Praze, 
Luhačovicích, ve Velkých Losinách a dalších městech a obcích České republiky. 
Majoritní akce Sdružení – Zpěváček, Zpěváček a Slávik Slovenska, Zpíváme pro 
radost, Prameny, Písní a tancem, Pražský jarmak a Národní krojový ples jsou již po 
léta vysoce ceněnými klenoty folklorního života země v srdci Evropy. O jejich prestiži 
a vysoké oblibě svědčí i samotná návštěvnost – folklorní slavnosti a festivaly v České 
republice navštíví každoročně na 1,5 miliónu lidí.

Věřím, že rukověť folklorního roku – kalendář FOLKLORNÍ AKCE V ČESKÉ 
REPUBLICE 2011 přispěje k tomu, že cestu mezi velmi početnou komunitu milov-
níků českého, moravského a slezského folkloru si najdou další lidé z domova i ze 
zahraničí.

Zdeněk Pšenica
předseda

Folklorní sdružení České republiky

– 6 –



– 7 –

JUBILEJNÍ – DVACÁTÉ VYDÁNÍ!

Vážení přátelé, v jubilejním dvacátém vydání Folklorních akcí v České republice 
předkládáme informace v trochu pozměněné podobě, než tomu bylo v několika vydáních 
předešlých. Zásadní změnu představuje tabulkové zpracování mezinárodních folklorních 
festivalů a nejvýznamnějších folklorních akcí v České republice a jejich zařazení v úvod-
ních stránkách kalendáře. Druhou podstatnou změnu představuje řazení akcí podle 
měsíce na samostatných stránkách, oddělených inzertními sděleními.

Co se týká samotného českého kalendářního přehledu, uvádí se každé datum jen 
jednou (neopakuje se u každé akce) a doplňuje se jménem dne, protože případného náv-
štěvníka obvykle zajímá, o který den v týdnu jde. Za datem následuje v abecedním pořadí 
vše, co se ten den odehrává. Jednodenní akce a ty, které toho dne začínají, jsou zvýrazněny 
tučně, zatímco pokračující akce zvýrazněny nejsou. Drobná změna nastala u několika-
denních akcí: za jejich názvem následují pokaždé v závorce úplná data. Popis události 
i kontaktní informace se uvádějí jen u prvního dne.

Změnou doznala i cizojazyčná varianta kalendáře - pro rok 2011 je uvedena pouze 
v anglické verzi. Z praktický důvodů nejsou jednotlivé akce řazeny abecedně, nýbrž podle 
české předlohy, aby si zahraniční čtenář mohl případně vyhledat dodatečné informa-
ce, jako kontaktní údaje, které jsou uvedeny jen v české části. V anglickém textu jsou 
zvýrazněny kurzívou některé důležité pojmy, které jsou specifi cké pro náš folklor. Kurzíva 
odkazuje na glosáře těchto pojmů, zařazené na konci obou cizojazyčné částí. Pro čtenáře 
neobeznámené s etnografi ckými oblastmi České republiky je přiložena mapa na druhé 
straně obálky. Dlouhodobým akcím patří zvláštní oddíl za kalendářním přehledem. Dou-
fáme, že jmenovaná malá změna v uvádění několikadenních akcí pomůže kalendář ještě 
více zpřehlednit. Jakékoli připomínky a návrhy uživatelů této publikace jsou vítány.

Kalendář obsahuje informace, které jsme dostali do uzávěrky od pořadatelů akcí nebo 
které jsme si sami vyhledali. Na konci některých měsíců zařazujeme pod čarou akce, 
jejichž přesné datum do uzávěrky nebylo známo. Přidáváme zase údaje o nejvýznamněj-
ších folklorních slavnostech a festivalech ve Slovenské republice. Změna termínů je ovšem 
vyhrazena. Aktuální informace si vždy můžete ověřit jednak podle kontaktních údajů 
v kalendáři, jednak na internetových stránkách Folklorního sdružení České republiky.

Tam kromě údajů o jednotlivých festivalech a ostatních akcích najdete i odkazy
na stránky folklorních souborů a institucí zabývajících se folklorní tematikou.
Všem souborům, pořadatelům folklorních akcí a příznivcům folklorního dění přejeme 

zdar, tvůrčí elán a mnoho úspěchů v roce 2010.

Za kolektiv autorů Jarmilu Jandovou, Dušana Macháčka a Kazimíra Jánošku
připravil:

KJ
Folklorní sdružení České republiky
Senovážné nám. 24, 116 47 Praha 1

tel.: +420 234 621 218, fax: +420 224 214 647
www. folklornisdruzeni.cz, e-mail: foscr@foscr.cz



– 8 –

2011

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

1
2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30

31
1
2
3
4
5
6

7
8
9
10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
1
2
3
4
5
6

7
8
9
10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

1
2
3

4
5
6
7
8
9
10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30

1

2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

30
31

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26

27
28
29
30

1
2
3

4
5
6
7
8
9
10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7

8
9
10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

29
30
31

1
2
3
4

5
6
7
8
9
10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

1
2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30

31
1
2
3
4
5
6

7
8
9
10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30

1
2
3
4

5
6
7
8
9
10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31

Červenec Srpen Září

Říjen Listopad Prosinec

Leden Únor Březen

Duben Květen Červen

FOLKLORNÍ SDRUŽENÍ ÈESKÉ REPULIKY
Senovážné námìstí 24, 116 47 Praha 1, Èeská republika

tel.: +420 234 621 218,  fax: +420 224 214  647
http://www.folklornisdruzeni.cz, e-mail:foscr@foscr.cz

Foto: © Jiøí Janda,  Tisk: © TG TISK s.r.o., 563 01Lanškroun, tel.: +420 465 322 270



– 9 –

KALENDÁŘ
FOLKLORNÍCH AKCÍ
V ČESKÉ REPUBLICE

2011



DATUM NÁZEV MÍSTO ROČNÍK

2.6. - 5.6. MFDF Štěpy Veselí nad Moravou 20.

10.6. - 12.6. MFF Rožnovská valaška
Rožnov pod

Radhoštěm
18.

13.6. - 19.6. MDFF Kunovské léto Kunovice 18.

14.6. - 20.6. MFF Frýdek-Místek Frýdek-Místek 17.

15.6. - 19.6. MFF Plzeň Plzeň 15.

16.6. - 19.6. MFF Slavnosti pod Zvičinou Lázně Bělohrad 37.

16.6. - 19.6.
MFFS Jihlavské folklorní léto 

2011
Jihlava 10.

23.6. - 26.6 MFF Strážnice Strážnice 66.

24.6. - 26.6. MFF Čermenské slavnosti Dolní Čermná 23.

1.7. - 3.7. MFF Rožnovské slavnosti
Rožnov pod

Radhoštěm
36.

7.7. - 10.7. MFF Klatovy Klatovy 18.

5.8. - 7.8. MFS Gorolski Święto Jablunkov 64.

5.8. - 7.8. MFSF Jánošíkův dukát
Rožnov pod

Radhoštěm
13.

15.8. - 19.8. MFF Folklor bez hranic Ostrava 14.

17.8. - 21.8. MFF Červený Kostelec Červený Kostelec 57.

17.8. - 21.8. MFF Písek Písek 17.

17.8. - 22.8. MFF Šumperk Šumperk 21.

19.8. - 20.8. MFF Setkání s folklorem Hradec Králové 23.

24.8. - 29.8. MFF Brno Brno 22.

25.8. - 29.8. MFF Liptálské slavnosti Liptál 42.

1.9. - 4.9. Karlovarský folklorní festival Karlovy Vary 16.

23.9. - 24.9. MFF Český Krumlov Český Krumlov 10.

15.12. - 18.12.
Souznění MF adventních a 

vánočních zvyků
Ostrava, Kozlovice 13.1

MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVALY 2011

VÝZNAMNÉ AKCE FOLKLORNÍHO SDRUŽENÍ 
ČESKE REPUBLIKY 2011

DATUM NÁZEV MÍSTO ROČNÍK

5.2. Národní krojový ples FoS ČR Praha 13.

12.2. Pošumavský věneček Praha 75.

19.2. Moravský ples Praha 55.

13.-15.5. Zpěváček Velké Losiny 17.

25.-30.8. MFF Pražský jarmark Praha 8.

9.-11.9. MFDFS Písní a tancem Luhačovice 19.

8.-9.10. Zpěváček-Slávik Bratislava (SK) 11.

– 10 –



DATUM NÁZEV MÍSTO ROČNÍK

29.4. - 30.4. Festival Poodří Františka Lýska Ostrava-Proskovice 8.

6.5. - 8.5. Středočeský folklorní festival Tuchlovice 18.

20.5. - 21.5. HF Setkání CM Valašského království Frenštát pod Radhoštěm 12.

27.5. - 28.5. Horácko zpívá a tančí Světlá nad Sázavou 8.

27.5. - 29.5. Jihočeský folklorní festival Kovářov Kovářov 16.

28.5. Senioři Petrov 11.

3.6. - 5.6. Podluží v písni a tanci Tvrdonice 58.

3.6. - 5.6. Polabská vonička Nymburk 15.

9.6. - 12.6. Mělnický vrkoč Mělník 13.

10.6. - 11.6. Festival Poodří Františka Lýska Stará Ves nad Ondřejnicí 8.

10.6. - 12.6. Dětské folklorní dny Liptál 24.

11.6. Folklorní slavnost Šardice 2011 Šardice 2.

11.6. - 12.6. Pod křenovskó májó Křenovice 25.

17.6. Festival Poodří Františka Lýska Stará Ves nad Ondřejnicí 8.

18.6. Festival Poodří Františka Lýska Jistebník 8.

23.6. - 23.7. F-scéna Brno 14.

1.7. - 3.7. MFF Na rynku v Bystřici Bystřice pod Hostýnem 8.

23.7. - 24.7. Selské slavnosti Holašovice Holašovice 14.

6.8. Jihočeská lidová slavnost České Budějovice 10.

11.8. - 14.8. Slovácký rok Kyjov 18.

19.8. - 20.8. FF Sousedé Mikulov 11.

19.8. - 21.8. Setkání muzikantů v Bílých Karpatech Valašské Klobouky 9.

20.8. - 21.8. Sochovy národopisné slavnosti Lhotka pod Ondřejníkem 17.

26.8. - 27.8. FF Frenštátské slavnosti Frenštát pod Radhoštěm 12.

26.8. - 28.8. Adámkovy folklorní slavnosti Hlinsko v Čechách 16.

2.9. - 4.9. FF Soláň 2011- Babí léto na Soláni Velké Karlovice 4.

2.9. - 4.9. Lidový rok Velká Bystřice 21.

8.9. - 11.9. Krajanský folklorní festival Praha 5.

10.9. - 11.9. Prostějovské hanácké slavnosti Prostějov 29.

10.9. - 11.9. Slezské dny Dolní Lomná 42.

15.9. - 18.9. MFF Mariánský podzim Mariánské Lázně 7.

16.9. - 18.9. Podzimní slavnost Třebovický koláč Ostrava-Třebovice 8.

4.11. - 6.11. HF Setkání lidových muzik Praha 28.

4.11. - 6.11. HF Setkání dětských lidových muzik Praha 7.

7.11. - 12.11. Tradice Evropy Pardubický kraj 13.

25.11. - 26.11. Hudecké dny Břeclav 28.

27.11. - 30.11. Adventní prozpěvování Říčany 9.

FOLKLORNÍ SLAVNOSTI 2011

– 11 –



– 12 –

17. celostátní soutěž

Majoritní akce 2011

Folklorní sdružení Č
R

NÁRODNÍ KROJOVÝ PLES(13)

PRAHA, 5. ÚNORA 2011
*

POŠUMAVSKÝ VÌNEÈEK(75)

PRAHA, 12. ÚNORA 2011
*

MORAVSKÝ PLES(55)

PRAHA, 19. ÚNORA 2011
*

ZPÌVÁÈEK(17)

VELKÉ LOSINY, 13.–15. KVÌTNA 2011
*

PRAŽSKÝ JARMARK(8)

PRAHA, 25.–30. SRPNA 2011
*

PÍSNÍ A TANCEM(19)

LUHAÈOVICE, 9.–11. ZÁØÍ 2011
*

ZPÌVÁÈEK – SLÁVIK(11)

PRAHA – BRATISLAVA, ØÍJEN 2011

MAJORITNÍ AKCEMAJORITNÍ AKCE
Folklorního sdružení ÈR 2011

Mediální partneøi



LEDEN

01. 01. / SO

➢ Novoroční koleda, Svatobořice-Mistřín
Tradiční lidový výroční zvyk. Chlapecká obchůzka po službě.
Inf.: František Synek, tel.: 604 384 410, e-mail: synek.fotofolklor@seznam.cz; 
www.lucka-svatoborice.cz 

05. 01. / ST

➢ Chození s klibnou a kozlíky, Kovářov
Starobylý masopustní lidový obyčej předvádějí členové Jihočeského folklorního 
souboru Kovářovan. Veselý průvod v obci obchází jednotlivá stavení s maskou 
koně i maskami skotačivých kozlíků, hospodář či hospodyně všechny počastují 
dobrou kořaličkou, na oves a seno přidají, ale klibnu (koně) nechtějí koupit. 
Inf.: manželé Milan a Pavla Škochovi, tel.: 382 594 106, 604 692 062; 
e-mail: milan.skoch@tiscali.cz; www.kovarovan.cz 

06. 01. / ČT

➢ Obchůzka Tří králů, Kovářov
Tradiční tříkrálová obchůzka v podání členů dětského folklorního souboru 
Kovářovánek.
Inf.: manželé Milan a Pavla Škochovi, tel.: 382 594 106, 604 692 062; 
e-mail: milan.skoch@tiscali.cz; www.kovarovan.cz 

08. 01. / SO

➢ 28. Hanácké bál Vyškov, Vyškov
Místo konání: Besední dům.
Inf.: Marcela Lžičařová, Městské kulturní středisko Vyškov, tel.: 571 348 809

15. 01. / SO

➢ 17. Hanácké bál, Olomouc, Regionální centrum Olomouc 
Reprezentační slavnost, při které se představí svým krátkým vystoupením pořá-
dající soubory Olomouckého okresu. Slavnostní zahájení v 19 hodin.
Inf.: Zdeněk Konečný, tel.: 608 922 486, e-mail: manager23@seznam.cz

– 13 –



➢ Valašský bál, Zubří
Bál Valašského souboru písní a tanců Beskyd v prostorách Klubu Zubří. Je 
připravena bohatá tombola, muziky hrají ve dvou sálech, představí se soubor 
Beskyd a host v okénku hostů.
Inf.: Vítězslav Staňo, tel.: 737 219 504, e-mail: vspt.beskyd@post.cz

22. 01. / PÁ

➢ Dolňácký krojový ples, Obecní kulturní dům Svatobořice-Mistřín
Již po 29. se sejdou krojovaní nejen z kyjovského Dolňácka, ale také ze širokého 
okolí. V rámci plesu je předtančení České nebo Moravské besedy. 
Inf.: Rostislav Marada, tel.: 777 948 493, e-mail: maradar@centrum.cz

➢ Krajanský fašankový večírek, Kulturní dům Stupava 
Začátek v 19 hodin, pořádají Slovácký krúžek a Skaličané v Bratislavě. 
Inf.: p. Bulen, tel.. 268 202 614

➢ Staročeský bál, Rokycany 
Taneční zábava s předtančením souboru Rokytka, muzikantskými vstupy dudác-
kých muzik a bohatým programem je určen přátelům rokycanských folklorních 
souborů a široké veřejnosti. Začátek ve 20 hodin v Sokolovně. Hlavní pořadatel: 
Klub tanečních souborů Rokytka.
Inf.: Jana Frühaufová, tel.: 732 919 244, e-mail: jana.fruhaufova@post.cz; 
www.slunicko-rokycany.eu

29. 01. / SO

➢ Hanácké bál Tovačov, Tovačov 
Začátek ve 20 hodin ve Sportovní hale.
Inf.: Zdena Ludvová, tel.: 606 724 971, e-mail: Zdena.Ludvova@seznam.cz

➢ Hanácký bál Doloplazy
Začátek ve 20 hodin v Kulturním domě
Inf.: Miroslav Bílek, e-mail: olesnica@seznam.cz

➢ Program k 25 letům činnosti folklorního souboru Pramínek, Jihlava
Dům kultury, divadelní sál. Celovečerní program k 25 letům činnosti souboru 
Pramínek Jihlava. Účinkují soubory Pramínek, Šípek a Vrabčátka. Na pořadu 
budou známé a osvědčené tance i nová čísla vytvořená právě k této příležitosti.
Inf.: Miloslav Brtník tel.: 737 004 400, 567 219 456, e-mail: brtníkovi@seznam.cz 

– 14 –



➢ Slovácký ples, Brno 
Kongresové centrum BVV, začátek v 18 hodin.
Inf.: Miroslav Hebron, tel: 724 200 948, www.kruzek.cz 

➢ 10. společenský ples s taneční a módní show 2011, Svatobořice-Mistřín
Tradiční taneční zábava s bohatým programem, občerstvením, velkou a malou 
tombolou v Kulturním domě.
Inf.: František Synek, tel.: 604 384 410, e-mail: synek.fotofolklor@seznam.cz; 
www.lucka-svatoborice.cz

➢ 34. Valašský bál, Rusava
K tanci a poslechu hraje cimbálová muzika Rusava. Začátek v 19:30 hodin v sále 
Obecního domu. 
Inf.: Jaroslav Pavelka, tel.: 776 715 334, e-mail: jara.pavelka@seznam.cz; 
web.quick.cz/rusavjan/ 

– 15 –

Poznámky:



– 16 –

17. celostátní soutěž

Majoritní akce 2011

Folklorní sdružení Č
R

XIII. NÁRODNÍ KROJOVÝ PLES
FOLKLORNÍHO SDRUŽENÍ ÈR 2011

5. ÚNORA 2011

PRAHA
TOP HOTEL PRAHA

Mediální partneøi



ÚNOR

05. 02. / SO

➢ Krojový ples, Mikulčice
Inf.: Kulturní dům Mikulčice, tel.: 518 357 538, e-mail: kdmikulcice@seznam.cz,
www.mikulcice.cz

➢ 13. Národní krojový ples Folklorního sdružení české republiky, Praha
Nejvýznamnější krojový ples v celé České republice je v r. 2011 věnován etnografi cké 
oblasti Haná. Koná se v sálech Top Hotelu Praha, Blažimská 4, Praha 4 - Chodov.
Inf.: Folklorní sdružení České republiky, tel.: 234 621 218, e-mail: foscr@foscr.cz, 
www.folklornisdruzeni.cz

11. 02. / PÁ 

➢ Valašský bál, Liptál
67. ročník tradičního valašského bálu s cimbálovou muzikou, bohatým progra-
mem, tombolou a občerstvením. Valašský bál se uskuteční v Kulturním zařízení 
Obecního úřadu Liptál
Inf.: Ladislav Michálek, tel.: 603 196 350, Andrea Čalová, tel.: 605 866 620

12. 02. / SO

➢ 36. Hanácký bál, Kralice na Hané 
Začátek ve 20 hodin v Kulturním domě.
Inf.: Vladimíra Šolcová, tel.: 728 650 966, e-mail: solcova@dpmo.cz

➢ Poštorenský fašank, Břeclav
Tradiční fašanková obchůzka s průvodem maškar, fašankové tance, večer zábava 
s cimbálovou muzikou a pochováváním basy, dechová hudba.
Inf.: Slovácký krúžek Poštorná Koňaré, tel.: 519 311 401, e-mail: konare@postorna.info
www.konare.postorna.info

➢ 75. Pošumavský věneček, Praha
Pošumavský věneček je významným krojovým bálem etnografi cké oblasti 
Chodska a Pošumaví. Na velkolepou slavnost Chodů se sjíždějí rodáci a přátelé 
této oblasti. Bál se uskuteční v obou hlavních sálech a přilehlých reprezentačních 
prostorách Národního domu na Smíchově.
Inf.: www.folklornisdruzeni.cz, www.nds.cz

– 17 –



14. 02. / PO

➢ Tradiční masopustní koleda, Doudleby
Tradiční lidový zvyk – ojedinělá růžičková koleda typická pro Doudlebsko. Prů-
vod vyjde v 8 hodin od Kulturního domu pro požehnání ke kostelu. V 16 hodin 
setkání růžičkové a slaměné koledy.
Inf.: Mirka Dürnfelderová, tel.: 606 490 560, e-mail: doudleban@seznam.cz; 
mirka-cb@seznam.cz; www.doudleban.byl.cz 

19. 02. / SO

➢ 36. Hanácký bál, Kralice na Hané
Začátek ve 20 hodin v Kulturním domě.
Inf.: Vladimíra Šolcová, tel.: 728 650 966, e-mail: solcova@dpmo.cz

➢ 55. Moravský ples, Praha
Pořadateli plesu jsou Slovácký krúžek v Praze, Hanáci – spolek rodáků a přátel 
Hané v Praze, Valašský krúžek Praha ve spolupráci s Folklorním sdružením ČR. 
Účastní se i řada muzik, pěveckých sborů, souborů z Moravy a Slovácké krúžky 
z Brna a Bratislavy. Začátek v 19 hodin v Národním domě na Smíchově. 
Inf.: Miroslav Piha, tel.: 602 115 223, www.kruzekskp.cz; www.folklornisdruzeni.cz 

26. 02. / SO
 
➢ 34. Jihomoravská regionální výstava vín s mezinárodní účastí, Brno
Kongresové centrum BVV od 9 do18 hodin. Pořadatel: Vinaři brněnské oblasti.
Inf.: Bořivoj Drábek, tel.: 724 860 047

➢ Masopust, Rožnov pod Radhoštěm
Obchůzky masopustních masek a pochovávání basy.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz

➢ Masopustní průvod a veselice, Lanškroun
Představení masopustních masek. Bohatý program s různými hudebními 
a tanečními vystoupeními, s možností bohatého občerstvení.
Inf.: Muzeum Lanškroun, tel.: 465 324 328, e-mail: muzeum@muzeumlanskroun.cz
www.muzeumlanskroun.cz

– 18 –



➢ O dudách a dudácích, Rokycany 
Jubilejní 10. seminář s přednáškou pro zájemce o českou dudáckou kultu-
ru a komorním koncertem nejlepších interpretů z oblasti Chodska, Plzeňska 
a jižních Čech. Začátek v 16 hodin v Muzeu B. Horáka. Hlavní pořadatel: Klub 
tanečních souborů Rokytka
Inf.: Vlastimil Brada, tel.: 777 160 319, e-mail: vlastimil.brada@seap.cz 
www.slunicko-rokycany.eu

➢ Vodění medvěda, Velký Týnec
Maškary s medvědem vyjdou v 9 hodin od Kulturního domu za doprovodu 
dechové hudby Věrovanka. Projdou celou vesnicí, zastaví se u každého domu 
a pozvou všechny obyvatele na masopustní veselí spojené s pochováváním basy. 
Přitom se hraje, zpívá, a medvěd většinou vyzve paní domu na malý taneček.
Inf.: Zdeněk Konečný, tel.: 608 922 486, e-mail: manazer23@seznam.cz

➢ 1. Vinařský bál, Karlštejn
Začátek v 19 hodin v sále Restaurace U Janů.

➢ Zpěváček, Krásná Lípa 
Oblastní kolo dětské pěvecké soutěže. Začátek ve 14 hodin v Kulturním domě 
Krásné Lípy.
Hlavním pořadatelem je město Krásná Lípa.
Inf.: Naďa Semelková, tel.: 777 184 083, 412 383 324, 
e-mail: semelkova@krasnalipa.cz 

Další akce v únoru

➢ Masopustní obchůzka s medvědem, Kovářov
Dětská masopustní obchůzka po obci, kdy medvědář představuje medvěda za 
doprovodu dalších skotačivých masek. 
Inf.: manželé Milan a Pavla Škochovi, tel.: 382 594 106, 604 692 062; 
e-mail: milan.skoch@tiscali.cz; www.kovarovan.cz 

➢ Školní maškarní rej, Kovářov
Rej masek v tělocvičně základní školy, doplněný soutěžemi, hrami a bohatou 
tombolou.
Inf.: manželé Milan a Pavla Škochovi, tel.: 382 594 106, 604 692 062; 
e-mail: milan.skoch@tiscali.cz; www.kovarovan.cz 

– 19 –



➢ Výstava vín, Tvrdonice, Dělnický dům
Výstava vín místních vinařů a vinařů z okolních obcí podoblasti slovácké, velko-
pavlovické, mikulovské a příhraničních obcí Slovenska.
Inf.: Paulík Miroslav, Helešic Jaroslav, tel.: 732 860 705, 
e-mail: PaulinoM@seznam.cz; www.tvrdonice.cz 

– 20 –

Poznámky:



– 21 –

Poznámky:



– 22 –

www.folklornisdruzeni.cz

Internetový zpravodajský deník a magazín
o dění v českém, moravském a slezském folkloru

■  Aktuality, články, rozhovory o folklorních festivalech, slavnostech a dalších akcích
■  Informace o činnosti Folklorního sdružení ČR, Regionálních folklorních sdružení,
 o životě folklorních souborů, krúžků, chas, muzik, spolků, pěveckých sborů
■  Aktuální přehled o výstavách a dalších akcích lidového umění, řemesel, lidových staveb
■  Důležité informace pro členské soubory a festivaly FoS ČR
■  Zprávy a aktuality z institucí a organizací zabývajících se problematikou lidové kultury 
 a folkloru, novinky o folkloru v zahraničí
■  Kalendária folklorních akcí, přehledy výročí z regionů, pozvánky na představení 
 a vystoupení souborů, na lidové a folklorní akce v městech, obcích a regionech
■  Anonce na rozhlasové a televizní pořady s folklorní tematikou, odkazy na příbuzné 
 internetové stránky
■  Diskuze, názory, folklorní burza, profi ly osobností lidové kultury a folkloru

FOLKLOR – výjimečný čtyřbarevný měsíčník 
o lidech v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 
a jejich schopnostech ochraňovat, pěstovat 
a předávat novým generacím nesmírné bohat-
ství folklorního dědictví lidu země ležící v srd-
ci Evropy.
Roční předplatné 12 čísel 
(včetně poštovného) – 360 Kč. 

FOLKLOR si můžete objednat na adrese:
Folklorní sdružení České republiky
Senovážné nám. 24
116 47 Praha 1
Tel.: (+420) 234 621 218
Fax: (+420) 224 214 647
e-mail: foscr@foscr.cz
www.folklornisdruzeni.cz



BŘEZEN

04. 03. / PÁ

➢ Fašank 2011 – Festival masopustních tradic, Strání (4.– 8. 3.)
Fašank ve Strání je proslulý svým mečovým tancem, který při průvodu obcí 
předvádějí skupinky složené z tanečníků, gazdy a kapely. Pochodem fašankářů 
vrcholí ve Strání každoroční Festival masopustních tradic.
Inf.: Obec Strání, tel.: 572 695 240, e-mail: mic@strani.cz; www.strani.cz

➢ Opavský skřivánek, Opava
Základní kolo soutěže dětských lidových zpěváků. Začátek v 8 hodin v sále Stře-
diska volného času Opava. 
Inf.: Jaroslava Poláková, tel.: 553 712 821, e-mail: info@svcopava.cz; 
www.folklor.opava.cz

05. 03. / SO

➢ Fašanková obchůzka, Mikulov 
Mikulovské náměstí. Začátek v 9.30 hodin.
Inf.: Zdeněk Slavík, tel.: 777 124 209, e-mail: zdenekslavik@e-mail.cz 

➢ Staročeská masopustní obchůzka, Vitanov a Stan u Hlinska
Obchůzky tradičních masek z Hlinecka, které byly v roce 2010 zapsány do 
nehmotného kulturního dědictví UNESCO. Poznejte slaměné, červené a černé 
maškary a zažijte návrat do starých časů. Začátek obchůzky v 7.30 hodin, konec 
cca v 17.00 hodin.
Inf.: hasickystan@seznam.cz

➢ Masopust, Krásná Lípa
Lidový zvyk – obchůzka maškar městem s večerní merendou. Sraz maškar ve 
13:30 hodin na náměstí.
Inf.: Naďa Semelková, tel.: 777 184 083, 412 383 324, 
e-mail: semelkova@krasnalipa.cz 

➢ Masopust se zabíjačkou, Velká Bystřice
Začátek v 9 hodin na Zámeckém náměstí.
Inf.: Josef Langer, e-mail: josef.langer@centrum.cz

– 23 –



➢ Masopustní obchůzka, Dřevohostice
Záhorská muzika a muzika Strunky.
Inf.: Kamil Valenta, tel.: 774 499 499, e-mail: kamil.valenta@seznam.cz

➢ Ostatke, Pivín (5. – 8. 3.)
Průvod maškar s ostatkovým právem a medvědem po vesnici Pivín, ostatková 
zábava s právem a pochováním basy. 
Inf.: Jiří Vrba, tel.: 737 414 605, e-mail: vrba.hasman@e-mail.cz, 

➢ Pochovávání basy, Velký Týnec
Začátek ve 20 hodin v Kulturním domě ve Velkém Týnci. Úvodem stárek požádá 
starostu o povolení bálu, potom Týnečáci zatančí a zazpívají úvodní pásmo. Před 
půlnocí bude taškařice s pochováváním basy. K tanci a poslechu hraje skupina 
Syrinx.
Inf. Zdeněk Konečný, tel.: 608 922 486, e-mail: manazer23@seznam.cz

➢ Fašank 2011 - Festival masopustních tradic, Strání (4. – 8. 3.)

             06. 03. / NE

➢ Fašaňk, Svatobořice - Mistřín
Místní lidová slavnost, při které místní chasa v maskách a krojích s hudeckou 
muzikou obchází vesnici a dostává výslužku. Večer taneční zábava s pochovává-
ním basy.
Inf.: Rostislav Marada, tel.: 777 948 493, e-mail: maradar@centrum.cz

➢ Fašaňková obchůzka, Svatobořice-Mistřín
Tradiční lidový výroční zvyk. Kolední obchůzka masek a tanečníků masopustní-
ho tance Pod šable. 
Inf.: František Synek, tel.: 604 384 410, e-mail: synek.fotofolklor@seznam.cz; 
www.lucka-svatoborice.cz

➢ Fašank 2011 - Festival masopustních tradic, Strání (4. – 8. 3.)

➢ Ostatke, Pivín (5. – 8. 3.)

07. 03. / PO

➢ Fašank 2011 - Festival masopustních tradic, Strání (4. – 8. 3.)

– 24 –



➢ Ostatke, Pivín (5. – 8. 3.)

08. 03. / ÚT

➢ Fašank 2011 - Festival masopustních tradic, Strání (4. – 8. 3.)

➢ Ostatke, Pivín (5. – 8. 3.)

12. 03. / SO

➢ Jarní bál, Krásná Lípa
Proběhne v Kulturním domě Krásné Lípy od 20 hodin v režii souboru Lužičan.
Inf.: Naďa Semelková, tel.: 777 184 083, 412 383 324, 
e-mail: semelkova@krasnalipa.cz 

➢ Mikulovský zpěváček, Mikulov 
Místní kolo dětské pěvecké soutěže v Kině Mikulov. 
Inf.: Věra Medalová, tel.: 607 726 019, e-mail: vmedalova@koop.cz, 
Inf.: Zdena Kubíčková, tel.: 603 968 326, e-mail: andreova@tiscali.cz 

➢ Okresní přehlídka dětských folklorních souborů z okresu Kroměříž, Kroměříž
Dům kultury Kroměříž.
Inf.: Josef Olišar, tel.: 721 611 387, e-mail: josef.olisar@seznam.cz

➢ Tradiční výstavy vín, Židlochovice
Masarykův kulturní dům. Začátek 9 hodin.
Inf.: J.Šotnar, prof. MUDr. Peter Wendsche, tel.: 721 796 090, 602 791 528, 
www.zidlochovie.cz

19. 03. / SO

➢ 5. Maškarní bál OREA Hotelu Voroněž a Vojenského uměleckého souboru 
Ondráš Brno
Kulturně-společenská akce Vojenského uměleckého souboru Ondráš a OREA 
Hotelu Voroněž. Začátek v 19.30 hodin. Místo akce: OREA Hotel Voroněž, Kříž-
kovského 47, Brno
Inf.: Hana Maděrová, tel.: 973 442 046, 603 423 496, 
e-mail: maderova@vusondras.cz; www.vusondras.cz

– 25 –



➢ Jaro Hané, Prostějov 
Oblastní postupová přehlídka dětských folklorních souborů z okresu Prostějov. 
Duha - Kulturní klub u hradeb Prostějov, začátek v 9 hodin.
Inf.: Alice Gregušová, e-mail: alice.gregusova@prostejov.eu

➢ Krajská přehlídka dětských folklorních souborů, Třebíč (19. – 20. 3.)
Akce se koná pravidelně ve dvouletém intervalu, v jejím rámci se setkávají dětské 
skupiny a soubory z celého Horácka a prezentují své programy. V rámci pře-
hlídky proběhne setkání zástupců, vedoucích souborů a nadšenců horáckého 
regionu při příležitosti oslav 20. let Horáckého folklorního sdružení.
Inf. Jaroslav Novák, tel.: 602 541 258 , e-mail : jar.novak @ cbox.cz 

20. 03. / NE

➢ Krajská přehlídka dětských folklorních souborů, Třebíč (19. – 20. 3.)

26. 03. / SO

➢ Jihočeský zpěváček 2011, Hotel Zvíkov, Zvíkovské Podhradí
Jihočeská regionální soutěž dětských zpěváků lidových písní.
Inf: Milan Škoch, tel.: 382 594 106, 604 692 062, e-mail: milan.skoch@tiscali.cz, 
www.jfos.cz 

➢ Lidová píseň, Rokycany 
Jubilejní 20. ročník postupové soutěžní přehlídky dětských zpěváků Plzeňska, 
která je spojena se společným koncertem vítězů a osobností české lidové hudby. 
Hlavní pořadatel: Klub tanečních souborů Rokytka. Koná se v sále Základní 
umělecké školy, začátek přehlídky ve 13 hodin, začátek koncertu v 17 hodin.
Inf.: Jana Frühaufová, tel.: 732 919 244, e-mail: jana.fruhaufova@post.cz, 
www.slunicko-rokycany.eu

➢ Tovačovské fěrtóšek, Tovačov 
Soutěžní přehlídka dětských folklorních souborů. Začátek ve 14 hodin ve Spor-
tovní hale.
Inf.: Zdena Ludvová, tel.: 606 724 971, e-mail: Zdena.Ludvova@seznam.cz

– 26 –



27. 03. / NE

➢ Otvírání sklepů, Kyjov 
Setkání mužských sborů v areálu kyjovských sklepů spojené se zpěvy, koštová-
ním vína a přátelským řečňováním. Program začíná společným zpěvem sborů 
a přivítáním u radnice, odkud průvod vyjde ke sklepům na Šištót. Pro návštěvní-
ky šištótského areálu jsou po dobu akce otevřeny sklepy kyjovských vinařů. Akci 
hudebně doprovodí řada sborů a cimbálových muzik ze širokého okolí.
Inf.: Jiří Petrů, tel.: 777 841 344, e-mail: jura.kamenak@seznam.cz; www.spssk.cz 

30. 03. / ST

➢ Zpěváček, Karviná
Regionální soutěžní přehlídka dětských zpěváčků lidových písní Těšínského 
Slezska.
Inf.: Anna Buroňová, tel.: 608 853 901

Další akce v březnu

➢ Vynášení Smrtky, Kovářov
Děti z Kovářovánku tradičně vynášejí za ves zimu (Smrtku) a přinášejí nazpět 
symbol jara (Líto).
Inf.: manželé Milan a Pavla Škochovi, tel.: 382 594 106, 604 692 062; 
e-mail: milan.skoch@tiscali.cz; www.kovarovan.cz  

– 27 –

Poznámky:



Èeský rozhlas 2 – Praha vysílá každý 
den po 18:46 hodinì poøad Putování 
za folklorem. V pravidelné ètvrthodin-
ce se pøedstavují nejvìtší klenoty naší 
lidové hudby. Poøad uvádìjí redaktoøi 
krajských redakcí i kmenové redakce 
ÈRO 2 – Praha: Jan Rokyta z Ostravy, 
Zdenìk Bláha nebo Michaela Von-
dráèková z Plznì, Helena Bretfeldo-
vá nebo Josef Prudil z Brna, Vladimír 
Brand nebo Veronika Rezková z Prahy. 

Folklor ve vysílání Studia v Brnì, Ostravì, Olomouci, 
Hradci Králové, Èeských Budìjovicích 
a Plzni spolupracují s organizátory folk-
lorních festivalù a ve svých pravidel-
ných folklorních poøadech vysílají zá-
znamy toho, co na festivalech zaznìlo.

Èeský rozhlas 7 – Radio Praha, který 
vysílá pro zahranièní posluchaèe, má 
svùj folklorní poøad s názvem Ach syn-
ku, synku.

Èeského rozhlasu

Obsahem poøadu Folklorní magazín,
který pøipravuje Ostravské studio Èes-
ké televize, jsou reportáže, dokumenty 
a rozhovory o folkloru, souborech, mu-
zikách, folklorních akcích, lidových zvy-
cích, ale pøedevším o lidech, kteøí se 
folkloru, lidovému umìní a lidovým øe-
meslùm aktivnì vìnují. Tvùrci Folklorní-
ho magazínu úzce spolupracují s Folk-
lorním sdružením ÈR. V r. 2010 se vysílá 
Folklorní magazín dvakrát do mìsíce, 
a to v sobotu v 9:25 na programu ÈT 2.

Folklor ve vysílání Èeské televize
Brnìnské studio Èeské televize pøipra-
vuje a vysílá již øadu let publicistický 
poøad Folklorika, vìnovaný lidové kul-
tuøe, zvykùm, tradicím, a osobnostem. 
Folklorika se vysílá rovnìž dvakrát mì-
síènì v sobotu v 9:25 na programu ÈT 2.

– 28 –



DUBEN

02. 04. / SO

➢ Přehlídka dětských folklorních souborů a soutěž zpěváčků Prahy 
a Středočeského kraje, Praha
Divadlo Za Plotem, Bohnice 
Inf.: Jana Svobodová, tel.: 777 600 448 

➢ Zpěváček hanáckého Slovácka, Mikulov
Regionální kolo dětské pěvecké soutěže v Kině Mikulov. 
Inf.: Věra Medalová, tel.: 607 726 019, e-mail: vmedalova@koop.cz; 
Inf.: Zdena Kubíčková, tel.: 603 968 326, e-mail: andreova@tiscali.cz 

03. 04. / NE

➢ Vítání jara, Štítina
Regionální přehlídka dětských folklorních souborů a cimbálových muzik 
Opavského Slezska. Začátek v 15 hodin v sále Základní školy ve Štítině. 
Inf.: Jaroslava Poláková, tel.: 553 712 821, e-mail: info@svcopava.cz; 
www.folklor.opava.cz 
              
08. 04. / PÁ

➢ Opavský skřivánek, Opava
Finálové kolo soutěže dětských lidových zpěváků. Začátek v 17 hodin 
v Loutkovém divadle v Opavě. 
Inf.: Jaroslava Poláková, tel.: 553 712 821, e-mail: info@svcopava.cz; 
www.folklor.opava.cz 

➢ Vynášení Morany, Lipník nad Bečvou
Krátký pořad v kině Svět v Lipníku nad Bečvou, poté průvod s dětmi k řece 
Bečvě. Pořádá SVČ Lipník nad Bečvou
Inf.: Květoslava Kohoutková, tel.: 581 771 594, svc.hyperlinx.cz/

              09. 04. / SO

➢ Krajské kolo soutěže Zpěváček 2011, Jihlava
Základní umělecká škola Jihlava na Masarykově náměstí. Mnohaleté každoročně 
probíhající soutěžní setkání nadaných zpěváčků z  Horácka. Jeho účastníci ro-
zdávají svým zpěvem nejen radost, ale získávají vavříny i na celostátní úrovni.
Inf. Miloslav Brtník, tel.: 737 004 400 , e-mail: brtnikovi@seznam.cz 

– 29 –



10. 04. / NE

➢ Smrtná neděla, Vynášení smrtky a vítání jara, Vyškov 
Zámek a nám. T. G. Masaryka. 
Inf.: Marie Pachtová, tel.: 517 347 059

➢ Smrtná neděle, Němčice nad Hanou 
Účast krojovaných děvčat s májíčky na mši svaté, chození po koledě a ve 14.30 
hodin vystoupení spojené s pálením Smrtky a Smrťáka na náměstí v Němčicích 
nad Hanou.
Inf: Městské kulturní středisko, tel.: 582 386 529, e-mail: mks.nemcice@tiscali.cz 

➢ Vynášení Smrtky, Příkazy
Tradiční zvyk loučení se zimou – komorní vynášení slaměné fi guríny symbolizu-
jící zimu, její zapálení a vhození do vody. Začátek ve 14 hodin v areálu skanzenu.
Inf.: Petr Ošťádal, tel.: 721 128 722, e-mail: petr-ol@seznam.cz, www.pantla.cz

➢ Vynášení Smrti a Přinášení Létečka, Svatobořice-Mistřín, místní část 
Mistřín
Tradiční předjarní výroční lidový zvyk. Dětská koleda spojená s rozloučením se 
zimou a vítáním jara.
Inf.: František Synek, tel.: 604 384 410, e-mail: synek.fotofolklor@seznam.cz; 
www.lucka-svatoborice.cz

14. 04. / ČT

➢ České Velikonoce s polským hostem, Jablonec nad Nisou
V pátek 15. 4. 2011 v 17 hodin vám etnograf představí v kině Junior zvyky 
dávných předků z Jablonecka a okolí. Zároveň můžete shlédnout vystoupení 
folklorního souboru a polského hosta. Od 11. do 23. 4. 2011 můžete navštívit 
výstavu spojenou s Velikonočními zvyky. Výstavě bude předcházet soutěž, které 
se budete moci zúčastnit. Akce je součástí projektu „Setkávání – tradice, kultura 
a život v česko-polském pohraničí“.
Inf.: Eurocentrum, Lucie Mužíčková, tel.: 483 712 505, 734 504 011
e-mail: muzickova.eurocentrum@gmail.com; 
www.setkavani.eurocentrumjablonec.cz

– 30 –



➢ Fašanky, fašanky, Velká noc ide, Strážnice (14. – 16. 4.)
Pořad seznamující návštěvníky s masopustními a jarními zvyky. Součástí pořadu 
je malý řemeslný jarmark s ukázkami zdobení kraslic, pletení velikonočních 
korbáčů apod. Čtvrtek a pátek: od 11 do 13 hodin je pořad určen pro objednané 
školní výpravy. Sobota od 9 do 15 hodin pro veřejnost.
Inf.: Národní ústav lidové kultury, tel.: 518 306 611, e-mail: info@nulk.cz; 
www.nulk.cz; www.festival-straznice.cz ; www.skanzen.nulk.cz; 
www.lidovakultura.cz; www.cioff .cz; www.lidovaremesla.cz 

15. 04. / PÁ 

➢ Fašanky, fašanky, Velká noc ide, Strážnice (14. – 16. 4.)

16. 04. / SO

➢ Festival otevřených sklepů na Mikulovsku (16. - 17. 4.) 

➢ Regionální přehlídka dětských valašských souborů, Rožnov pod Radhoštěm
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz

➢ Roztančená scéna, Prostějov
Krajská postupová přehlídka dětských národopisných souborů
Městské divadlo, začátek v 10 hodin.
Inf.: Alice Gregušová, e-mail: alice.gregusova@prostejov.eu

➢ Fašanky, fašanky, Velká noc ide, Strážnice (14. – 16. 4.)

17. 04. / NE

➢ Vynášení Smrtky, Náklo
Tradiční zvyk loučení se zimou – komorní vynášení slaměné fi guríny symbolizu-
jící zimu, její zapálení a vhození do vody. Začátek ve 14 hodin v obci.
Inf.: Petr Ošťádal, tel.: 721 128 722, email: petr-ol@seznam.cz, www.pantla.cz
              
➢ Festival otevřených sklepů na Mikulovsku (16. - 17.4.) 

18. 04. / PO

➢ O hanáckyho kohóta, Prostějov
Krajská postupová přehlídka dětí ve zpěvu lidových písní. Duha - Kulturní klub 
u hradeb Prostějov, začátek v 9 hodin.
Inf.: Alice Gregušová, e-mail: alice.gregusova@prostejov.eu

– 31 –



19. 04. / ÚT

➢ Jarní lidové zvykosloví, Opava (19. – 20. 4.)
Výchovný pořad pro žáky základních škol spojený s dílnou lidových řemesel. 
Inf.: Jaroslava Poláková, tel.: 553 712 821, e-mail: info@svcopava.cz; 
www.folklor.opava.cz

20. 04. / ST

➢ Velikonoce v lidových řemeslech, Prostějov
Kino Metro 70 Prostějov, od 9 do 17 hodin.
Inf.: Alice Gregušová, e-mail: alice.gregusova@prostejov.eu

➢ Jarní lidové zvykosloví, Opava (19. – 20. 4.)

21. 04. / ČT

➢ Hrkání chlapců, Němčice nad Hanou (21. – 23. 4.)
Ve čtvrtek po večerní mši svaté, v pátek 3x - ráno v poledne a večer, v sobotu 
hrkání v krojích a vybírání koledy včetně syrových vajíček, ze kterých se 
v poledne dělá smaženice pro chlapce.
Inf.: Jana Otáhalová, e-mail: J.Otahalova@meuvyskov.cz 

22. 04. / PÁ

➢ Honění Jidáše, Kraslice na Hané 
Tradiční velikonoční obchůzka chlapců ze souborů Klásek a Kláseček z Kralic na 
Hané, nám. T. G. Masaryka.
Inf.: Vladimíra Šolcová, tel.: 728 650 966, e-mail: solcova@dpmo.cz

➢ Hrkání chlapců (21. – 23. 4.)

23. 04. / SO 

➢ Bílá sobota, Rožnov pod radhoštěm
Nabídka velikonočního zboží.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz

– 32 –



➢ Jarní otevřené sklepy, Moravská Nová Ves
Moravská Nová Ves, Sklepní uličky Výmol, Zátiší, U Nádraží. 2. ročník akce 
v Moravské Nové Vsi, kde můžete tradičně navštívit vinné sklepy a ochutnávat 
bílá, červená i růžová vína přímo u malých i středních vinařů. Začátek v 10 ho-
din, předpokládané ukončení kolem 18 hodin.
Inf.: www.vinarimnves.cz

➢ Hrkání chlapců (21. – 23. 4.)

24. 04. / NE

➢ Hod boží velikonoční, Rožnov pod Radhoštěm
Tradiční velikonoční a jarní zvyky v podání folklorních souborů.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz

25. 04. / PO

➢ Červené pondělí, Rožnov pod Radhoštěm
Šmigrust s programem.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz

➢ Velikonoční obchůzka, Krásná Lípa 
Sraz mužské části a muziky souboru v 8:30 hodin u Koubků, po obchůzce 
závěrečné posezení, hraní a zpívání u Semelků na dvoře.
Inf.:Naďa Semelková, tel.: 777 184 083, 412 383 324, 
e-mail: semelkova@krasnalipa.cz 

27. 04. / ST

➢ Jaro přišlo k nám, Karviná
Regionální přehlídka dětských folklorních souborů Těšínského a Opavského 
Slezska.
Inf.: Anna Buroňová, tel.: 608 853 901

29. 04. / PÁ

➢ 8. Festival Poodří Františka Lýska, Ostrava - Proskovice (29. – 30. 4.)
Osmý ročník festivalu, který naplňuje hudebně-pěvecký a folklorní odkaz 
sběratele lašských lidových písní Františka Lýska. Účastní se ho dětské i dospělé 
pěvecké sbory a folklorní soubory. První část festivalu.
Inf.: www.ondrejnica.cz 

– 33 –



30. 04. / SO

➢ Pálení čarodějnic, Lipník nad Bečvou
Program na náměstí TGM v Lipníku nad Bečvou, divadelní vystoupení Dětského 
folklorního souboru Maleníček.
Pořadatel: Středisko volného času Lipník nad Bečvou.
Inf.: Květoslava Kohoutková, tel.: 739 298 391, 
e-mail: kveta.kohoutkova@seznam.cz

➢ Regionální přehlídka dětských folklorních souborů, Hrádek u Rokycan 
Přehlídka dětských folklorních souborů plzeňského regionu s postupem na 
celostátní přehlídku do Jihlavy . Začátek ve 13 hodin v Domě kultury. Hlavní 
pořadatel: Folklorní sdružení Plzeňsko.
Inf.: Jana Frühaufová, tel.: 732 919 244, e-mail: jana.fruhaufova@post.cz, 
www.slunicko-rokycany.eu

➢ 12. Slet čarodějnic, Náklo-Mezice
Tradiční lidová veselice s programem pro kostýmované účastníky (průvod, 
soutěže, volná zábava). Slavnostní zahájení v 17 hodin v areálu hřiště..
Inf.: Petr Ošťádal, tel.: 721 128 722, e-mail: petr-ol@seznam.cz, www.pantla.cz

➢ Stavění mája, Vyškov-Dědice
Tradiční výroční lidový zvyk, nám. Svobody, 
Inf.: Ludmila Slámová, tel.: 517 350 616

➢ Stawiani Moja, Jablunkov
Pořadatel : MK PZKO Jabłonków. Koná se v přírodním areálu v Městském lese. 
Inf.: Leszek Richter, MK PZKO Jabłonków, tel.: 608 942 387, 731 650 272, 
e-mail: leszek.richter@gmail.com

➢ Stavění máje, Krásná Lípa
Lidový zvyk – stavění a zaplétání májky v parku za Domem služeb od 19 hodin, 
následuje pálení čarodějnic na hřišti za T-klubem.
Inf.:Naďa Semelková, tel.: 777 184 083, 412 383 324, 
e-mail: semelkova@krasnalipa.cz 

➢ Stavění máje, Svatobořice-Mistřín
Tradiční lidový výroční zvyk. Slavnost stavění obecní máje na návsi. 
Inf.: Rostislav Marada, tel.: 518 620 217, 777 948 493, 
e-mail: obkd.svatoborice@tiscali.cz; www.svatoborice-mistrin.cz

– 34 –



➢ 8. Festival Poodří Františka Lýska, Ostrava-Proskovice (29. – 30. 4.)

Další akce v dubnu

➢ České Velikonoce s polským hostem, Jablonec nad Nisou
Od 11. do 23. 4. 2011 výstava spojená s vánočními zvyky. Výstavě bude 
předcházet soutěž, které se budete moci zúčastnit. 
Inf.: Eurocentrum, Lucie Mužíčková, tel.: 483 712 505, 734 504 011
e-mail.: muzickova.eurocentrum@gmail.com; 
www.setkavani.eurocentrumjablonec.cz

– 35 –

Poznámky:



– 36 –

17. celostátní soutěž

Majoritní akce 2011

Folklorní sdružení Č
R

17. CELOSTÁTNÍ SOUTÌŽ DÌTSKÝCH 
ZPÌVÁKÙ LIDOVÝCH PÍSNÍ

13.-15. KVÌTNA 2011

LÁZNÌ VELKÉ LOSINY

Mediální partneøi



KVĚTEN

01. 05. / NE

➢ Líbačka pod břízkou, Krásná Lípa
Prvomájové posezení s muzikou a líbání všech přítomných dívek a žen pod 
břízkou, aby neuschly.
Začátek v 16 hodin na dvoře u Semelků.
Inf.:Naďa Semelková tel.: 777 184 083, 412 383 324, 
e-mail: semelkova@krasnalipa.cz 
               
➢ Stavění máje, Opava
Tradiční lidová slavnost s vystoupením folklorních souborů. Začátek ve 14 hodin 
v zahradě u Loutkového divadla v Opavě. 
Inf.: Jaroslava Poláková, tel.: 553 712 821, e-mail: info@svcopava.cz; 
www.folklor.opava.cz

➢ Stavění máje, Rožnov pod Radhoštěm
Tradiční lidová slavnost s programem.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz

➢ Vítání jara na Českém Horácku, Těchobuz u Pacova
Slavnost začíná májovou mší ve 14 hodin. Vynášení Smrtky, přinášení léta. 
Velikonoční zvyky, řehtačky,honění Jidáše, pomlázka. Helička z Táborska. 
Májové písně a tance.Vystoupí soubor Trnávka z Pacova.
Inf.: Vladimíra Svobodová, tel.: 565 442 692, 724 123 064, 
e-mail: trnavka.sv@centrum.cz; www.trnavkapacov.wz.cz

➢ Zahájení výstavní sezóny Národního ústavu lidové kultury, Strážnice
Stavění máje za účasti folklorních souborů ze Strážnice a jejich hostů. Začátek 
v 15:30 hodin.
Inf.: Národní ústav lidové kultury, tel.: 518 306 611, e-mail: info@nulk.cz; 
www: www.nulk.cz; www.festival-straznice.cz ; www.skanzen.nulk.cz; 
www.lidovakultura.cz; www.cioff .cz; www.lidovaremesla.cz 

– 37 –



06. 05. / PÁ

➢ Koncert Zpěváčků, Jihlava
Koncert účastníků soutěže Zpěváček 2011 připravuje Horácké folklorní sdružení 
pro nejlepší účastníky přehlídky a umožňuje dětem předvést před diváky své 
pěvecké umění. V Aule Grafi cké školy Jihlava.
Inf.: Miloslav Brtník, tel.: 737 004 400, e-mail: brtnikovi@seznam.cz 

➢ 18. Středočeský folklorní festival, Tuchlovice (6. – 8. 5.)
Festivalu se účastní pravidelně ke dvaceti souborům dětí a dospělých z Čech, 
Moravy a ze zahraničí, základ však tvoří folklorní soubory ze středních Čech 
a z Prahy. Od pátku do neděle se tanečníci a muzikanti představují divákům 
v řadě vystoupení na návsi a v areálu letního kina. 
Inf.: www.folklornisdruzeni.cz

07. 05. / SO

➢ Středočeský folklorní festival, Tuchlovice (6. – 8. 5.)

08. 05. / NE

➢ Jarní muzicírování, Hradec Králové
Příjemné posezení s lidovou písničkou v krásném prostředí Jiráskových sadů. 
Od 15 hodin zde soubor Kvítek spolu s Hradeckou cimbálovou muzikou ve 
dvouhodinovém programu zahraje a zazpívá písničky z Čech, Moravy 
a Slovenska.
Inf.: Ondřej Veselý, tel.: 777 047 561, e-mail: ondrej.vesely@alter-hk.cz, 
www.fskvitek.cz

➢ Koncert ke státnímu svátku, Rožnov pod Radhoštěm
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz

➢ Slavnost kroje, Velká Bystřice
Tradiční i netradiční nahlédnutí na lidový kroj i pod něj – tentokrát s názvem 
„Proměny muže“. Součást akce je nedělní mše, program pro děti i komponovaný 
pořad.
Inf.: Petr Nakládal, tel.: 724 080 298, e-mail: naklpe@volny.cz

➢ Středočeský folklorní festival, Tuchlovice (6.- 8. 5.)

– 38 –



13. 05. / PÁ 

➢ Zpěváček, Velké Losiny (13. – 15. 5.)
17. ročník celostátního fi nále soutěže dětí ve zpěvu lidových písní. Hlavní 
pořadatel FoS ČR. 
Inf.: Folklorní sdružení ČR, tel.: 234 621 218, e-mail: foscr@foscr.cz

14. 05. / SO 

➢ Jaro na dědině, Rožnov pod radhoštěm
Oživené expozice s ukázkami tradičních jarních prací.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz

➢ Muzikantský večer, Rokycany
Koncert lidové muziky Sluníčko a souboru Rokytka s hostem z Moravy, cim-
bálové muziky Kyjovánek a slovenské cimbálové muziky Čečinka. Hlavní 
pořadatel: Klub tanečních souborů Rokytka. Začátek v 17 hodin v sále restaurace 
Střelnice.
Inf.: Jana Frühaufová, tel.: 732 919 244, e-mail: jana.fruhaufova@post.cz, 
www.slunicko-rokycany.eu

➢ 21. setkání rusínské menšiny a příznivců, Chomutov
Toto setkání je specifi cké v České republice, soubor jako jediný předvádí auten-
tický rusínský folklor, tj. písně, zvyky, zvykosloví, pásma a tradice této menšiny. 
Součástí akce je vernisáž (ruční práce, ukázky řemesel, fotografi e).
Inf.: Kateřina Romaňáková, tel.: 606 721 086, Eva Loudová, tel.: 602947233, 
e-mail: skejusan@seznam.cz

➢ Sečeni lóže, Velká Bystřice 
Posečeme lóku, zazpíváme a dáme si zaslouženou snídani. Vítáni jsou všichni 
chlapi, kteří vládnou kosou i ženy s hráběmi.
Inf.: Jaroslav Londa, tel.: 721 364 262, e-mail: londa.j@seznam.cz

➢ Zpěváček, Velké Losiny (13. – 15. 5.)

15. 05. / NE

➢ Zpěváček, Velké Losiny (13. – 15. 5.)

– 39 –



18. 05. / ST

➢ Den muzeí, Rožnov pod Radhoštěm
Volný vstup do jednoho z areálů muzea.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz

20. 05. / PÁ

➢ 12. Hudební festival Setkání cimbálových muzik Valašského království, 
Frenštát pod Radhoštěm (20. – 21. 5.)
Inf.: Marian Žárský, tel.: 556 835 397 

21. 05. / SO

➢ Kácení máje s Přehlídkou dětských souborů, Zubří
Přehlídka dětských souborů v Klubu Zubří, začátek ve 14 hodin. Představí se 
valašské soubory místní a z blízkého okolí + vzdálenější host. Po přehlídce 
následuje scénka Kácení máje na prostranství u Klubu. Po celý den zde probíhá 
také Metlářský jarmak pořádaný městem Zubří ( kolotoče, stánky) a večer je 
zakončen lidovou zábavou u muziky.
Inf.: Vítězslav Staňo, tel.: 737 219 504, e-mail: vspt.beskyd@post.cz
              
➢ Národopisná slavnost, Praha (21. – 22. 5.)
V dvoudenním programu Národopisné slavnosti se vždy setkávají vybrané výz-
namné fenomény tradiční lidové kultury společně s představením předních folk-
lorních souborů z Čech, Moravy a Slezska. Program je zasazen jak do vnitřních 
prostor obnoveného Letohrádku (Musaion) , tak do malebného prostředí 
zrekonstruované Kinského zahrady.
Inf.: Kateřina Černíčková, tel.: 221 507 965, e-mail: cernickova@nipos-mk.cz

➢ Obřadní slavnost Vylévání studánek, Jetřichovec u Pacova
Májová mše u kapličky v Jetřichovci začíná ve 14 hodin. Následuje krojovaný 
průvod ke studánkám Ve Vršku a U Obrázku, který pokračuje obřadním zvykem 
se zpěvy a tanci, jehož kořeny nacházíme na Pelhřimovsku v 11. století. Tančí 
dívky ze souboru Trnávka. Májové písně a tance hraje Elčovická dudácká muzika 
ze Šumavy a Trnávka z Pacova.
Inf.:Vladimíra Svobodová, tel.: 724 123 064, e-mail: trnavka.sv@centrum.cz; 
www.trnavkapacov.wz.cz 

– 40 –



➢ Sečeni lóže, Pivín
Začátek ve 4,30 hodin.
Inf.: Jiří Vrba, tel.: 737 414 605, e-mail: vrba.hasman@email.cz

➢ 12. Hudební festival Setkání cimbálových muzik Valašského království, 
Frenštát pod Radhoštěm (20. – 21. 5.)

              22. 05. / NE

➢ Královničky, Svatobořice-Mistřín, místní část Mistřín
Tradiční letnicový lidový zvyk. Dívčí koleda se zpěvy a tanci. 
Inf.: František Synek, tel.: 604 384 410, e-mail: synek.fotofolklor@seznam.cz; 
www.lucka-svatoborice.cz 

➢ Národopisná slavnost, Praha (21. – 22.5.)

25. 05. / ST

➢ Děti dětem, Lipník nad Bečvou
 Přehlídka činnosti zájmových kroužků Střediska volného času a škol v kině Svět, 
vystoupí také Dětský folklorní soubor Maleníček.
Pořadatel: Středisko volného času Lipník nad Bečvou
Inf.: Květoslava Kohoutková, tel: 739 298 391, 
e-mail: kveta.kohoutkova@seznam.cz

27. 05. / PÁ 

➢ Horácko zpívá a tančí, Světlá nad Sázavou (27. – 28. 5.)
Inf.: Eva Pejchalová, tel.: 604 368 204, e-mail: škubánek.svetla@seznam.cz 

➢ 16. Jihočeský folklorní festival Kovářov, Kovářov (27. – 29. 5.)
Regionální folklorní festival jedinečný svého druhu v Jihočeském kraji se 
zaměřením na umělecký rozvoj dětských a dospělých folklorních souborů z jihu 
Čech. Festival nabízí i pořady hostujících souborů z jiných oblastí České repub-
liky, zahraničí a další doprovodné programy, jarmark, řemeslné dílny pro děti, 
ochutnávku jihočeské kuchyně a jiné. 
Inf.: manželé Milan a Pavla Škochovi, tel.: 382 594 106, 604 692 062; 
e-mail: milan.skoch@tiscali.cz; www.kovarovan.cz 

– 41 –



28. 05. / SO

➢ Kácení máje, Krásná Lípa
Pokácení májky s vystoupením souboru.Sraz v 17 hodin pod májkou.
Inf.: Naďa Semelková, tel.: 777 184 083, 412 383 324 
e-mail: semelkova@krasnalipa.cz 
              
➢ 35. Kácání mája, Rusava
Průvod od školy ve 14:30 hodin. Vystoupení na Čecheru. Po skácání mája beseda 
u cimbálu na Čecheru. K tanci a poslechu hraje cimbálová muzika Rusava.
Inf.: Jaroslav Pavelka, tel.: 776 715 334, e-mail: jara.pavelka@seznam.cz, 
web.quick.cz/rusavjan/

➢ Kácení máje, Stan u Hlinska
Slavnost začne ve 13 hodin průvodem krojované mládeže obcemi Stan a Vi-
tanov u Hlinska. Hlavní program začne v 15 hodin u kulturního domu Stan, 
kde vystoupí krojované děti, dospělí zahrají tradiční scénku u máje a mládež 
zatančí Českou besedu. Po programu hraje k tanci i poslechu dechová hudba 
Hlinečanka.
Inf.: hasickystan@seznam.cz

➢ Sečeni lúke, Velký Týnec 
Setkání přátel lidové kultury při společném sečení louky u mohyly na Hradisku
Inf.: Petr Hanuška, tel.: 585 151 113, 606 744 611, e-mail: starosta@velkytynec.cz

➢ Senioři, Petrov u Strážnice
Inf.: Tatiana Pálenská, tel.: 518 334 762, e-mail: tatiana.palenska@email.cz 

➢ Setkání Slováckých krúžků z Brna, Prahy a Bratislavy v Petrově u Strážnice.
V rámci festivalu Senioři.pořádá slovácký krúžek Brno.
Inf.: Miroslav Hebron, tel.: 724 200 948, www.kruzek.cz 

➢ Horácko zpívá a tančí, Světlá nad Sázavou (27. – 28. 5.)

➢ 16. Jihočeský folklorní festival Kovářov, Kovářov (27. – 29. 5.)

– 42 –



29. 05. / NE
 
➢ Kácení máje, Opava
Tradiční lidová slavnost s vystoupením folklorních souborů. Začátek ve 14 hodin 
v zahradě u Loutkového divadla v Opavě. 
Inf.: Jaroslava Poláková, tel.: 553 712 821, e-mail: info@svcopava.cz; 
www.folklor.opava.cz 

➢ Kácení máje, Rožnov pod Radhoštěm
Lidová slavnost s programem.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz

➢ Kosecké písně, Buchlovice
Zvuk kosené trávy se mísí s chlapskými zpěvy a ozvěnami tenkých hlásků ran-
ních ptáků - to je neopakovatelná atmosféra svátku, kvůli kterému si každoročně 
rádi přivstanou i zatvrzelí spáči. Akce, která bývá nazývána Svátkem ranního 
rozbřesku, už dávno přesáhla hranice regionu. Sjíždějí se sem lidé nejen z Mora-
vy, ale i z Čech a Slovenska. Výjimkou nejsou ani zahraniční hosté.
Inf.: Folklorní studio Buchlovice, tel.: 572 595 123, 721 337 833, 
e-mail: vystavba@buchlovice.cz

➢ 7. Vtelenská dechparáda, Jizerní Vtelno u Mladé Boleslavi
Hlavním pořadatelem festivalu je Sdružení dechových orchestrů České republiky 
a Umělecká agentura Briva. Jedná se o nadregionální festival dechových hudeb. 
V programu vždy vystupují čtyři orchestry, které reprezentují čtyři regiony České 
republiky. Festival se koná od 14 do18.00 hodin v zámku Stránov.
Inf.: Václav Hlaváček, tel.: 251 810 014, 604 608 673, e-mail: briva@volny.cz; 
www.krajanka.cz 

➢ 16. Jihočeský folklorní festival Kovářov, Kovářov (27. – 29. 5.)

– 43 –

Poznámky:



– 44 –

���������	
��	��	��	����
tel.: 543 217 241, fax: 543 217 245

radio@proglas.cz
internetové vysílání: www.proglas.cz

LADÍME K VÁM, LADÍTE K NÁM

ROZHLASOVÁ STANICE RADIO PROGLAS
vysílání pro milovníky folkloru a dechovky

www.proglas.cz 

Folklorní okénko  ����������	�
��������������������	������	��
�������������������������

�������	
����	�������
�	�	���������:
Brno 107,5 MHz, ��������	������	�����	������
���	����	��!�	"�#$��	�%��	��!�	����	���	�� !"	�	�����	�����,
&�
�	�����	'(%�)	��!�	�����	*��)	��!�	������	����	��!�	#���������	$��%�	�	�����	������	�+�-��/	�6�(	��!�	

8
�$9	���$9�	�(�6	��!�	;-��	**�%	��!�	;+�-�<	�6�=	��!�	>?����9	����	'()�%	��!�	A���#���	C��-����	'(=��	��!�	
A����	��!�+�<�	'((�6	��!�	D���/�	'(%��	��!�	EF�	���	8!�
��	'(=�(	��!�	$�&!'���	�	&�(����	)!*%+	�����.

����,	&!	���!���-	.����	/.0	*!��	)1	�	2���(�;
�� !���3	����



ČERVEN

02. 06. / ČT

➢ Abeceda řemesel, Strážnice (2. – 4. 6.)
Je pořad, který návštěvníky seznamujeme s řemesly, výrobními činnostmi 
a pracemi, spojenými s tradičním životem na vesnici a se zemědělským 
hospodařením. V tomto roce bude pořad zaměřen na zpracování včelích 
produktů, zpracování vosku, výrobu svíček, ukázku včelích úlů a práci s kovem, 
drátování, kovorytectví, klempířství. Čtvrtek a pátek od 8.00 do13.00 hodin 
je pořad určen pro objednané školní výpravy. Sobota od 9 do 15 hodin pro 
veřejnost.
Inf.: Národní ústav lidové kultury, tel.: 518 306 611, e-mail: info@nulk.cz,
www.nulk.cz; www.festival-straznice.cz ; www.skanzen.nulk.cz; 
www.lidovakultura.cz; www.cioff .cz; www.lidovaremesla.cz 

➢ 20. Mezinárodní festival dětských souborů Štěpy, Veselí nad Moravou 
(2. – 5. 6.)
V krásném prostředí zámeckého parku provázejí festival postavy spojené 
s historií Veselska: vodník, strašák a další. 
Inf.: www.folklornisdruzeni.cz 

03. 06. / PÁ

➢ 18. Mezinárodní armádní folklorní festival Rožnovská valaška, 
Rožnov pod Radhoštěm (3. – 5. 6.)
Festival se koná v prostředí Valašského muzea v přírodě. Od roku 1999 hostí 
kromě folklorních souborů také skupiny historického šermu. Na festivalu nikdy 
nechybí Vojenský umělecký soubor Ondráš, který se vedle vlastních vystoupení 
podílí také na jeho organizaci. 
Inf.: Čestmír Komárek, tel.: 973 442 046, 724 803 290, 
e-mail: komarek@vusondras.cz; www.vusondras.cz

➢ Podluží v písni a tanci, Tvrdonice (3. – 5. 6.)
58. ročník třídenního festivalu. V pátek přehlídka dechových hudeb. Po všechny 
dny ochutnávka místních vín a gastronomických specialit, jarmark řemesel, 
lidové veselice.
Inf.: Zdena Šlichtová, tel.: 519 339 203, 777 739 523

– 45 –



➢ 15. ročník folklorního festivalu Polabská vonička, Nymburk (3. – 5. 6.)
Polabská vonička je setkáním školních folklorních souborů s hosty ze zahraničí. 
Hlavní myšlenkou festivalu je vrátit a přiblížit široké veřejnosti lidové umění, 
tance a písně, krásu krojů a jazyka.
Inf.: Martina Martincová, tel.: 728 301 209, e-mail: reditelka.meks@nymburk.cz 
 
➢ 20. Folklorní festival Pardubice – Hradec Králové (3. – 5. 6.)
Prestižní festivalová přehlídka souborů, jejichž činnost je zaměřena na zpra-
cování a prezentaci lidového umění Čech. Festival se zaměřuje na širokou škálu 
a rozmanitost prezentace prvků tradiční lidové kultury v rámci tvorby folk-
lorních souborů. Jeho hlavním posláním je přinášet nové pohledy na zpracování, 
způsoby ztvárnění a navázání kontaktu s publikem, a to se zřetelem k prostředí, 
v němž mohlo být předváděno.
Inf.: Kateřina Černíčková, tel.: 221 507 965, e-mail: cernickova@nipos-mk.cz

➢ Abeceda řemesel, Strážnice (2. – 4. 6.)

➢ 20. Mezinárodní festival dětských souborů Štěpy, Veselí nad Moravou 
(2. – 5. 6.)

04. 06. / SO

➢ 40. výročí souboru Klebetníček, Vyškov
Vzpomínkový večer, Besední dům Vyškov.
Inf.: Marie Pachtová, tel.: 517 347 059

➢ Abeceda řemesel, Strážnice (2. – 4. 6.)

➢ 20. Mezinárodní festival dětských souborů Štěpy, Veselí nad Moravou 
(2. – 5. 6.)

➢ 18. Mezinárodní armádní folklorní festival Rožnovská valaška, 
Rožnov pod Radhoštěm (3. – 5. 6.)

➢ Podluží v písni a tanci, Tvrdonice (3. – 5. 6.)

➢ 15. ročník folklorního festivalu Polabská vonička, Nymburk (3. – 5. 6.)

➢ 20. Folklorní festival Pardubice – Hradec Králové (3. – 5. 6.)

– 46 –



05. 06. / NE

➢ 8. Kněževská dechparáda, Kněževes u Rakovníka 
Hlavním pořadatelem festivalu je Sdružení dechových orchestrů České repub-
loky a Umělecká agentura Briva. Jedná se o nadregionální festival dechových 
hudeb. V programu vždy vystupují čtyři orchestry, které reprezentují čtyři regio-
ny České republiky. Festival se koná od 14 do18 hodin na Václavském náměstí. 
Inf.: Václav Hlaváček, tel.: 251 810 014, 604 608 673, e-mail: briva@volny.cz; 
www.krajanka.cz

➢ 20. Mezinárodní festival dětských souborů Štěpy, Veselí nad Moravou 
(2. – 5. 6.)

➢ 18. Mezinárodní armádní folklorní festival Rožnovská valaška, 
Rožnov pod Radhoštěm (3. – 5. 6.)

➢ Podluží v písni a tanci, Tvrdonice (3. – 5. 6.)

➢ 15. ročník folklorního festivalu Polabská vonička, Nymburk (3. – 5. 6.)

➢ 20. Folklorní festival Pardubice – Hradec Králové (3. – 5. 6.)

08. 06. / ST

➢ 15. Mezinárodní folklorní festival Plzeň, Plzeň (8. – 12. 6.)
Pětidenní festival s účastí folklorních souborů z různých míst České republiky 
i ze zahraničí. Jedinečná prezentace lidové hudby, zpěvu, tance, zvykosloví, 
s řadou doprovodných programů a jarmarkem. 
Inf.: Michaela Vondráčková, tel.: 723/979 527, 
e-mail: michaela.vondrackova@seznam.cz 

09. 06. / ČT

➢ Mělnický vrkoč, Mělník (9. – 12. 6.)
Festival představuje rozmanitost a krásu českého, moravského a slovenského 
folkloru i lidové tradice jiných zemí. Je určen všem věkovým skupinám 
nadšených muzikantů, zpěváků a tanečníků folklorních souborů. 
Inf.: www.melnik.cz

➢ 15. Mezinárodní folklorní festival Plzeň, Plzeň (8. – 12. 6.)

– 47 –



10. 06. / PÁ

➢ Dětské folklorní dny, Liptál (10. – 12. 6.)
Hlavní programy tohoto třídenního festivalu dětských folklorních souborů 
probíhají v nádherném přírodním areálu. K festivalu pravidelně patří také soutěž 
malých zpěváčků O Liptálského ptáčka zpěváčka a výstavy prací dětí z místních 
škol.
Inf.: Ladislav Michálek, tel.: 603 196 350, Andrea Čalová, tel.: 605 866 620
www.folklornisdruzeni.cz 

➢ Folklor uprostřed Evropy, Brno (10. – 11. 6.)
Folklorní festival – součást celoměstského projektu Brno – město uprostřed 
Evropy. Koná se na náměstí Svobody za účasti místních, regionálních a případně 
také zahraničních folklorních souborů.
Inf.: Čestmír Komárek, tel.: 973 442 046, 724 803 290, 
e-mail: komarek@vusondras.cz; www.vusondras.cz

➢ Mezinárodní folklorní festival, Jablonec nad Nisou
Druhý ročník Mezinárodního folklorního festivalu je součástí tříletého projektu 
Setkávání – tradice, kultura a život v česko-polském pohraničí. Nahlédnete do 
překvapujících odlišností a bohatosti zvyků a tradic obou zemí. Akce proběhne 
na Letní scéně Eurocentra od 16 do 20 hodin.
Inf.: Eurocentrum, organizátor projektu Lucie Mužíčková, tel.: 483 712 505, 
734 504 011, e-mail.: muzickova.eurocentrum@gmail.com; 
www.setkavani.eurocentrumjablonec.cz 

➢ Záhorské slavnosti, Lipník nad Bečvou (10. – 11.6.)
Náměstí TGM v Lipníku nad Bečvou, program pozvaných folklorních souborů 
a Dětského folklorního souboru Maleníček. Pořadatel: Středisko volného času 
Lipník nad Bečvou
Inf.: Květoslava Kohoutková, tel.: 739 298 391, 
e-mail: kveta.kohoutkova@seznam.cz

➢ 15. Mezinárodní folklorní festival Plzeň, Plzeň (8. – 12. 6.)

➢ Mělnický vrkoč, Mělník (9. – 12.6.)

➢ Festival Poodří Františka Lýska, Stará Ves nad Ondřejnicí (10. – 11.6.)
Druhá část festivalu. Blíže viz 29. 4.

– 48 –



11. 06. / SO

➢  Celostátní přehlídka dětských folklorních souborů, Jihlava
Nesoutěžní forma prezentace různých forem a způsobů výchovné a umělecké 
práce dětských folklorních souborů a skupin z Čech, Moravy a Slezska.
Inf.: Kateřina Černíčková, tel.: 221 507 965, e-mail: cernickova@nipos-mk.cz 

➢ Folklorní slavnosti Šardice, Šardice
Inf.: Petr Lhota, tel.:776 761 884, e-mail: plh@seznam.cz
-Krásnolipský jarmark a setkání muzik, Krásná Lípa
Staročeská řemesla a setkání muzik vícero žánrů na náměstí v Krásné Lípě 
pořádá Lužičan a město Krásná Lípa
Inf.:Naďa Semelková tel.: 777 184 083, 412 383 324 
e-mail: semelkova@krasnalipa.cz 

➢ Okénko, Rožnov pod Radhoštěm
Divadelní hra Olgy Scheinpfl ugové v provedení souboru Chaos z Valašské 
Bystřice.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz

➢ Pod Křenovskó májó, Křenovice (11. – 12. 6.)
Inf.: Regina Kokešová, tel.: 607 173 526, e-mail: rekok@seznam.cz 

➢ 10. ročník Kralecky klebete, Kralice na Hané
Tradiční setkání folklorních souborů v příjemném prostředí zámeckého parku 
v Kralicích na Hané, začátek v 17 hodin.
inf.: Vladimíra Šolcová, tel.: 728 650 966, e-mail: solcova@dpmo.cz

➢ 15. Mezinárodní folklorní festival Plzeň, Plzeň (8. – 12. 6.)

➢ Mělnický vrkoč, Mělník (9. – 12. 6.)

➢ Dětské folklorní dny, Liptál (10. – 12. 6.)

➢ Folklor uprostřed Evropy, Brno (10. – 11. 6.)

➢ Záhorské slavnosti (10. – 11. 6.)

➢ Festival Poodří Františka Lýska, Stará Ves nad Ondřejnicí (10. – 11. 6.)

– 49 –



12. 06. / NE

➢ Královničky, Velká Bíteš
Letnicová obchůzka dívek s obřadními tanci a zpěvy koledního rázu v některé 
vesnici u Velké Bíteše. Začátek v 15 hodin. Od 16 hodin následuje posezení 
u muziky na výletišti ve vsi. Žehnání králenských ratolestí se koná v pátek 10. 
června 2010 při večerní mši ve farním kostele sv. Jana Křtitele ve Velké Bíteši. 
V případě deštivého počasí bude obchůzka královniček odložena na pozdější 
termín 
Inf.: Silva Smutná, tel.: 731 148 905, e-mail: smutnasilva@seznam.cz

➢ 15. Mezinárodní folklorní festival Plzeň, Plzeň (8. – 12. 6.)

➢ Mělnický vrkoč, Mělník (9. – 12. 6.)

➢ Dětské folklorní dny, Liptál (10. – 12. 6.)

➢ Pod Křenovskó májó, Křenovice (11. – 12. 6.)

13. 06. / PO

➢ 18. Mezinárodní dětský folklorní festival Kunovské léto, Kunovice 
(13. – 19. 6.)
Každoročně se během festivalového týdne sjíždí do Kunovic na pět až šest stovek 
dětí. Jeho programovou skladbu tvoří výchovné koncerty, komponované pořady, 
soutěže malých verbířů a zpěváčků. Festival tradičně provází řezbářské sympozi-
um s mezinárodní účastí a Svatojánský jarmark v Uherském Hradišti.
Inf.: www.kunovskeleto.cz

14. 06. / ÚT

➢ 17. Mezinárodní folklorní festival Frýdek-Místek, Frýdek-Místek (14– 20. 6.)
Mezinárodní folklorní festival, konaný pravidelně na přelomu jara a léta ve městě 
Frýdek-Místek a jeho okolí od roku 1995, je festivalem přehlídkovým, kterého 
se účastní šest až osm zahraničních a deset až dvanáct domácích souborů všech 
věkových skupin. Pro více než 600 účastníků připravujeme mnoho folklorních 
pořadů, výlety do okolí i jiné doprovodné programy jak ve  Frýdku-Místku, tak 
ve spolupracujících městech a obcích. 
Inf.: Eva Geryková, tel.: 605 304 569, e-mail: gerykova@centrum.cz; 
www.ostravicka.cz/festival

– 50 –



➢ 18. Mezinárodní dětský folklorní festival Kunovské léto, Kunovice 
(13. – 19. 6.)

15. 06. ST

➢ 18. Mezinárodní dětský folklorní festival Kunovské léto, Kunovice 
(13. – 19. 6.)

➢ 17. Mezinárodní folklorní festival Frýdek-Místek, Frýdek-Místek 
(14. – 20. 6.)

16. 06. / ČT 

➢ 37. Mezinárodní folklorní festival Slavnosti pod Zvičinou, Lázně Bělohrad 
(16. - 19. 6.)
Hlavní programy festivalu se konají v krásném prostředí Anenských slatinných 
lázní. V roce 2000 se do pořadu festivalu zařadil nový program „Polka Rallye“, 
což je závod v polce na 200 m ve třech kategoriích. 
Inf.: Jindřich Rychtera, tel.: 493 792 337, 607 665 153

➢ Mezinárodní festival folklorních souborů Jihlavské folklorní léto, Jihlava 
(16. – 19. 6.)

10. ročník mezinárodní přehlídky folklorních souborů. 
Inf.: Jan Havel, e-mail: vysocan.jihlava@seznam.cz 

➢ 18. Mezinárodní dětský folklorní festival Kunovské léto, Kunovice 
(13. – 19. 6.)

➢ 17. Mezinárodní folklorní festival Frýdek-Místek, Frýdek-Místek 
(14. – 20. 6.)

17. 06. / PÁ

➢ Festival Poodří Františka Lýska, Stará Ves nad Ondřejnicí
Třetí část festivalu. Blíže viz 29. 4.

➢ Folklorní festival V zámku a podzámčí, Přerov (17. – 18. 6.)
Inf.: Lubor Maloň, tel.: 732 119 050, e-mail: malon@prerovmuzeum.cz

– 51 –



➢ 18. Mezinárodní dětský folklorní festival Kunovské léto, Kunovice 
(13. – 19. 6.)

➢ 17. Mezinárodní folklorní festival Frýdek-Místek, Frýdek-Místek 
(14. – 20. 6.)

➢ 7. Mezinárodní folklorní festival Slavnosti pod Zvičinou, Lázně Bělohrad 
(16. – 19. 6.)

➢ Mezinárodní festival folklorních souborů Jihlavské folklorní léto, Jihlava 
(16. – 19. 6.)

18. 06. / SO

➢ Hanácké pupek světa, Velká Bystřice
Amfi teátr a Zámecké náměstí Velká Bystřice, začátek v 17 hodin.
Inf.:Josef Langer, e-mail: josef.langer@centrum.cz

➢ Festival Poodří Františka Lýska, Jistebník
Čtvrtá část festivalu. Blíže viz 29. 4.

➢ Mladé Bítešsko, Velká Bíteš
Přehlídka místních dětských folklorních skupin na nádvoří Městského muzea ve 
Velké Bíteši. Začátek v 15 hodin. V případě deštivého počasí bude akce odložena 
na pozdější termín. 
Inf.: Silva Smutná, tel.: 731 148 905, e-mail: smutnasilva@seznam.cz

➢ 18. Mezinárodní dětský folklorní festival Kunovské léto, Kunovice 
(13. – 19. 6.)

➢ 17. Mezinárodní folklorní festival Frýdek-Místek, Frýdek-Místek 
(14. – 20. 6.)

➢ 37. Mezinárodní folklorní festival Slavnosti pod Zvičinou, Lázně Bělohrad 
(16. – 19. 6.)

➢ Mezinárodní festival folklorních souborů Jihlavské folklorní léto, Jihlava 
(16. – 19. 6.)

➢ Folklorní festival V zámku a podzámčí, Přerov (17. – 18. 6.)

– 52 –



19. 06. / NE

➢ Festival dechových hudeb, Žďár nad Sázavou.
Přehlídka dechových kapel Vysočiny ve Žďáru nad Sázavou.
Inf.: Dům kultury Žďár nad Sázavou, tel.: 566 502 251, 
e-mail: dkzdar@dkzdar.cz, www.dkzdar.cz

➢ 18. Mezinárodní dětský folklorní festival Kunovské léto, Kunovice 
(13. – 19. 6.)

➢ 17. Mezinárodní folklorní festival Frýdek-Místek, Frýdek-Místek 
(14. – 20. 6.)

➢ 37. Mezinárodní folklorní festival Slavnosti pod Zvičinou, Lázně Bělohrad 
(16. – 19. 6.)

➢ Mezinárodní festival folklorních souborů Jihlavské folklorní léto, Jihlava 
(16. – 19. 6.)

20. 06. / PO

➢ 17. Mezinárodní folklorní festival Frýdek-Místek, Frýdek-Místek 
(14. – 20. 6.)

23. 06. / ČT

➢ F - scéna 2011, Brno (23. 6. – 23. 7.)
Již 14. ročník cyklu letních folklorních večerů pod názvem F scéna 2011 nabízí 
Brňanům a návštěvníkům Brna možnost seznámit se s lidovými tradicemi a krá-
sou folkloru z domova ale i z jiných zemí v samém historickém centru města - na 
nádvoří Staré radnice. Cyklus je realizován formou pěti prodloužených víkendů 
(čtvrtek – sobota), kdy každý víkend vystupuje jeden folklorní soubor. 
Inf.: Martin Rezek, tel.: 973 442 046, 604 175 126, e-mail: rezek@vusondras.cz; 
www.vusondras.cz

– 53 –



➢ 66. Mezinárodní folklorní festival Strážnice 2011 a 29. ročník festivalu 
Dětská Strážnice 2011, Strážnice (23. - 26. 6.)
Mezinárodní folklorní festival Strážnice se poprvé uskutečnil v roce 1946 a od 
svého počátku měl charakter celostátních slavností. Festival má statut festivalu 
CIOFF (Mezinárodní rady organizátorů festivalů folkloru a lidového umění, 
jež má v UNESCO postavení konzultanta). Festivalové pořady probíhají v am-
fi teátrech a na pódiích zámeckého parku a rovněž v Muzeu vesnice jihovýchodní 
Moravy. 
Inf.: tel.: 518 306 631, e-mail: info@nulk.cz; www.nulk.cz 

24. 06. / PÁ

➢ 23. Mezinárodní folklorní festival Čermenské slavnosti, Dolní Čermná 
(24. - 26. 6.)
Všechny hlavní programy festivalu probíhají v Dolní Čermné, další koncerty se 
konají v Lanškrouně, ve Svitavách, ve Vamberku a v Dolní Dobrouči. Součástí 
festivalu jsou koncerty pro školy, vystoupení v penzionech, výstavky lidových 
řemesel a zábavné soutěže. 
Inf.: www.jitrenka.eu

➢ F - scéna 2011, Brno (23. 6. – 23. 7.)

➢ 66. Mezinárodní folklorní festival Strážnice 2011 a 29. ročník festivalu 
Dětská Strážnice 2011 Strážnice (23. – 26. 6.)

25. 06. / SO

➢ 15. Mezinárodní festival české a moravské dechovky Hraj kapelo, hraj 
(25. – 26. 6.)
Praha 7, Křižíkova fontána, Výstaviště INCHEBA – EXPO Praha. Hlavním 
pořadatelem festivalu je Sdružení dechových orchestrů České republiky 
a Umělecká agentura Briva. Mezinárodní festival české a moravské dechovky, 
kterého se vždy zúčastňují dva zahraniční orchestry.. Součástí festivalových 
koncertů je i produkce Křižíkovy fontány. Festival se koná vždy od 13.00 do 
18.30 hodin. 
Inf.: Václav Hlaváček, tel.: 251 810 014, 604 608 673, email: briva@volny.cz; 
www.krajanka.cz 

➢ F - scéna 2011, Brno (23. 6. – 23. 7.)

– 54 –



➢  66. Mezinárodní folklorní festival Strážnice 2011 a 29. ročník festivalu 
Dětská Strážnice 2011, Strážnice (23. – 26. 6.)

➢ 23. Mezinárodní folklorní festival Čermenské slavnosti, Dolní Čermná 
(24. - 26. 6.)

26. 06., neděle

➢ Slavnosti piva, Eibau, Německo
V družebním německém městě Eibau probíhají slavnosti piva s průvodem.
Odjezd autobusu z Krásné Lípy v 8:30 hodin
Inf.: Naďa Semelková tel.: 777 184 083, 412 383 324, e-mail: semelkova@krasn-
alipa.cz 

➢ F - scéna 2011, Brno (23. 6. – 23. 7.)

➢ 66. Mezinárodní folklorní festival Strážnice 2011 a 29. ročník festivalu 
Dětská Strážnice 2011, Strážnice (23. – 26. 6.)

➢ 23. Mezinárodní folklorní festival Čermenské slavnosti, Dolní Čermná 
(24. – 26. 6.)

➢ 15. Mezinárodní festival české a moravské dechovky Hraj kapelo, hraj, 
Praha (25. – 26. 6.)

– 55 –

Poznámky:



Multimediální projekty 
na záchranu národních tradic 
pro budoucí generace
Máte rádi folklor, lidové tance, lidová řemesla, národní 
tradice, národní památky? Hledáte vhodný dárek pro 
své známé, zaměstnance, občany Vašeho města, přátele 
v zahraničí, turisty, kteří navštíví Českou republiku? 

Chcete podpořit aktivity vedoucí k zachování národních tradic pro budoucí ge-
nerace? Podpořte Multimediální projekty zpracované Studiem zvláštních efektů 
VEMORI ve spolupráci s Folklorním sdružením ČR.

V rámci společného projektu mnoha subjektů, jehož odborným garantem je Folklorní 
sdružení ČR, zastoupené předsedou sdružení Zdeňkem Pšenicou a ředitelem multime-
diálních projektů Rostislavem Hlostou vznikl unikátní projekt na záchranu a zacho-
vání národních tradic pro budoucí generace. Projekt vznikl ve spolupráci s Folklor-
ním sdružením ČR (www.folklornisdruzeni.cz), Studia zvláštních efektů VEMORI 
(www.vemori.cz), OSA Ochranným svazem autorů (www.osa.cz), Valašského muzea 
v přírodě (www.vmp.cz) a mnoha dalších obětavých jedinců a organizací.

KDO SI VÁŽÍ MINULOSTI
MÁ NADĚJI NA HODNOTNOU BUDOUCNOST

Dětská tisková agentura  

šance pro zvídavé děti od 10 do 15 let.  
Kroužky malých novinářů máme v Praze,  

Brně, Vratimově, Lánově, České Lípě.

Samostatné zpravodaje v mnoha městech a obcích.

Vydáváme internetové Malé (ale naše) noviny, 

provozujeme dětské internetové Rádio Domino. 

Staň se naším zpravodajem i ty!  

Adresa: DTA, Na Nivách 314, 141 00 Praha 4, mail: dta@dta.cz, tel. 603 426 422 

Dětská tisková agentura je mediálním partnerem FoS ČR, můžeš psát o svém folklorním souboru.

www.dta.cz            www.radiodomino.cz 

– 56 –



ČERVENEC

01. 07. / PÁ

➢ Mladí odzemkáři, Rožnov pod Radhoštěm
Absolventské představení Školy mladých odzemkářů.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail:muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ Dolňácké slavnosti a jízda králů, Hluk (1. – 3. 7.)
Dolňácké slavnosti písní a tanců spojené s jízdou králů se v Hluku pořádají 
jednou za tři roky. 
Inf.: Město Hluk, tel.: 572 581 672, e-mail: antonin.koci@mestohluk.cz; 
www.mestohluk.cz

➢ Mezinárodní folklorní festival, Bystřice pod Hostýnem (1. – 3. 7.)
Na rynku v Bystřici
Inf.: Petr Stanovský, tel.: 603 848 497, e-mail: petrstanovsky@centrum.cz

➢ 36. Mezinárodní folklorní festival Rožnovské slavnosti, Rožnov pod Rad-
hoštěm (1. – 3. 7.)
Inf.: Vítězslav Koukal, tel. 571 757 111; www.vmp.cz

➢ F scéna 2011, Brno (23. 6. – 23. 7.)

02. 07. / SO

➢ Jízda králů, Doloplazy u Olomouce
Náves a Kulturní dům Doloplazy.
Inf.: Miroslav Bílek, Tel.: 777 563 233, e-mail: olesnica@seznam.cz

➢ 12. Jízda s Králem, Náklo-Mezice
Tradiční zvykoslovná akce, která je realizována ve dvou částech. Od 9 hodin 
dopolední obchůzka s Králem po obci. Odpolední průvod začíná ve 14 hodin, 
poté slavnostní předání krále rodičům a prezentace zúčastněných souborů. 
V obci a areálu hřiště.
Inf.: Petr Ošťádal, tel.: 721 128 722, e-mail: petr-ol@seznam.cz, www.pantla.cz

➢ F scéna 2011, Brno (23. 6. – 23. 7.)

– 57 –



➢ Dolňácké slavnosti a jízda králů, Hluk (1. – 3. 7.)

➢ Mezinárodní folklorní festival Na rynku v Bystřici, Bystřice pod Hostýnem 
(1. – 3. 7.)
Inf.: Petr Stanovský, tel.: 603 848 497, e-mail: petrstanovsky@centrum.cz

➢ 36. Mezinárodní folklorní festival Rožnovské slavnosti, 
Rožnov pod Radhoštěm (1. – 3. 7.)
Inf.: Vítězslav Koukal, tel. 571 757 111; www.vmp.cz

03. 07. / NE

➢ F scéna 2011, Brno (23. 6. – 23. 7.)

➢ Dolňácké slavnosti a jízda králů, Hluk (1. – 3. 7.)

➢ Mezinárodní folklorní festival Na rynku v Bystřici, Bystřice pod Hostýnem 
(1. – 3. 7.)
Inf.: Petr Stanovský, tel.: 603 848 497, e-mail: petrstanovsky@centrum.cz

➢ 36. Mezinárodní folklorní festival Rožnovské slavnosti, 
Rožnov pod Radhoštěm (1. – 3. 7.)
Inf.: Vítězslav Koukal, tel. 571 757 111; www.vmp.cz

05. 07. / ÚT

➢ Cyrilometodějská pouť na Podluží, Slovanské hradiště v Mikulčicích
Inf.: Obec Mikulčice, tel. 518 357 230, e-mail: obecmikulcice@seznam.cz; www.
mikulcice.cz

➢ F scéna 2011, Brno (23. 6. – 23. 7.)

06. 06. / ST

➢ Zvonečkový jarmark, Rožnov pod Radhoštěm (5. – 6. 7.)
Setkání hrnčířů a dráteníků.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail:muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

– 58 –



07. 07. / ČT

➢ 18. Mezinárodní folklorní festival Klatovy, Klatovy (7. – 10. 7.)
Festival s bohatým programem a zahraniční účastí. Největší nabídku programů 
mohou návštěvníci zhlédnout v sobotu včetně galaprogramu v Klatovském diva-
dle a nokturna na náměstí. 
Inf.: www.klatovy.cz

➢ F scéna 2011, Brno (23. 6. – 23. 7.)
Již 14. ročník cyklu letních folklorních večerů pod názvem F scéna 2011 nabízí 
Brňanům a návštěvníkům Brna možnost seznámit se s lidovými tradicemi a krá-
sou folkloru z domova i z jiných zemí v samém historickém centru města – na 
nádvoří Staré radnice. Cyklus je realizován formou pěti prodloužených víkendů 
(čtvrtek – sobota), kdy každý víkend vystupuje jeden folklorní soubor. 
Inf.: Martin Rezek, tel. 973 442 046, 604 175 126, e-mail: rezek@vusondras.cz; 
www.vusondras.cz

08. 07. / PÁ

➢ F scéna 2011, Brno (23. 6. – 23. 7.)

➢ 18. Mezinárodní folklorní festival Klatovy, Klatovy (7. – 10. 7.)

09. 07. / SO

➢ Hejův nožík, Rožnov pod Radhoštěm
15. ročník mezinárodního setkání řezbářů.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail:muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ 1. Pojizerský folklorní festival, Bakov nad Jizerou
První ročník folklorního festivalu, zaměřený na rozšíření folkloru a lidové kul-
tury ve Středočeském kraji, doprovodný program – řemeslný jarmark a prodej 
tradičních výrobků.
Inf.: Folklorní soubor Furiant Petr Hurt, tel. 604 937 742 , 731 295 912, 
Šárka Bencová, tel. 732 841 130, www.furiant.bakovnj.cz 

➢ F scéna 2011, Brno (23. 6. – 23. 7.)

➢ 18. Mezinárodní folklorní festival Klatovy, Klatovy (7. – 10. 7.)

– 59 –



10. 07. / NE

➢ Folklorní hodové slavnosti, Troubky nad Bečvou
Inf.: Stanislav Vojtek, tel.: 602 550 909, e-mail: vojtekstanislav@seznam.cz

➢ Ozvěny valašského Slavína, Rožnov pod Radhoštěm
Marie Podešvová ve spolupráci s Městskou knihovnou v Rožnově 
pod Radhoštěm.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail:muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ Pekařská sobota, Rožnov pod Radhoštěm
18. ročník, oslava cechu pekařského, ochutnávky pečiva.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail:muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ O valašského primáška, Rožnov pod Radhoštěm
Závěrečný koncert týdenních tvůrčích dílen.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail:muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ F scéna 2011, Brno (23. 6. – 23. 7.)

➢ 18. Mezinárodní folklorní festival Klatovy, Klatovy (7. – 10. 7.)

21. 07. / ČT

➢ Lipenské hody, Lipník nad Bečvou (21. – 24. 7.)
Náměstí TGM Lipník nad Bečvou, vystoupení Dětského folklorního souboru 
Maleníček. Pořadatel: Lipník nad Bečvou.
Inf.: Květoslava Kohoutková, tel. 739 298 391, e-mail: kveta.kohoutkova@seznam.cz

➢ F scéna 2011, Brno (23. 6. – 23. 7.)
Již 14. ročník cyklu letních folklorních večerů pod názvem F scéna 2011 nabízí 
Brňanům a návštěvníkům Brna možnost seznámit se s lidovými tradicemi a krá-
sou folkloru z domova i z jiných zemí v samém historickém centru města – na 
nádvoří Staré radnice. Cyklus je realizován formou pěti prodloužených víkendů 
(čtvrtek – sobota), kdy každý víkend vystupuje jeden folklorní soubor. 
Inf.: Martin Rezek, tel. 973 442 046, 604 175 126, e-mail: rezek@vusondras.cz; 
www.vusondras.cz

– 60 –



22. 07. / PÁ

➢ F - scéna 2011, Brno (23. 6. – 23. 7.)

➢ Lipenské hody (21. – 24. 7.)

23. 07. / SO

➢ Horňácké slavnosti, Velká nad Veličkou (23. – 25. 7.) 
Od roku 1957 se v červenci v areálu pod Strážnou hůrkou konají proslulé Hor-
ňácké slavnosti, přehlídka autentického folkloru celého Horňácka, provázeny 
Horňáckým jarmarkem tradičních řemesel. 
Inf.: Obec Velká nad Veličkou ve spolupráci s Programovou radou Horňáckých 
slavností, tel.: 572 581 672, e-mail: jiri.sacha@tiscali.cz; www.obecvelka.cz; 
www.slovacko.cz

➢ Romská píseň, Rožnov pod Radhoštěm
17. ročník mezinárodního festivalu.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail:muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ 14. Selské slavnosti Holašovice, Holašovice (23. – 24. 7.)
Základem slavností je dobový lidový jarmark s ukázkami tradičních i netradič-
ních lidových řemesel z celé České republiky a ze Slovenska. Bohatý kulturní 
program s mezinárodní účastí.
Inf.: www.holasovice.eu

➢ F scéna 2011, Brno (23. 6. – 23. 7.)

➢ Lipenské hody (21. – 24. 7.)

24. 07. / NE

➢ Anenská pouť, Rožnov pod Radhoštěm
Krojované procesí z farního kostela, puťová slavnost v Dřevěném městečku.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail:muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

– 61 –



➢ Němčické hody, Němčice nad Hanou 
Položení kytice polních květů na hrob slečny Boženy Kostkové – významné 
folkloristky z Němčic nad Hanou, poté se krojovaní účastní mše svaté v kostele 
sv. Maří Magdaleny, ve 14:30 hodin folklorní program, výstavy chovatelů, hudba 
a zpěv.
Inf.: Jana Otáhalová, e-mail: J.Otahalova@meuvyskov.cz 

➢ Lipenské hody (21. – 24. 7.)

➢ Horňácké slavnosti, Velká nad Veličkou (23. – 25. 7.) 

➢ Selské slavnosti Holašovice, Holašovice (23. – 24. 7.)

25. 07. / PO

➢ Horňácké slavnosti, Velká nad Veličkou (23. – 25. 7.) 

28. 07. / ČT

➢ Třebíčský židovský festival, Třebíč (28. – 30. 7.) 
8. ročník festivalu židovské kultury – třídenní festival v Třebíči, v jehož rámci 
jsou připraveny výjimečné koncerty, přednášky a autorská čtení, taneční vystou-
pení a další akce připomínající kulturu a životní styl původních židovských 
obyvatel Třebíče.
Inf.: Městské kulturní středisko Třebíč, tel.: 568 610 025, www.mkstrebic.cz

29. 07. / PÁ

➢ Třebíčský židovský festival, Třebíč (28. – 30. 7.) 

30. 07. / SO

➢ Dožínky, Strážnice 
Od 9 do 16 hodin pořad s ukázkami sklizňových prací, dožínkovým průvodem 
s věncem a dalšími tradičními zvyky a obyčeji.
Inf.: Národní ústav lidové kultury, tel.: 518 306 611, e-mail: info@nulk.cz; www.
nulk.cz; www.festival-straznice.cz ; www.skanzen.nulk.cz; www.lidovakultura.cz; 
www.cioff .cz; www.lidovaremesla.cz 

➢ Třebíčský židovský festival, Třebíč (28. – 30. 7.) 

– 62 –



➢ Festival otevřených sklepů na Velkopavlovicku (30. – 31. 7.)

31. 07. / NE

➢ Festival otevřených sklepů na Velkopavlovicku (30. – 31. 7.)

– 63 –

Poznámky:



– 64 –

17. celostátní soutěž

Majoritní akce 2011

Folklorní sdružení Č
R

8. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL
DÌTSKÝCH FOLKLORNÍCH SOUBORÙ

25.-30. SRPNA 2011
OVOCNÝ TRH

PRAHA 1 - STARÉ MÌSTO

Mediální partneøi



SRPEN

05. 08. / PÁ

➢ Gorolski Święto, Jablunkov (5. – 7. 8.)
64. ročník Mezinárodních folklorních setkání. Pořadatel: MK PZKO Jabłonków. 
Koná se vpřírodním areálu v Městském lese. 
Inf.: Radek Matuszny, MK PZKO Jabłonków, tel.: 721 761 607 
e-mail: radek.matuszny@email.cz, www.gorolskiswieto.cz 

➢ 13. Mezinárodní festival slovenského folkloru v České repuplice Jánošíkov 
dukát, Rožnov pod Radhoštěm (5. – 7. 8.)
Jánošíkov dukát je významným festivalem ve folklorním hnutí České a Slovenské 
republiky. Festival nabízí širokou škálu tradiční lidové kultury Slovenska vytváří 
prostor i pro jiné národnostní menšiny v České republice. Součástí programu je 
i soutěž v mútení maslá, setkání Jánošíků, jarmark lidových řemesel, řemeslné 
dílny, gastronomie slovenské kuchyně. 
Inf.: Vlastimil Fabišik, tel.: 603 445 279;  608 443 343, e-mail: fabisik@atlas.cz; 
www.janosikovdukat.cz 

➢ Svatovavřinecké slavnosti Hodonín (5. – 8. 8.)
Čtyřdenní pestrobarevná programová nabídka má charakter městských 
slavností, přičemž dominantními prvky jsou Svatovavřinecký lidový jarmark 
a Svatovavřinecké hody. V pátek začínají slavnosti folklorním pořadem a v sobo-
tu se koná Svatovavřinecký lidový jarmark s doprovodným programem. V neděli 
po mši a průvodu krojovaných probíhají Svatovavřinecké hody s lidovou zába-
vou. Celou akci pak uzavírají pondělní Hodové dozvuky.
Inf.: Dům kultury Hodonín, tel.: 518 309 410, e-mail: grombirik@dkhodonin.cz; 
www.dkhodonin.eu; www.slovacko.cz

06. 08. / SO

➢ 10. Jihočeská lidová slavnost, České Budějovice
Setkání s folklorními soubory, dechovou hudbou, loutkovým divadlem, jar-
markem i ochutnávkou jihočeské kuchyně. 
Inf.: Milan Škoch, tel.: 382 594 106, 604 692 062, e-mail: milan.skoch@tiscali.cz; 
www.jfos.cz 

➢ Gorolski Święto, Jablunkov (5. – 7. 8.)

– 65 –



➢ 13. Mezinárodní festival slovenského folkloru v České repuplice Jánošíkov 
dukát, Rožnov pod Radhoštěm (5. – 7. 8.)

➢ Svatovavřinecké slavnosti Hodonín (5. – 8. 8.)

07. 08. / NE

➢ Gorolski Święto, Jablunkov (5. – 7. 8.)

➢ 13. Mezinárodní festival slovenského folkloru v České republice Jánošíkov 
dukát, Rožnov pod Radhoštěm (5. – 7. 8.)

➢ Svatovavřinecké slavnosti Hodonín (5. – 8. 8.)

08. 08. / PO

➢ Svatovavřinecké slavnosti Hodonín (5. – 8. 8.)

11. 08. / ČT

➢ 18. Slovácký rok v Kyjově, Kyjov (11. – 14.8.)
Největší folklorní festival v regionu, který má tradici od roku 1921. 
Nejvýznamnější národopisná slavnost na Kyjovsku se od roku 1971 pořádá 
v pravidelných čtyřletých intervalech. Už 90 let přivádí do srdce Slovácka tisíce 
příznivců národopisu z celé České republiky i ze zahraničí. Akce se účastní de-
sítky národopisných souborů a muzik z Kyjova i širokého okolí.
Inf.: Informační centrum města Kyjova, tel.: 518 323 484, 602 155 679, 
e-mail: info@mukyjov.cz; www.slovackyrok.cz

12. 08. / PÁ

➢ 11. Trojfestival Sousedé, Mikulov (12. – 13. 8.) 
Festival tří sousedících regionů Moravy, Slovenska a Rakouska. 
Koná se na Mikulovském náměstí.
Inf.: Petr Ševčík, tel.: 724 132 910, e-mail: petr.sevca@atlas.cz 

– 66 –



➢ Chodské slavnosti – Vavřinecká pouť, Domažlice (12. – 14. 8.)
Chodské slavnosti jsou jedním z nejstarších folkloristických festivalů v České 
republice, jsou pořádány od roku 1955. V současnosti je festival již tradičně 
spojován s domažlickou Vavřineckou poutí.
Inf.: Město Domažlice – Městské kulturní středisko Domažlice, tel.: 379 722 631,
 602 105 592, e-mail: marta.gabrielova@mks.mesto-domazlice.cz; 
dana.vondrasova@mks.mesto-domazlice.cz; www.chodskeslavnosti.cz; 
www.idomazlice.cz

➢ 18. Slovácký rok v Kyjově, Kyjov (11. – 14. 8.)

13. 08. / SO

➢ Starodávný jarmark, Rožnov pod Radhoštěm (13. – 14. 8.)
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ Chodské slavnosti - Vavřinecká pouť, Domažlice (12. – 14. 8.)

➢ 18. Slovácký rok v Kyjově, Kyjov (11. – 14. 8.)

➢ 11. Trojfestival Sousedé, Mikulov (12. – 13. 8.) 

14. 08. / NE

➢ Hanácká pouť v Nezamyslicích, Nezamyslice 
Koná se v Nezamyslicích u Kapličky. 
Inf.: Jana Otáhalová, e-mail: J.Otahalova@meuvyskov.cz 

➢ Vyškovská póť, Vyškov
Tradiční lidové veselí s bohatým kulturním programem a nabídkou zábav, nám. 
T. G. Masaryka.
Inf.: Marcela Lžičařová, Městské kulturní středisko Vyškov, tel.: 571 348 809

➢ Chodské slavnosti - Vavřinecká pouť, Domažlice (12. - 14. 8.)

➢ 18. Slovácký rok v Kyjově, Kyjov (11. – 14. 8.)

➢ Starodávný jarmark, Rožnov pod Radhoštěm (13. – 14. 8.)

– 67 –



15. 08. / PO

➢ 14. Mezinárodní folklorní festival Folklor bez hranic, Ostrava (15. – 19. 8.)
Pětidenní festival městských folklorních souborů s mezinárodní účastí, který se 
koná v různých částech města a jeho okolí.
Inf.: Kateřina Macečková, tel.: 728 103 742; www.folklorbezhranic.cz/ 

16. 08. / ÚT 

➢ 14. Mezinárodní folklorní festival Folklor bez hranic, Ostrava (15. – 19. 8.)

17. 08. / ST

➢ 27. Mezinárodní folklorní festival Písek, Písek (17. – 21. 8.)
Festival je součástí píseckého kulturního léta. Hlavní program je doplněn dopro-
vodnými akcemi nejen v Písku, ale také v různých okolních místech jako Orlík či 
Zvíkov.
Inf.: Miroslav Černý, tel.: 724 426 896, e-mail: festival.pi@seznam.cz

➢ 57. Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec, Červený Kostelec 
(17. – 21. 8.)
Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec je jedním z nejstarších festivalů 
v České republice. Koná se v překrásném prostředí přírodního areálu u Divadla 
J. K. Tyla. Během pěti dnů se v patnácti pestrých programových blocích publiku 
představí 600 tanečníků a hudebníků, 20 folklorních souborů z celého světa.
Inf.: Městské kulturní středisko Červený Kostelec, Iva Ceprová, tel.: 491 461 400, 
604 897 399, e-mail: mksck@mksck.cz; folklor.cervenykostelec.cz/ 

➢ 21. Mezinárodní folklorní festival Šumperk, Šumperk (17. – 22. 8.)
Inf.: Miroslav Drtil, tel.: 583 437 157, e-mail: drtilova@mybox.cz; 
www.festivalsumperk.cz

➢ 14. Mezinárodní folklorní festival Folklor bez hranic, Ostrava (15. – 19. 8.)

18. 08. / ČT

➢ 14. Mezinárodní folklorní festival Folklor bez hranic, Ostrava (15. – 19. 8.)

➢ 27. Mezinárodní folklorní festival Písek, Písek (17. – 21. 8.)

– 68 –



➢ 57. Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec, Červený Kostelec 
(17. – 21. 8.)

➢ 21. Mezinárodní folklorní festival Šumperk, Šumperk (17. – 22. 8.)

19. 08. / PÁ

➢ 23. Mezinárodní folklorní festival Setkání s folklorem, Hradec Králové 
a Hrádek u Nechanic (19. – 20. 8.)
První den je místem konání Hradec Králové. Po odpoledním průvodu městem 
soubory vystoupí v hlavním programu v Jiráskových sadech a večer na pěší zóně 
města. Druhý den je program v areálu zámku Hrádek u Nechanic.
Inf.: Tomáš Fiedler, tel.: 608 195 887, e-mail: tomas.fi edler@fskvitek.cz, 
www.fskvitek.cz

➢ Setkání muzikantů v Bílých Karpatech, Valašské Klobouky (19. – 21. 8.)
Inf.: Emil Zůbek, tel.: 602 716 738; www.folklornisdruzeni.cz

➢ 14. Mezinárodní folklorní festival Folklor bez hranic, Ostrava (15. – 19. 8.)

➢ 27. Mezinárodní folklorní festival Písek, Písek (17. – 21. 8.)

➢ 57. Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec, Červený Kostelec 
(17. – 21. 8.)

➢ 21. Mezinárodní folklorní festival Šumperk, Šumperk (17. – 22. 8.)

20. 08. / SO

➢ Dožatá – Domlácená, Pivín
Na návsi. Inf.: Jiří Vrba, tel.: 737 414 605, e-mail: vrba.hasman@e-mail.cz

➢ Předhodové zpívání, Mikulčice
Inf.: Obec Mikulčice, tel.: 518 357 230, e-mail: obecmikulcice@seznam.cz; 
www.mikulcice.cz

➢ Sochovy národopisné slavnosti, Lhotka pod Ondřejníkem (20. – 21. 8.)
Tématicky zaměřená vystoupení dětských a dospělých folklorních souborů 
především z Moravskoslezského kraje, které čerpají ze sbírek Vincence Sochy, ale 
i hostů z Čech, Moravy a Slovenska. 
Inf.: e-mail: oulhotka@iol.cz

– 69 –



➢ Sotva sa narodil, už ti verbíř píše…, Rožnov pod Radhoštěm
Medailon k padesátinám souboru Javořina.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ 27. Mezinárodní folklorní festival Písek, Písek (17. – 21. 8.)

➢ 57. Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec, Červený Kostelec 
(17. – 21. 8.)

➢ 21. Mezinárodní folklorní festival Šumperk, Šumperk (17. – 22. 8.)

➢ 23. Mezinárodní folklorní festival Setkání s folklorem, Hradec Králové 
a Hrádek u Nechanic (19. – 20. 8.)

➢ Setkání muzikantů v Bílých Karpatech, Valašské Klobouky (19. – 21. 8.)

21. 08. / NE

➢ Odpoledne s Kotárankou, Rožnov pod Radhoštěm
Koncert dechové hudby z Lužné.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ Krojové hody, Mikulčice (             21. – 23. 8.)
Inf.: Obec Mikulčice, tel.: 518 357 230, e-mail: obecmikulcice@seznam.cz; 
www.mikulcice.cz

➢ Folklorní odpoledne se souborem Doliňáci ze Starého Města, Strážnice
Začátek v 16:30 hodin. 
Inf.: Národní ústav lidové kultury, tel.: 518 306 611, e-mail: info@nulk.cz; 
www.nulk.cz; www.festival-straznice.cz ; www.skanzen.nulk.cz; 
www.lidovakultura.cz; www.cioff .cz; www.lidovaremesla.cz 

➢ 27. Mezinárodní folklorní festival Písek, Písek (17. – 21. 8.)

➢ 57. Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec, Červený Kostelec 
(17. – 21. 8.)

– 70 –



➢ 21. Mezinárodní folklorní festival Šumperk, Šumperk (17. – 22. 8.)

➢ Setkání muzikantů v Bílých Karpatech, Valašské Klobouky (19. – 21. 8.)

➢ Sochovy národopisné slavnosti, Lhotka pod Ondřejníkem (20. – 21. 8.)

              22.08. / PO

➢ 21. Mezinárodní folklorní festival Šumperk, Šumperk (17. – 22. 8.)

➢ Krojové hody, Mikulčice (             21. – 23. 8.)

23. 08. / ÚT

➢ Krojové hody, Mikulčice (             21. – 23. 8.)

24. 08. / ST

➢ 22. Mezinárodní folklorní festival Brno, Brno (24. – 29. 8.)
Na koncertech tohoto mezinárodního festivalu, který má statut CIOFF a IOV, se 
každoročně vystřídá okolo tisícovky účinkujících z České republiky a na dvě stě 
účinkujících z různých koutů světa. V době konání festivalu se ve městě objevují 
pouliční divadla, šermířské skupiny a další doprovodné programy. 
Inf.: Milan Zelinka, tel.: 603 420 017; www.folklornet.cz/mff  

25. 08. / ČT

➢ 42. Mezinárodní folklorní festival Liptálské slavnosti, Liptál (25. – 29. 8.) 
Hlavní festivalové programy probíhají v přírodním kulturním areálu v bývalém 
zámeckém parku.
Inf.: Ladislav Michálek, tel.: 603 196 350, Andrea Čalová, tel.: 605 866 620, 
www.folklornisdruzeni.cz

➢ 8. Mezinárodní folklorní festival Pražský jarmark, Praha (25. – 30. 8.)
Festival si klade za cíl doplnit pražské kulturní dění v duchu městských 
slavností – jarmarků. Dnes patří mezi nejnavštěvovanější a zastoupením 
souborů nejpestřejší mezinárodní folklorní festivaly v celé republice. V šesti 
programových dnech se na Ovocném trhu představí soubory z České republiky 
a také z různých částí Evropy i světa. 
Inf.: Folklorní sdružení České republiky, tel.: 234 621 218, e-mail: foscr@foscr.cz; 
www.folklornisdruzeni.cz

– 71 –



➢ 22. Mezinárodní folklorní festival Brno, Brno (24. – 29. 8.)

26. 08. / PÁ

➢ 16. Adámkovy folklorní slavnosti v Hlinsku, Hlinsko          (26. - 28. 8.) 
Mezinárodní folklorní festival se zaměřením na umělecký rozvoj dětských 
a dospělých folklorních souborů. Festival nabízí, kromě domácích souborů 
i pořady hostujících souborů z jiných oblastí České republiky, zahraničí, a další 
doprovodné programy, jarmark, řemeslné dílny pro děti a jiné. Jedná se o festival 
nesoutěžního typu, který se koná v překrásném prostředí hlineckého Betléma.
Inf.: Milan Slavík, tel.: 607 849 667, e-mail: mslavik.cz@gmail.com; 
www.vysocan.eu 

➢ Folklorní festival Frenštátské slavnosti, Frenštát pod Radhoštěm 
(26. – 27. 8)
Inf.: Jana Šamánková, tel.: 732 513 144, e-mail: j.samankova@astrafren.cz, 
jana.samankova@centrum.cz, www.frenstatpr.cz, www.frenstat.info

➢ 22. Mezinárodní folklorní festival Brno, Brno (24. – 29. 8.)

➢ 42. Mezinárodní folklorní festival Liptálské slavnosti, Liptál (25. – 29. 8.) 

➢ 8. Mezinárodní folklorní festival Pražský jarmark, Praha (25. – 30. 8.)

27. 08. / SO

➢ Výlet do Mlýnské doliny, Rožnov pod Radhoštěm
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ 22. Mezinárodní folklorní festival Brno, Brno (24. – 29. 8.)

➢ 42. Mezinárodní folklorní festival Liptálské slavnosti, Liptál (25. – 29. 8.) 

➢ 8. Mezinárodní folklorní festival Pražský jarmark, Praha (25. – 30. 8.)

➢ 16. Adámkovy folklorní slavnosti v Hlinsku, Hlinsko          (26. – 28. 8.) 

➢ Folklorní festival Frenštátské slavnosti, Frenštát pod Radhoštěm 
(26. – 27. 8)

– 72 –



28. 08. / NE

➢ Z druhé strany Radhoště, Rožnov pod Radhoštěm
Ozvěny frenštátského festivalu.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ 22. Mezinárodní folklorní festival Brno, Brno (24. – 29. 8.)

➢ 42. Mezinárodní folklorní festival Liptálské slavnosti, Liptál (25. – 29. 8.) 

➢ 8. Mezinárodní folklorní festival Pražský jarmark, Praha (25. – 30. 8.)

➢ 16. Adámkovy folklorní slavnosti v Hlinsku, Hlinsko          (26. - 28. 8.) 

29. 08. / PO

➢ 22. Mezinárodní folklorní festival Brno, Brno (24. – 29. 8.)

➢ 42. Mezinárodní folklorní festival Liptálské slavnosti, Liptál (25. – 29. 8.) 

➢ 8. Mezinárodní folklorní festival Pražský jarmark, Praha (25. – 30. 8.)

30. 08. / ÚT

➢ 8. Mezinárodní folklorní festival Pražský jarmark, Praha (25. – 30. 8.)

– 73 –

Poznámky:



– 74 –

17. celostátní soutěž

Majoritní akce 2011

Folklorní sdružení Č
R

19. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL
DÌTSKÝCH FOLKLORNÍCH SOUBORÙ

9.-11. ZÁØÍ 2011

LÁZNÌ LUHAÈOVICE

Mediální partneøi



ZÁŘÍ

01. 09. / ČT

➢ 16. Karlovarský folklorní festival, Karlovy Vary (1. – 4. 9.)
Mezinárodní přehlídka lidových tanců, písní a řemesel. 
Inf.: Lubor Hanka, tel. 724 085 824, e-mail lubor.hanka@dylen.cz; www.dylen.cz

02. 09. / PÁ

➢ Folklorní festival Soláň – Babí léto na Soláni, Velké Karlovice (2. – 4. 9.)
V krásném prostředí s majestátným Soláněm proběhne 4. Folklorní festival 
Soláň – Babí léto na Soláni. Nově vybudovaný přírodní amfi teátr u hotelu Čarták 
a komorní prostředí informačního centra a galerie Zvonice na Soláni přivítají 
opět špičkové folklorní soubory a cimbálové muziky. K dokreslení atmosféry 
přispějí ukázky řemeslné a lidové tvorby. 
Inf.: Jiří Kotásek, tel.: 602 792 288, e-jiri.kotasek@projektinvest.cz; 
Jana Křenková, tel.: 604 824 274, e-mail: krenkova.zvonice@seznam.cz

➢ Folklorní festival Lidový rok, Velká Bystřice (2. – 4. 9.)
Amfi teátr a Zámecké náměstí Velká Bystřice.Inf.: Jarmila Možíšová, 
tel. 585 351 680, 728 175 621, e-mail: kultura@muvb.cz; mozisova@muvb.cz

➢ 16. Karlovarský folklorní festival, Karlovy Vary (1. – 4. 9.)

03. 09. / SO

➢ 16. Karlovarský folklorní festival, Karlovy Vary (1. – 4. 9.)

➢ Folklorní festival Soláň – Babí léto na Soláni, Velké Karlovice (2. – 4. 9.)

➢ Folklorní festival Lidový rok, Velká Bystřice (2. – 4. 9.)

04. 09. / NE

➢ 14. ročník Folklorolympiády Strážnice 2011, Strážnice
Zábavní a soutěžní pořad určený především pro soutěžní družstva folklorních 
souborů a cimbálových muzik. Přípravou soutěžních disciplín byl pověřen vítěz 
Folklorolympiády 2010. Začátek v 14:30 hodin. 
Inf.: Národní ústav lidové kultury, tel.: 518 306 611, e-mail: info@nulk.cz; www.
nulk.cz; www.festival-straznice.cz ; www.skanzen.nulk.cz; www.lidovakultura.cz; 
www.cioff .cz; www.lidovaremesla.cz 

– 75 –



➢ 16. Karlovarský folklorní festival, Karlovy Vary (1. – 4. 9.)

➢ Folklorní festival Soláň – Babí léto na Soláni, Velké Karlovice (2. – 4. 9.)

➢ Folklorní festival Lidový rok, Velká Bystřice (2. – 4. 9.)

07. 09., / ST

➢ Bítešské hody, Velká Bíteš (7. – 14. 9.)
Bítešské hody s rychtářem a právem. V neděli 4. září mše svatá s krojovaným 
obětním průvodem a zvaní po domech, ve středu 8. září stavění máje, otvírá-
ní sklípků, v neděli 11. září mše svatá, stárci zvou stárkové, krojovaný průvod 
městem, tradiční program pod májou, ve středu 14. září kácení máje. V průběhu 
hodového týdne jsou otevřeny hodové sklípky ve dvorech a v podzemí některých 
měšťanských domů na náměstí i v přilehlých ulicích s nabídkou dobrého jídla 
a pití, nechybí taneční zábavy, posezení u cimbálu a jiných muzik. 
Inf.: Zdenka Špičková, Informační centrum a Klub kulturyměsta Velké Bíteše, 
tel.: 566 532 342, 608 811 563, e-mail: zdenka.spickova@vbites.cz

08. 09. / ČT

➢ 5. Krajanský folklorní festival, Praha (8. – 11. 9.)
Festival se koná ve spolupráci se Stálou komisí Senátu pro krajany žijící v zahra-
ničí. 
Inf.: www.sevenrays.cz. 

➢ Bítešské hody, Velká Bíteš (7. – 14. 9.)

09. 09. / PÁ

➢ 19. Mezinárodní festival dětských folklorních souborů Písní a tancem, 
Luhačovice (9. – 11. 9.)
Mezinárodního festivalu Písní a tancem se účastní dětské folklorní soubory 
z Čech, Moravy a Slezska a zpravidla čtyři až pět souborů ze zahraničí. Byl zařa-
zen do kalendářů evropských a světových dětských folklorních akcí. V roce 2005 
festival získal statut stálého člena CIOFF. Inf.: Radka Ehrenbergerová, 
tel. 732 972 554, e-mail: radka3@post.cz; www.folklornisdruzeni.cz

– 76 –



➢ Pálavské vinobraní, Mikulov (9. – 11. 9.) 
V Mikulově si budou moci návštěvníci užít historický průvod, vystoupení 
folklorních souborů, řemeslnou tržnici a koncerty hvězd české hudební scény. 
Chybět samozřejmě nebude ani burčák a stánky s kulinářskými specialitami.
Pořadatel: Město Mikulov, Náměstí 1, 692 01 Mikulov
Inf.: 519 444 568, e-mail: kultura@mikulov.cz; www.mikulov.cz

➢ Bíteššké hody, Velká Bíteš (7. – 14. 9.)

➢ 5. Krajanský folklorní festival, Praha (8. – 11.9.)

10. 09. / SO 

➢ 24. Doudlebské dožínky, Doudleby
Setkání souborů jihočeského kraje s programy, které jsou zaměřeny na země-
dělské práce a ukončení žní – předávání dožínkového věnce. Hostem programu 
bude moravský, chorvatský nebo rakouský soubor.
Inf. : Mirka Dürnfelderová, tel. 606 490 560, e-mail: doudleban@seznam.cz; 
mirka-cb@seznam.cz; www: doudleban.byl.cz 

➢ 29. Prostějovské hanácké slavnosti, Prostějov (10. – 11. 9.)
Folklorní festival národopisných souborů hanáckého regionu, konaný u pří-
ležitosti tradičních prostějovských hodů s bohatým řemeslnickým jarmarkem 
a doprovodným programem. 
Inf.: Alice Gregušová, tel. 736 613 601, e-mail: alice.gregusova@prostejov.eu

➢ Setkání na Podhorácku, Velká Bíteš
9. ročník folklorního festivalu ve Velké Bíteši. Přehlídka souborů a vesnických 
krojovaných skupin z Podhorácka a hostů ze sousedních regionů. Začátek je 
v 13.30 hodin na Masarykově náměstí, předpokládaný konec v 18 hodin. 
Inf.: Silva Smutná, tel.: 731 148 905, e-mail: smutnasilva@seznam.cz

➢ 42. Slezské dny, Dolní Lomná (10. – 11. 9.)
Tradiční folklorní festival s dlouholetou tradicí. Vystoupí zde každoročně 25 sou-
borů v koncipovaných pořadech nejen ze Slezska, ale i z jiných oblastí ČR a také 
hosté ze zahraničí. V prostorách areálu Matice Slezské probíhá jarmark řemesel 
a tzv. Slezský krmáš, kde se podávají tradiční jídla a nápoje. Nedílnou součástí 
slavností je dálkový pochod Mánesovou stezkou v malebných Beskydech.
Inf.: Jarmila Kantorová, tel. 558 357 655, e-mail: maticeslezska@quick.cz; 
www.slezskedny.wz.cz, www.pomezi.wz.cz 

– 77 –



➢ Slovácké slavnosti vína a otevřených památek, Uherské Hradiště (10. – 11. 9.)
Královské město Uherské Hradiště v polovině září ožije reprezentativní národo-
pisnou slavností měst a obcí celého Slovácka. Kromě ochutnávky vína vás čekají 
kulturní pořady ve zpřístupněných historických památkách, slavnostní průvod 
v krojích nebo plavba na muzikantské lodi po Baťově kanále. Pořadatel: Město 
Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště.
Inf.: 572 525 111, e-mail: meu@mesto-uh.cz; www.slovacko.cz; 
www.slavnostivinauh.cz

➢ Bíteššké hody, Velká Bíteš (7. – 14. 9.)

➢ 5. Krajanský folklorní festival, Praha (8. – 11. 9.)

➢ 19. Mezinárodní festival dětských folklorních souborů Písní a tancem, 
Luhačovice (9. – 11. 9.)

➢ Pálavské vinobraní, Mikulov (9. – 11. 9.)

11. 09. / NE

➢ Muzicírování se Solunem, Rožnov pod Radhoštěm
Koncert cimbálové muziky Soláň s hostem, FS Cifra z Uerského Hradiště
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, te.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ Bíteššké hody, Velká Bíteš (7. – 14. 9.)

➢ 5. Krajanský folklorní festival, Praha (8. – 11. 9.)

➢ 19. Mezinárodní festival dětských folklorních souborů Písní a tancem, 
Luhačovice (9. – 11. 9.)

➢ Pálavské vinobraní, Mikulov (9. – 11. 9.)

➢ 29. Prostějovské hanácké slavnosti, Prostějov (10. – 11. 9.)

➢ 41. Slezské dny, Dolní Lomná (10. – 11. 9.)

➢ Slovácké slavnosti vína a otevřených památek, Uherské Hradiště (10. – 11.9.)

– 78 –



12. 09. / PO

➢ Chodníčky k domovu, Opava (12. – 14. 9.)
Tradiční regionální folklorní festival s mezinárodní účastí. 
Inf.: Jaroslava Poláková, tel. 553 712 821, e-mail: info@svcopava.cz, www.folklor.
opava.cz 

➢ Bíteššké hody, Velká Bíteš (7. – 14. 9.)

13. 09. / ÚT

➢ Bíteššké hody, Velká Bíteš (7. – 14. 9.)

➢ Chodníčky k domovu, Opava (12. – 14. 9.)

14. 09. / ST

➢ Bíteššké hody, Velká Bíteš (7. – 14. 9.)

➢ Chodníčky k domovu, Opava (12. – 14. 9.)

15. 09. ČT

➢ 7. Mezinárodní folklorní festival Mariánský podzim, Mariánské Lázně 
(15. – 18. 9.)
Folklorní festival v barvách babího léta si klade za cíl představit kulturní tradice 
evropských zemí v ucelených programech, které se konají v divadle, na kolonádě 
a v malebných parcích města. 
Inf.: Sandra Heřmanová, tel. 777 238 955, e-mail: sandra.hermanova@klikni.cz; 
www.marjanek.cz

➢ Podzim na dědině, Strážnice (15. – 17. 9.)
Pořad je zaměřený na seznámení školní mládeže s tradičními způsoby hospo-
daření a života na moravské vesnici přelomu 19. a 20 století. Skupiny školní 
mládeže budou mít možnost v rámci objektů a míst areálu seznámit se s vybra-
nými činnostmi v závěru hospodářského roku. Tématem letošního naučného 
pořadu je ovoce a kukuřice. Vzhledem k zaměření muzea je vinohradnictví 
trvalou součástí těchto programů. Pořad bude doplněn hrami a dovednostními 
úkoly pro děti.Čtvrtek a pátek od 8 do 13 hodin je pořad určen pro objednané 
školy. Registracei objednávek od 22. 8. 2011 na tel.: 518 306 639. Sobota od 9 do 
15 hodin pro veřejnost.
Inf.: Národní ústav lidové kultury, tel.: 518 306 611, e-mail: info@nulk.cz; www: 
www.nulk.cz; www.festival-straznice.cz ; www.skanzen.nulk.cz; 
www.lidovakultura.cz; www.cioff .cz; www.lidovaremesla.cz 

– 79 –



16. 09. /PÁ

➢ Dechovky 21. století, Žirovnice 
Různé akce večera: košt vína, domácí zabijačka, kuřecí hody, tombola, zvěřinové 
hody, …
Inf.: Odbor kultury Města Žirovnice, tel.: 565 301 527, 
e-mail: kultura@zirovnice.cz, www.zirovnice.cz

➢ Folklorní festiválek, Rokycany
Setkání folklorních souborů z plzeňského regionu a hosty z Moravy a Slovenska 
při oslavách Dne Rokycan.
Inf.: Jana Frühaufová, tel.: 732 919 244, e-mail: jana.fruhaufova@post.cz

➢ Podzimní slavnost Třebovický koláč, Ostrava-Třebovice (16. – 18. 9.)
8. ročník slavnosti se koná v příjemném prostředí Třebovického parku. Páteční 
program nabízí od 17:30 hodin hudební pořad v podání cimbálových muzik 
a trampských kapel. Prolínání folkloru a folku pokračuje také v sobotu a neděli. 
Brány Třebovického parku se otevřou pro diváky ve 14 hodin. 
Inf.: Šárka Vojtkuláková, tel. 603 556 548, e-mail: info@trebovickykolac.com; 
www.trebovickykolac.com

➢ Podzim na dědině, Strážnice (15. – 17. 9.)

➢ 7. Mezinárodní folklorní festival Mariánský podzim, Mariánské Lázně 
(15. – 18. 9.)

17. 09. / SO

➢ Běh rodným krajem Emila Zátopka, Rožnov pod Radhoštěm
9. ročník memoriálu olympijského vítěze
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, te.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ Podzim na dědině, Strážnice (15. – 17. 9.)

➢ 7. Mezinárodní folklorní festival Mariánský podzim, Mariánské Lázně 
(15. – 18. 9.)

➢ Podzimní slavnost Třebovický koláč, Ostrava-Třebovice (16. – 18. 9.)

– 80 –



18. 09. / NE

➢ Uherskobrodsko v písni a tanci, Uherský Brod
Folklorní festival v Uherském Brodě.
Inf.: Dům kultury Uherský Brod, tel.: 572 633 460, e-mail: dkub@ub.cz; 
www.dk.ub.cz; www.slovacko.cz

➢ 7. Mezinárodní folklorní festival Mariánský podzim, Mariánské Lázně 
(15. – 18. 9.)

➢ Podzimní slavnost Třebovický koláč, Ostrava-Třebovice (16. – 18. 9.)

23. 09. / PÁ

➢ 9. Mezinárodní folklorní festival Český Krumlov, Český Krumlov 
(23. – 24. 9.)
Dvoudenní festival věnující se především dětským folklorním souborům z Čech, 
Moravy i zahraničí. 
Inf.: Vlasta Dvořáková, tel. 608 104 011, e-mail: dvlasta@centrum.cz

➢ Svatováclavské slavnosti, Kutná Hora
Lidová veselice, folková, country a moderní hudba, řemeslné trhy, ochutnávka 
vín v Kutné Hoře.
Inf.: Městský úřad Kutná Hora, tel.: 327 710 150, 
e-mail: kultura@mu.kutnahora.cz, www.kutnahora.cz

24. 09. / SO

➢ Podzim v zahradě a v chalupě, Rožnov pod Radhoštěm
Oživené expozice s ukázkami tradičních podzimních prací.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, te.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ Karlštejnské vinobraní, Státní Hrad Karlštejn (24. – 25. 9.)
Inf.: tel.: 311 681 617, 311 681 695, e-mail: karlstejn@stc.npu.cz
www.hradkarlstejn.cz

– 81 –



➢ Václavské posvícení, Krásná Lípa 
Posvícenské koláče, zabíjačka, muzika – vše po celý den na dvoře u Semelků. 
Večer zábava s lidovou muzikou v Továrně.
Inf.: Naďa Semelková, tel. 777 184 083 , 412 383 324, 
e-mail: semelkova@krasnalipa.cz 

➢ 9. Mezinárodní folklorní festival Český Krumlov, Český Krumlov 
(23. – 24. 9.)

25. 09. / NE

➢ Karlštejnské vinobraní, Státní Hrad Karlštejn (24. – 25. 9.)

➢ Vinobraní, Svatobořice-Mistřín
Místní lidová slavnost se zpěvy, tanci a humornými scénkami ve Svatoborském 
sklípku. 
Inf.: Jaroslav Gajda, tel.: 606 777 658, e-mail: jaroslavgajda@seznam.cz 

28. 09. / ST

➢ Hradecký koštýř, Hradec Králové
V historické části Hradce Králové se bude konat festival vína a burčáku.
Od 10 do 18 hodin. Pořadatel: Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.
Zeyerova ul., Hradec Králové.
Inf.: tel.: 495 514 722 

➢ Koncert dchové hudby ke státnímu svátku, Rožnov pod Radhoštěm
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, te.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

30. 09. / PÁ

➢ Podzimní putování s broučky Valašským královstvím, 
Rožnov pod Radhoštěm
Dětský lampionový průvod s programem pořádaným ve spolupráci s Městskou 
knihovnou a T klubem - kulturní agenturou.
Inf.: Valašské muzeum v přírodě, te.: 571 757 111, e-mail: muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

– 82 –



Další akce v září

➢ Vinobraní v Trojském zámku, Praha 
Inf.: www.kruzekskp.cz

➢ Hudební koncert Orchestru lidových nástrojů Vojenského uměleckého 
souboru Ondráš
Ojedinělý hudební koncert Ondráše, ve kterém kromě vlastních sólistů bude 
účinkovat řada instrumentálních hostů.
Inf.: Čestmír Komárek, tel.: 973 442 046, 724 803 290, 
e-mail: komarek@vusondras.cz 

➢ Svátek vína, Hodonín 
Vinařská slavnost spojená s přehlídkou folklorních souborů a cimbálových 
muzik v Hodoníně. Pořadatel: Dům kultury Hodonín, Horní Valy 3747/6, 695 01 
Hodonín
Inf.: tel.: 606 750 656, 518 309 410, e-mail: grombirik@dkhodonin.cz; 
www.dkhodonin.eu; www.slovacko.cz

– 83 –

Poznámky:



– 84 –

17. celostátní soutěž

Majoritní akce 2011

Folklorní sdružení ČR

11. MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ GALAKONCERT 
MLADÝCH TALENTÙ, VÍTÌZÙ DÌTSKÝCH PÌVECKÝCH 
SOUTÌŽÍ Z ÈESKÉ REPUBLIK, SLOVENSKÉ REPUBLIKY 

A DALŠÍCH EVROPSKÝCH ZEMÍ…

ØÍJEN 2011

PRAHA – BRATISLAVA

Mediální partneři



ŘÍJEN

08. 10. / SO 

➢ Galakoncert Zpěváček – Slávik, Bratislava  (8. – 9. 10.)
Inf.: Folklorní sdružení ČR, tel.: 234 621 218, e-mail: foscr@foscr.cz,
www.folklornisdruzeni.cz 

➢ Ke kořenům, Velký Týnec
7. ročník interpretů lidové hudby.
Inf.: Kamil Valenta, tel.: 774 499 499, e-mail: kamil.valenta@seznam.cz

09. 10. / NE

➢ Galakoncert Zpěváček – Slávik, Bratislava (8. – 9. 10.)

 15. 10. / SO

➢ 35. výročí souboru Haná, Velká Bystřice
Kulturní dům Nadační Velká Bystřice, začátek v 18 hodin.
Inf.: Josef Langer, e-mail: josef.langer@centrum.cz

18. 10. / ÚT

➢ Havelské hody, Brno
Inf.: Miroslav  Hebron, tel.: 724  200 948; www.kruzek.cz

22. 10. / NE
 
➢ Slavnostní výroční koncert, Rokycany
Koncert k 10. výročí dětského folklorního souboru Sluníčko a jeho hostů. Koná 
se v Sokolovně.
Inf.: Jana Frühaufová, tel.: 732 919 244, e-mail: jan.fruhaufova@post.cz

27. 10. / ČT

➢ 5. Mezecky dôchařeni, Náklo – Mezice 
Keltský svátek „Samain“ v hanáckém provedení. Vzpomínkový večer na keltské 
tradice, které se svým způsobem dochovaly do současnosti. Tradiční lidová vese-
lice s programem pro kostýmované účastníky (průvod, soutěže, volná zábava). 
Začátek v 18 hodin v areálu hřiště.
Inf.: Petr Ošťádal, tel.: 721 128 722, e-mail: petr-ol@seznam.cz, www.pantla.cz

– 85 –



– 86 –

JIŽNÍ MORAVA 
SOUTHERN MORAVIA



LISTOPAD

04. 11. / PÁ

➢ 28. Hudební festival Setkání lidových muzik a 7. Setkání dětských lidových 
muzik, Praha (4. - 6. 11.)
Setkání lidových muzik a zpěváků Střední Evropy všech věkových kategorií. Od 
r. 2005 se součástí této hudební slavnosti stalo Setkání dětských lidových muzik. 
Patří k ní i Kasací lidová zábava zúčastněných muzik s návštěvníky. 
Inf.: Jozef Harčarik, tel. 221 421 517, 724 038 353, 603 143 791, 
e-mail: Harcarik@rawra.cz ; www.dvojka.cz/kytice, www.folklornisdruzeni.cz

05. 11. / SO

➢ 40. výročí souboru Klas a 35. výročí souboru Klásek, Kralice na Hané
Městské divadlo Prostějov, začátek v 18 hodin.
Inf.: Vladimíra Šolcová, tel. 728 650 966, e-mail: solcova@dpmo.cz

➢ 28. Hudební festival Setkání lidových muzik a 7. Setkání dětských lidových 
muzik, Praha (4. - 6. 11.)

06. 11. / NE

➢ 28. Hudební festival Setkání lidových muzik a 7. Setkání dětských lidových 
muzik, Praha (4. - 6. 11.)

07. 11. / PO

➢ Tradice Evropy, Pardubický kraj (7. – 12. 11.)
Festival Tradice Evropy je mezinárodním dětským festivalem, určeným hlavně 
školním dětem. Hostí dětské soubory nejméně ze čtyř zemí. Každý den probíhá 
v jiném městě Pardubického kraje.
Inf.: Radka Ehrenbergerová, tel. 732 972 554, e-mail: radka3@post.cz; 
www.folklornisdruzeni.cz

08. 11. / ÚT

➢ Tradice Evropy, Pardubický kraj (7. – 12. 11.)

– 87 –



09. 11. / ST

➢ Tradice Evropy, Pardubický kraj (7. – 12. 11.)

10. 11. / ČT

➢ Tradice Evropy, Pardubický kraj (7. – 12. 11.)

11. 11. / PÁ

➢ Tradice Evropy, Pardubický kraj (7. – 12. 11.)

12. 11. / SO

➢ Slovácké hody s věncem, Svatobořice-Mistřín (12. – 14. 11.)
Slavnost vysvěcení místního farního kostela a lidová výroční slavnost s nedělním 
krojovým průvodem, povolováním hodů, čtením artikulí a pondělní maškarou. 
Taneční zábavy po všechny tři dny.
Inf.: Rostislav Marada, tel.: 777 94 84 93, e-mail: maradar@centrum.cz

➢ Slovácké hody s věncem, Svatobořice-Mistřín (12. – 14. 11)
Místní lidová slavnost --Tradice Evropy, Pardubický kraj (7. – 12. 11.)

13. 11. / NE

➢ Slovácké hody s věncem, Svatobořice-Mistřín (12. – 14. 11.)

14. 11. / PO

➢ Slovácké hody s věncem, Svatobořice-Mistřín (12. – 14. 11.)

17. 11. / ČT

➢ Trhy řemesel, Havlíčkův Brod 
Tradiční podzimní trhy uměleckého zboží a výrobků zapomenutých řemesel 
s ukázkami výroby a doprovodným programem na památku významných dní 
v Havlíčkově Brodě.
Inf.: www.kudyznudy.cz

– 88 –



19. 11. / SO 

➢ Festival otevřených sklepů na Znojemsku (19. – 20. 11.)

20. 11. / NE

➢ Festival otevřených sklepů na Znojemsku (19. – 20. 11.)

➢ Svatá Kateřina věši hósle do komina, Vyškov
Přehlídka činnosti souborů Trnka a Klebetníček. Muzeum Vyškovska Vyškov.
Inf.: Marie Pachtová, tel. 517 347 059

25. 11. / PÁ

➢ Adventní jarmark, Krásná Lípa 
Na nádvoří Továrny probíhá po celý den staročeský jarmark za doprovodu koled.
V 17 hodin slavnostní rozsvícení vánočního stromu se svařákem a zpíváním 
koled s muzikou Lužičanu.
Inf.: Naďa Semelková, tel. 777 184 083 , 412 383 324, 
e-mail: semelkova@krasnalipa.cz 

➢ Folklorní festival Hudecké dny, Břeclav (25. – 26. 11.)
Oblastní přehlídka se zaměřením na dospělé lidové muziky jednotlivých podob-
lastí Slovácka. 
Inf.: František Blažek, tel. 519 372 946, e-mail: franta.blazek@e-mail.cz; 
www.folklornisdruzeni.cz

26. 11. / SO

➢ Adventní lidový jarmark, Horní Planá 
Ukázky lidových řemesel v Horní Plané.

➢ Na bítešském jarmarku, Velká Bíteš
10. ročník celovečerního folklorního pořadu v Kulturním domě ve Velké Bíteši, 
složeného z lidových zvyků, písniček, tanců, říkadel i her z Podhorácka a Horác-
ka. Účinkuje národopisný soubor Bítešan včetně předškoláků a hosté. Začátek je 
v 15 hodin. 
Inf.: Silva Smutná, tel.: 731 148 905, e-mail: smutnasilva@seznam.cz

➢ Folklorní festival Hudecké dny, Břeclav (25. – 26. 11.)

– 89 –



27. 11. / NE

➢ 9. Adventní prozpěvování, Říčany  (27. – 30. 11.)
Středočeský festival adventních a vánočních tradic. Cyklus adventních a vánoč-
ních programů domácích i zahraničních souborů a hostů. Začátek na první 
adventní neděli v 17 hodin v Městském kulturním středisku a v 18.30 hodin 
pokračování programu na říčanském náměstí.
Inf.: Iveta Sinkulová, tel. 604 737 629, e-mail: sinkule@ri.gin.cz, 
iveta.sinkulova@zus.ricany.cz; www.mikesricany.cz, www.folklornisdruzeni.cz  

28. 11. / PO

➢ 9. Adventní prozpěvování, Říčany  (27. – 30. 11.)

29. 11. / ÚT

➢ 9. Adventní prozpěvování, Říčany  (27. – 30. 11.)

30. 11. / ST

➢ 9. Adventní prozpěvování, Říčany  (27. – 30. 11.)

Další akce v listopadu

➢ Kateřinské hody, Praha 
Sokolovská ul., Kulturní dům Gong
Inf.: www.kruzekskp.cz 

➢ Slavnostní pořad k 55. výročí založení Souboru písní a tanců Šumava, 
Klatovy
Divadlo Klatovy.
Inf.: Irena Valentová, tel.: 604 239 636

➢ Křest svatomartinských vín, Uherské Hradiště
Na svátek sv. Martina se otevírají první lahve z podzimní sklizně, proto je tento 
den také svátkem každého vinaře i milovníka vín.
Pořadatel: Městské informační centrum Region Slovácko, Masarykovo nám. 21, 
686 01 Uherské Hradiště.
Inf.: 572 525 526, e-mail: mic@uherske-hradiste.cz; www.uherske-hradiste.cz
www.slovacko.cz

– 90 –



➢ Vinobraní na Slovácku, Petrov u Strážnice
Poznejte kraj, kde se vinařská tradice dědí z otců na syny a kde je folklor skuteč-
nou součástí života. Navštivte s námi proslulé vinné sklípky v Petrově. Kontaktní 
adresa: Hotel Radějov s.r.o., Lučina 400, 696 67 Radějov
Inf.: Hotel Radějov, tel.: 518 337 533, e-mail: info@hotel-radejov.cz

– 91 –

Poznámky:



VYSOČINA  HIGHLANDS

– 92 –



PROSINEC

03. 12. / SO

➢ Radujme se, veselme se ... , Strážnice (3. – 7. 12.)
Pořad, který představuje předvánoční a vánoční čas na vesnici v 19. a na počátku 
20. století. Přibližuje některé prvky tradiční lidové kultury tohoto období. Pořad 
obohatí řemeslníci, obchůzky Lucek, Tří králů, koledníků s pastýřem, Mikulášská 
obchůzka a výuka koled. Připraveny budou tvůrčí dílny pro děti. Sobota a neděle 
od 9 do 15 hodin pro veřejnost. Pondělí až středa od 8 do 13 hodin je pořad 
určen pro objednané školy. 
Inf.: Národní ústav lidové kultury, tel.: 518 306 611, e-mail: info@nulk.cz; 
www.nulk.cz; www.festival-straznice.cz ; www.skanzen.nulk.cz; 
www.lidovakultura.cz; www.cioff .cz; www.lidovaremesla.cz 

04. 12. / NE

➢ Vánoční posezení s Písečanem, Písek 
Tento podvečer v Kulturním domě města Písku je určen nejen pro přátele 
Písečanu, ale především pro širokou veřejnost. Tancem i koledami chtějí přispět 
ke sváteční náladě v adventním čase nejen domácí soubory, ale i hosté.
Inf.: Miroslav Černý, tel.: 724 426 896, e-mail: festival.pi@seznam.cz, 
Miluška Sloupová, tel: 724 768 652, email: sloupici@elsat.cz

➢ Radujme se, veselme se ... , Strážnice (3. – 7. 12.)

05. 12. / PO 

➢ Mikulášská obchůzka, Svatobořice-Mistřín
Tradiční lidový výroční zvyk. Obřadní i veselá obchůzka rozverné mikulášské 
družiny, obdarování dětí.
Inf: František Synek, tel.: 604 384 410, e-mail: synek.fotofolklor@seznam.cz, 
www.lucka-svatoborice.cz

➢ Mikulášská obchůzka, Vyškov
Inf.: Anna Lasovská, tel.: 777 183 397, e-mail: lasovska@seznam.cz

➢ Mikulášský podvečer, Rožnov pod Radhoštěm
Od 13 hodin prohlídka areálu s mikulášskou nadílkou.
Inf. Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail:muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

– 93 –



➢ Radujme se, veselme se ... , Strážnice (3. – 7. 12.)

06. 12. / ÚT

➢ Vánoce na dědině, Rožnov pod Radhoštěm (6. – 9. 12. a 12. – 15. 12.)
Tradiční program pouze pro objednané školy a skupiny s ukázkami zimních 
prací, přípravy Vánoc a vánočního zvykosloví. Registrace objednávek pouze on-
line do 19. 9. 2011 na webových stránkách www.vmp.cz
Inf. Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail:muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ Na vanoce dluhe noce, Opava (6. – 7. 12.)
Vánoční výchovné koncerty pro žáky základních škol.
Inf.: Jaroslava Poláková, tel.: 553 712 821, e-mail: info@svcopava.cz, 
www.folklor.opava.cz

➢ Radujme se, veselme se ... , Strážnice (3. – 7. 12.)

07. 12. / ST

➢ Radujme se, veselme se ... , Strážnice (3. – 7. 12.)

➢ Na vanoce dluhe noce, Opava (6. – 7. 12.)

08. 12. / ČT 

➢ České Vánoce s polským hostem, Jablonec nad Nisou
V kině Junior poznáte ánoční tradice a zvyky spojené s polskou kulturou. Čeká 
Vás přednáška etnografa, vystoupení českého folklorního souboru a polského 
hosta, který zazpívá tradiční polské koledy. Od 8.do 23.12 2011 můžete navštívit 
výstavu spojenou s vánočními zvyky. Výstavě bude předcházet soutěž, které se 
budete moci zúčastnit. Akce je součástí projektu Setkávání – tradice, kultura 
a život v česko-polském pohraničí. 
Inf.: Eurocentrum, organizátor projektu Lucie Mužíčková, tel.: 483 712 505, 
734 504 011, e-mail.: muzickova.eurocentrum@gmail.com, 
www.setkavani.eurocentrumjablonec.cz

➢ Vánoce na dědině, Rožnov pod Radhoštěm (6. – 9. 12 a 12.–15. 12.)

– 94 –



09. 12. / PÁ

➢ Vánoční jarmark, Lipník nad Bečvou
Dětský folklorní soubor Maleníček vystoupí na náměstí TGM s vánočním pro-
gramem.
Pořadatel: Středisko volného času Lipník nad Bečvou
Inf.: Květoslava Kohoutková, tel: 739 298 391, 
e-mail: kveta.kohoutkova@seznam.cz

➢ Vánoce na dědině, Rožnov pod Radhoštěm (6. – 9. 12 a 12.–15. 12.)

10. 12. / SO

➢ Adventní posezení – Klas, Kralice na Hané
Kulturní dům Kralice na Hané, začátek v 17 hodin.
Inf.: Vladimíra Šolcová, tel.: 728 650 966, e-mail: solcova@dpmo.cz

➢ Koleda, koleda, Rokycany
Komponované představení rokycanských folklorních souborů, sestavené 
z adventního zvykosloví z oblasti jihozápadu Čech s typickými obchůzkami 
a zábavami na sv. Kateřinu, Martina, Barboru, Mikuláše, Lucii, Štěpána a Tři 
krále, obohacené jevištní stylizací vánočních koled a lidových legend.
Inf.: Jana Frühaufová, tel.: 732 919 244, e-mail: jana.fruhaufova@post.cz

➢ Vánoční posezení u cimbálu, Troubky nad Bečvou 
V Kulturním domě.
Inf.: Stanislav Vojtek, tel.: 602 550 909, e-mail: vojtekstanislav@seznam.cz

➢ Vánoční jarmark, Rožnov pod Radhoštěm 
Nabídka dárků tradičních řemeslníků s bohatým zvykoslovným programem.
Inf. Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail:muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

11. 12. / NE

➢ Adventní koncert, Velký Týnec
Tradiční koncert adventních písní, pastorel a koled v podání Hanáckého 
mužského sboru Rovina a jeho hostů.
Inf.: Petr Hanuška, tel.: 585 151 113, 606 744 611, e-mail: starosta@velkytynec.cz

– 95 –



➢ Adventní koncert, Velká Bystřice
tradiční koncert adventních písní, pastorel a koled v podání Hanáckého 
mužského sboru Rovina a jeho hostů.
Inf.: Petr Nakládal, tel.: 724 080 298, e-mail: naklpe@volny.cz

➢ Na vanoce dluhe noce, Opava
Tradiční vánoční koncert folklorních souborů a cimbálových muzik Opavského 
Slezska. Začátek v 15 hodin.
Inf.: Jaroslava Poláková, tel.: 553 712 821, e-mail: info@svcopava.cz, 
www.folklor.opava.cz

12. 12. / PO

➢ Vánoce na dědině, Rožnov pod Radhoštěm (6. – 9. 12 a 12.–15. 12.)

13. 12. / ÚT

➢ Vánoce na dědině, Rožnov pod Radhoštěm (6. – 9. 12 a 12.–15. 12.)

14. 12. / ST

➢ Vánoce na dědině, Rožnov pod Radhoštěm (6. – 9. 12 a 12.–15. 12.)

15. 12 . / ČT

➢ Souznění – mezinárodní festival adventních a vánočních zvyků, Ostrava 
– Kozlovice (15. – 18. 12)
Festival Souznění si klade za cíl představit široké veřejnosti ve svátečním čase 
adventní hudbu, vánoční zvyky, koledy, lidové tradice s ukázkou a předváděním 
řemesel. Koná se v Ostravě, Kozlovicích a dalších obcích v Beskydách. 
Inf.: Zdeněk Tofel, tel.: 604 245 814, e-mail: tofel.zdenek@o2active.cz; 
www.souzneni-festival.cz

➢ Vánoční koncert, Krásná Lípa
Lidové vánoce v podání krásnolipských folklorních souborů. Začátek v 17 hodin 
v Kulturním domě.
Inf.: Naďa Semelková tel.: 777 184 083, 412 383 324 
e-mail semelkova@krasnalipa.cz 
              

– 96 –



➢ Vánoční setkání v Jeníkově stodole, Rožnov pod Radhoštěm 
Inf. Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail:muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ Vánoce na dědině, Rožnov pod Radhoštěm (6. – 9. 12 a 12.–15. 12.)

16. 12. / PÁ

➢ Zpívání u stromečku, Velká Bystřice
Začátek v 16 hodin na Zámeckém náměstí.

➢ Souznění mezinárodní festival adventních a vánočních zvyků, Ostrava 
– Kozlovice (15. – 18.12.)

17. 12. / SO

➢ Živý betlém, Rožnov pod Radhoštěm (17. - 18. 12.)
Podle Evangelia svatého Matouše. Začátek v 17 hodin.
Inf. Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail:muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

➢ Souznění – mezinárodní festival adventních a vánočních zvyků, Ostrava 
– Kozlovice (15. – 18.12.)

18. 12. / NE

➢ Kvítek vánoční, Hradec Králové
Koncert vánočních koled pro děti i dospělé se koná v Adalbertinu od 16 hodin. 
Děti z řad posluchačů pozveme na jeviště, aby nám všem zazpívaly svou oblíb-
enou vánoční písničku nebo koledu.
Inf.: Ondřej Veselý, tel.: 777 047 561, e-mail: ondrej.vesely@alter-hk.cz, 
www.fskvitek.cz

➢ Souznění – mezinárodní festival adventních a vánočních zvyků, Ostrava 
– Kozlovice (15. – 18.12)

– 97 –



24. 12. / SO

➢ Štědrovečerní koleda, Svatobořice-Mistřín
Tradiční lidový výroční zvyk. Koledování s vinšováním.
Inf: František Synek, tel.: 604 384 410, e-mail: synek.fotofolklor@seznam.cz, 
www.lucka-svatoborice.cz

25. 12. / NE

➢ Živý Betlém, Lipník nad Bečvou
Náměstí TGM. 
Inf.: Květoslava Kohoutková, tel: 739 298 391, 
e-mail: kveta.kohoutkova@seznam.cz

➢ Štěpánská , Doudleby
Tradiční zakončení roku s písničkou a tancem – vánoční váhové přírůstky do 
nového roku nepřenášíme.
Inf. : Mirka Dürnfelderová, tel.: 606 490 560,e-mail: doudleban@seznam.cz;
mirka-cb@seznam.cz; www.doudleban.byl.cz 
 
26. 12. / PO

➢ Krojovaný betlém, Němčice nad Hanou
Na farské zahradě. 
Inf.: Jana Otáhalová, e-mail: J.Otahalova@meuvyskov.cz 

➢ Štěpánská koleda, Velká Bíteš
Písně a zvyky doby vánoční v chrámu sv. Jana Křtitele ve Velké Bíteši v podání 
zpěváků a muzikantů národopisného souboru Bítešan. Začátek v 15 hodin. 
Inf.: Silva Smutná, tel.: 731 148 905, e-mail: smutnasilva@seznam.cz

➢ Štěpánská koleda, Svatobořice-Mistřín
Tradiční lidový výroční zvyk. Dívčí koleda, hledání služby.
Inf: František Synek, tel.: 604 384 410, e-mail: synek.fotofolklor@seznam.cz, 
www.lucka-svatoborice.cz

➢ Štěpánská koleda, Rožnov pod Radhoštěm 
Inf. Valašské muzeum v přírodě, tel.: 571 757 111, e-mail:muzeum@vmp.cz, 
www.vmp.cz

– 98 –



➢ Štěpánské koledování, Velká Bystřice
Kulturní dům Nadační, začátek v 17 hodin.
Inf.: Josef Langer, e-mail: josef.langer@centrum.cz

Další akce v prosinci

➢ Vánoční koncert Vojenský umělecký soubor Ondráš 
Výběr nejúspěšnějších hudebních a pěveckých titulů uváděných Orchestrem 
lidových nástrojů Vojenského uměleckého souboru Ondráš v období Vánoc.
Inf.: Čestmír Komárek, tel. 973 442 046, 724 803 290, 
e-mail: komarek@vusondras.cz; www.vusondras.cz

– 99 –

Poznámky:



TRNAVSKÝ KRAJ    25SOCHOVY NÁRODOPISNÉ SLAVNOSTI    2525 INZERCE

Poskytujeme Vám 
umístění Vaší inzerce na našich webových stránkách 
a využití možnosti prezentace formou reklamy či 
„PR textů a snímků“ v tištěných médiích 
Folklorního sdružení České republiky a na DVD. 

Tedy
- fi rmám více či méně výrobně orientovaným 
   na folklorní hnutí v České republice
- širokému spektru fi rem nebo výrobních společností 
   s akcentem na cestovní ruch
- regionálním fi rmám v místech strategických akcí FoS ČR
- společenským a kulturním institucím
- městským a obecním úřadům
- partnerům FoS ČR

Nabízíme Vám 

▶ WEB 
domovskou stranu www.folklornisdruzeni.cz,
vlevo i vpravo na liště nahoře

▶ TISK

a) FOLKLOR – celobarevný měsíčník, ročník 2011
formát A4, náklad 5000
členění reklamní plochy – obálka: 2. strana – 1/1, ½
3. strana – 1/1, ½
4. strana – 1/1
textová část: 1/1, ½, ¼, 1/8

b) KALENDÁŘ FOLKLORNÍCH AKCÍ v České republice v roce 2011,
dvoubarevná brožura, celobarevná obálka, formát A5, 
náklad 7000, 200 stran, sumáře veškerých folklorních 
akcí v ČR v češtině a angličtině – členění reklamní plochy 
– obálka: 2. strana – 1/1
3. strana – 1/1
4. strana – 1/1
textová část: 1/1, ½, ¼

c) FOLKLORNÍ SLAVNOSTI a MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ 
FESTIVALY v České republice v roce 2011
celobarevný prospekt, tzv. skládačka, náklad 80 000,
čtyřjazyčný (angličtina, němčina, francouzština, čeština)
členění reklamní plochy: ½ strana

▶DVD
a) přidružená reklama k dokumentárnímu záznamu 
     příslušné akce
b) reklamní smyčka/spot

ANO, objednávám měsíčník lidové kultury Čech, Moravy a Slezska – FOLKLOR
Roční předplatné – 12 čísel (včetně poštovného): 360,- Kč / pro členy FoS ČR je zlevněná cena 300,- Kč

ANO, objednávám inzerci v médiích Folklorního sdružení ČR
Cena dohodou na základě osobního jednání 

Příjmení: ........................................................................................................ Jméno: ...................................................................... 

Bydliště: ............................................................................ Ulice: ............................................................... PSČ: ............................

Tel.: ..................................................................................... E-mail: .....................................................................................................
 

Fakturační adresa: ....................................................................................................................................................................................................
 

 ....................................................................................................................................................................................................
 
Podpis: .......................................................................
Vyplněný kupon zašlete písemně na adresu: 
Folklorní sdružení České republiky, Senovážné nám. 24, 116 47 Praha 1, nebo faxem na číslo: (+420) 224 214 647
Magazín FOLKLOR si můžete objednat rovněž:
e-mailem na adrese: foscr@foscr.cz, nebo telefonicky na číslech: (+420) 234 621 218, (+420) 234 621 256

1) FOLKLOR: je označení /z anglického folk lore – lidové 
znalosti/ pro projevy lidové kultury, které se zachovávají 
na určitém území po předcích. Jsou to především přísloví, 
hádanky, vyprávění, pohádky, legendy, říkanky (pořekadla), 
lidové písničky, balady, zvyky, tance, lidová řemesla aj.

2) FOLKLOR: je označení pro magazín lidové kultury 
Čech, Moravy a Slezska, který mapuje její současný stav na 
rozlehlém území od Šumavy, Krušných hor a Krkonoš po 
Praděd, Moravskou bránu, Bílé Karpaty a řeku Moravu. Jsou 
to především zasvěcené články o folklorních festivalech 
a slavnostech, lidové kultuře, činnosti souborů, soutěžích 
dětských zpěváků a Folklorním sdružení ČR; dále jsou 
to akční reportáže, aktuální rozhovory a další zajímavé 
publicistické materiály o lidech a jejich schopnostech 
ochraňovat a předávat novým generacím nesmírné 
bohatství kulturního dědictví lidu země ležící v srdci 
Evropy.

3) FOLKLOR: je označení pro základní zdroj 
kulturní identity, rozmanitosti a vzdělanosti Čechů, 
Moravanů a Slezanů, který je jedinečným způsobem 
propojuje s globalizovanou Evropou i celým světem. 
Neodmyslitelnou součástí tohoto zdroje je i osmadvacet 
stránek magazínu FOLKLOR, jejichž vydavatel – Folklorní 
sdružení České republiky – tímto způsobem měsíc co 
měsíc obohacuje duchovní potenciál České republiky 
o tradiční i nově se rodící specifi cké artefakty lidové 
kultury.

Kontakt:
Objednat časopis i inzerci si můžete telefonicky nebo 
písemně či faxem i e-mailem na adrese:
Folklorní sdružení České republiky
Senovážné nám. 24
116 47 Praha 1
Tel.: (+420) 234 621 218, (+420) 234 621 252
Fax: (+420) 224 214 647
e-mail: foscr@foscr.cz, www.folklornisdruzeni.cz

Využijete-li možnosti sdružené inzerce/reklamy v uvedených 
médiích FoS ČR, poskytneme Vám zajímavé slevy.

FOLKL   R
9 20

09MĚSÍČNÍK LIDOVÉ KULTURY ČECH, MORAVY A SLEZSKA

www.folklornisdruzeni.cz

JUBILEJNÍ XX. ROČNÍK

as ZVONICE na VALAŠSKÉM OLYMPU  str. 25

NÁROD (kone n  op t trochu) SOB  ! str. 27

– 100 –



Folklorní pořady rozhlasových stanic / programová 
schémata 
Český rozhlas 2 – Praha

Putování za folklorem aneb hudba z krajů blízkých i vzdálených. 
PO - NE / 18.45 – 18.59 hod. 
Střídají se kraje a Praha (z Prahy Vladimír Brand a Veronika Rezková).

Folklorní notování. 
NE / 8.30 – 8.55 hod. 
Střídají se kraje: z Brna Magdalena Múčková, z Plzně Zdeněk Bláha, z Ostravy 
Jan Rokyta, z Prahy Jaroslav Krček.

Český rozhlas České Budějovice:

Písničky pro radost 
PO – PÁ / 10.05 – 13.00 hod., SO – NE / 10.05 – 12.30 hod.
Chcete poslat oblíbenou písničku svým blízkým, přátelům a známým? Pořad je 
vyhrazen pouze hudebnímu žánru dechovka (případně folklor). 

Dechovka – to je moje 
SO / 12.30 – 13.00 hod, repríza ST / 20.05 – 20.30)
V pořadu vám jeho autor Miloň Čepelka představuje dechové orchestry ze všech 
koutů naší země. 

Profi l
NE / 12.30 – 13.00 hod., PÁ 20.05 – 20.30 hod.
Významné osobnosti spojené se žánrem dechové hudby připomíná autor pořadu 
Zdeněk Voráč. Jeho hosty jsou každý týden skladatelé, textaři, interpreti a kapelníci.

Vltavín
NE 14.05 – 15.00 hod., repríza ČT / 8.05 – 9.00 hod.
Pprocházky po jižních Čechách,
jejich pamětihodnostech známých i méně známých, připomenutí osobností, 
které jsou s naším krajem spojeny, vzpomínky na dávné události, pověsti, malá
četba na pokračování.

– 101 –



Kulturní revue
SO / 20.30 – 21.00 hod., repríza NE / 15.30 – 16.00 hod.
Výběr nejzajímavějších kulturních aktivit regionu 

Český rozhlas Brno

Morava krásná zem
Ty nejhezčí dechovky v živě vysílaném kontaktním pořadu, který připravují 
a uvádějí Ivana Slabáková a Jiřina Ostrá. 
Pořad Morava krásná zem je vysílán POUZE VE VŠEDNÍ DNY, 
vždy ve 12 a v 18 hodin. 

Na moravskou notu
Pořad populárních i méně známých lidových písní z Moravy, ale i z Čech a Slo-
venska včetně „výletů“ do našeho rozhlasového archivu a představování novinek. 
Doporučuji posluchačům, aby si při něm také sami zazpívali, což je mnohem 
zdravější, nežli klívání (nadávání).
PO - ČT / 17.30 hod., SO / 16.30 hod.

Český rozhlas Ostrava 

Zazpívejte si s námi
Ani ne tak pořad jako spíše rubrika. Její autor ji nazývá celoroční všednodenní, 
protože ji Český rozhlas Ostrava vysílá každý všední den, po celý rok. Autor 
vybírá z bohatého repertoáru tradiční folklorní hudby s tím, aby šlo o známou 
píseň (pokud možno z našeho regionu), kterou si může každý zazpívat. Písničce 
předchází komentář autora. Člověk se tak nenáročnou formou o dané skladbě 
i něco zajímavého doví.  
Zazpívat si s námi můžete každý všední den v 8.40 hod. nebo v repríze v 16.40 
hod.
Autor: Jan Rokyta  

Ostravské folklorní kalendárium
Lidová tvořivost a folklor jsou tomuto kraji vlastní. Na výpravu za tím nejlepším 
z folkloru a lidové hudby se vydáváme spolu se Zdeňkem Tofl em každý týden 
v neděli od 18 hodin.  

– 102 –



Muzikanti, hrajte!
Jde o pořad věnovaný folkloru či lidové muzice. Dvakrát týdně se můžete 
prostřednictvím rozhlasového vysílání setkat se známými, ale i méně známými 
písněmi, které vznikly především na území dnešní České republiky. Pořad nabízí 
ale i lidovou tvorbu z příhraničních oblastí Polska a Slovenska a čas od času vás 
autor pořadu vezme za písničkou i mnohem dál na východ. Nechybí ani aktuality 
či pozvánky na různé akce.
Pořad je vysílán v pondělí a v pátek od 18.30 hod.  
Autor: Zdeněk Tofel  

Český rozhlas Plzeň

Muziky, muziky
Pravidelná hodinka plná dobré dechovky, která se zaměřuje na skladatele, 
aranžéry, textaře, sólové zpěváky, instrumentalisty nebo orchestry, a to jak 
z domova, tak i ze světa. Využívá bohatého archívu ČRo Plzeň - tzv. „trvalek“ 
i novinek. Dechovkovou hodinku ČRo Plzeň přináší od pondělí do čtvrtka, vždy 
po 13. hodině a v repríze po 20. hodině.

S Plzeňáky za folklorem
Magazín, který se systematicky a populární formou věnuje lidové kultuře v celé 
její šíři, především se zaměřením na region západní Čechy (bohaté národopisné 
oblasti Chodsko, Plzeňsko, Karlovarsko), ale i s možnými přesahy do sousedních 
či vzdálených oblastí. Snahou tvůrců pořadu je zachycení aktuální podoby lidové 
kultury a mapování současných nositelů lidových tradic (činnost folklorních 
souborů a lidových muzik, folklorní slavnosti a festivaly, národopisné expozice, 
práce lidových řemeslníků apod.) V neposlední řadě jde o prezentování bohat-
ství rozhlasového archivu plzeňského studia, které bylo v minulosti největším 
producentem hudebního folkloru v Čechách. 
 Neděle 16.35 hod.
Autoři pořadu: Michaela Vondráčková, Jan Markup

Český rozhlas Olomouc

Cimbál a husle
Setkání s tradiční a lidovou hudbou národopisných oblastí Moravy i Čech 
a s událostmi lidového a církevního zvykoslovného roku doplněné kalendářem 
těch nejzajímavějších folklorních akcí pro vás mapuje Zuzana Gregorovičová. 
Neděle 19.30 hod.

– 103 –



Poznámka: Uvedené časy vysílání převzaty z programu k 6. 12. 2010. 

Podrobné informace o programu ČRo jsou k dispozici na webových stránkách 
www.rozhlas.cz

Rádio PROGLAS 

Vonička lidových písní. 
Lidové písně, výročí, pozvánky, úterý a čtvrtek pro milovníky dechovky. 
Pondělí až sobota 10.30 – 11.00 hod.

Za lidovou písničkou. 
Lidové písně, výročí, pozvánky. 
Sobota 18.45 –19.00 hod., neděle 16.05 –16.20 hod.

Folklorní okénko. 
Tématický pořad pro milovníky lidových písní, medailony, rozhovory, pozvánky, 
hudební novinky. Středa 16.55 – 17.55 (repríza pondělí 00.05 hod a čtvrtek 03.00 
hod.)

Sledujte články a zajímavosti na httpHYPERLINK „http://redir.netcentrum.
cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Ffolklor.proglas.cz%2F“://folklor.proglas.cz, 
rovněž se těšíme na pozvánky z vašeho regionu – zasílejte na folklor@proglas.cz. 

Folklorní pořady televizních stanic / programová schémata 

Česká televize – studio ČT Brno 
Folklorika 
Každá druhá sobota ČT 2 – mezi 9.00 až 10.00 hod.

Česká televize – studio ČT Ostrava

Folklorní magazin 
Každá druhá sobota ČT 2 – mezi 9.00 až 10.00 hod.

– 104 –



Adresář internetových stránek 
s informacemi o folkloru a lidové kultuře

➢ www.nulk.cz – Ofi ciální web Národního ústavu lidové kultury ve Strážnici. 
➢ www.vmp.cz – Valašské muzeum v přírodě , Rožnov pod Radhoštěm. 
➢ www.lidovakultura.cz – Provozovatelem je rovněž Národní ústav lidové 
kultury ve Strážnici. Internetové strany jsou věnované identifi kaci, dokumentaci, 
uchování, šíření a prezentaci lidové kultury v České republice. 
➢ www.cioff .cz – Internetové stránky české národní sekce CIOFF. 
➢ www.folklorweb.cz – Informační server nejen pro folkloristy - kalendář akcí, 
festivaly, koncerty, jarmarky, hody, vystoupení, katalogy, národopisné soubory, 
tanec, lidová hudba, cimbálové muziky, hudební skupiny, tradice. 
➢ www.gajdy.cz – Folklorní občasník nejen o gajdách a dudách. Gajdy a gajdoši, 
MP3 ukázky, výrobci lidových nástrojů, gajdošská setkání. 
➢ www.folklornet.com – Folklor a folklorismus – kalendář folklorních akcí, 
novinky, lidová řemesla, muzikanti, muziky, soubory, folklorní burza, aj. 
➢ www.folklornet.cz  – Dne 3. dubna 2008 se poprvé veřejnosti představil in-
ternetový portál Sdružení přátel folkloru v Brně v novém kabátě. Určitě se bude 
ještě dále vyvíjet a doufáme, že ke spokojenosti všech jeho návštěvníků. 
➢ www.hornacko.net – Slouží jak místním obyvatelům všeho věku (především 
kalendář místních akcí, inzerce, ale také galerie a zábava), tak návštěvníkům 
regionu (odkazy a informace o regionu).
➢ www.slovacko.cz – Univerzální web nejen o folklorním dění na Slovácku.
➢ www.kudyznudy.cz – Jeden z největších portálů k vyhledávání akcí, včetně 
folklorních a z oblasti lidové kultury.
➢ http://silocary.nivnicka.cz/ – Nové stránky pro projekt setkávání vedoucích 
dětských folklorních souborů SILOČÁRY DUŠE DÍTĚTE – místo pro setkávání 
vedoucích dětských souborů ČR a vzájemné předávání jejich zkušeností - adresa 
webu:
➢ www.nm.cz – Musaion – Národopisné muzeum NM

– 105 –



Akce Slováckých krúžků v roce 2011
Slovácký krúžek Praha
www.kruzekskp.cz

19. únor 2011
Moravský ples – Národní dům na Smíchově, Praha 5, od 19 hodin
 Pořádá Slovácký krúžek v Praze, Hanáci – Rodáci a přátelé Hané v Praze
 Miroslav Říha
 Tel.: 602115223

květen 2011
Setkání Slováckých krúžků z Brna, Prahy, Bratislavy na Moravě 
 Miroslav Hebron 
 Tel.: 724 200 948

září 2011
Vinobraní v Trojském zámku v Prahze – Troji 

listopad 2011
Kateřinské hody – KD GONG , Praha 9, Sokolovská ul.

Slovácký krúžek Brno
www.kruzek.cz

29. leden 2011
Slovácký ples  Kongresové centrum BVV, od 18.00 hod.
 Miroslav  Hebron, 
 Tel.: 724 200 948 

18. října 2011
Havelské hody, Brno
 Miroslav  Hebron  
 Tel.: 724 200 948

– 106 –



Vinařské akce 2011
1. vinařský bál
Od:  26. 2. 2011 Karlštejn,začátek v 19.00 hod. v sále restaurace U Janů.

Výstava vín Tvrdonice
26. 2. 2011

Tvrdonice, Dělnický dům
Výstava vín místních vinařů a vinařů z okolních obcí podoblasti slovácké, velko-
pavlovicke, mikulovské a příhraničních obcí Slovenska. 
Inf.: Paulík Miroslav, Helešic Jaroslav, 732 860 705, e-mail:  PaulinoM@seznam.
cz, www.tvrdonice.cz  

Znojemský košt 2011
19. 3. 2011 
XXII. ročník přehlídky vín Znojemské vinařské podoblasti Znojmo a hostujících 
vinařů ze sousedního Retzer Landu z Rakouska,  Štukové sály Louckého kláštera
Inf.: Jaromír Čepička, Sdružení znojemských vinařů, tel.: 515 213 14, www.znoj-
kost.estranky.cz

Josefská výstava vín Vracov
19. 3. 2011
Tradiční výstava vín s padesátiletou tradicí. Od letošního ročníku bude také 
spuštěn program ‚Najdi si svého vinaře‘, který je zaměřen na setkávání milovníků 
vína s producenty z řad menších a středních vinařských domů.
Inf.:Petr Šmíd, tel.: 603 905 335, e-mail:  zahradkar.vracov@tiscali.cz

Tradiční výstavy vín Židlochovice
12. 3. 2011 
Židlochovice Masarykův kulturní dům, Tyršova ulice  Začátek 9.00
 Inf.: Peter Wendsche, tel.:721 796 090, 602 791 528, www.zidlochovie.cz

Jarní otevřené sklepy Moravská Nová Ves
23. 4. 2011
II. ročník akce v Moravské Nové Vsi, kde můžete tradičně navštívit vinné sklepy 
a ochutnávat bílá, červená i růžová vína přímo u malých i středních vinařů. 
Moravská Nová Ves - Sklepní uličky Výmol, Zátiší, U Nádraží. Začátek akce 
v 10.00 hod a předpokládané ukončení kolem 18.00 hod, 
 www.vinarimnves.cz

– 107 –



Vybrané festivaly v Slovenskej republike 2011
20. – 22. 5.
35. Zamagurské folklórne slávnosti, Červený Kláštor  
Inf.:  www.cervenyklastor.sk ; www.osveta.schranka.sk 

15. – 19. 6.
52. Medzinárodný folklórny festival, Myjava
Inf.: www.myjava.sk ; www.folklorneslavnosti.sk 

24. – 26. 6.
33. Gemersko-malohontské folklórne slávnosti Klenovská rontouka, Klenovec  
Inf.: www.rontouka.sk ; www.klenovec.sk 

24. – 26. 6. 
46. Horehronské dni spevu a tanca, Heľpa
Inf.: www.sosbb.sk ; www.helpa.sk 

1. – 3. 7.
57. Folklórny festival, Východná  
Inf.: www.nocka.sk 

8. – 10. 7.
46. Folklórne slávnosti pod Poľanou, Detva  
Inf.: www.fspdetva.sk 

5. – 7. 8.
36. Podroháčske folklórne slávnosti, Zuberec-Brestová 
Inf.: www.zuberec.sk 

26. – 28. 8
38. Gemerský folklórny festival, Rejdová  
Inf.: www.rejdova.ocu.sk 

18. – 27. 11.
17. Košické folklórne dni, Košice  
Inf.: www.dlt.sk 

Další portály, stránky a odkazy

www.ludovakultura.sk – události na celý kalendářní rok
www.jankohrasko.sk – kromě aktuálních informací i folklorní radio

– 108 –



Termíny z kalendáře 2012
Nový rok 1. 1.
Tříkrálová obchůzka (pátek) 6. 1.
Plesová doba 1. 1. – 21. 2. 
Masopustní doba 19. 2. – 21. 2. 
Masopustní (fašankový, končinový) konec týdne 18. 2. – 19. 2. 
Konec masopustu (úterý) 21. 2. 
Doba postní 22. 2. – 7. 4. 
Neděle Smrtná 25. 3. 
Neděle Květná 1. 4. 
Hod Boží velikonoční 8. 4. 
Velikonoční pondělí 9. 4. 
Kateřinská zábava 24. 11. (svátek 25. 11.) 
Doba adventní (dříve bez zábav) 2. 12. – 24. 12. 
Mikulášská obchůzka 5. 12. (svátek 6. 12.)
Obchůzka Lucek 12. 12. (svátek 13. 12.)
Štědrý den 24. 12.
Štěpánská koleda 26. 12.

– 109 –

Poznámky:



– 110 –

B
Bakov nad Jizerou 59
Běloplazy 14
Bratislava 14, 85
Brno 15, 18, 25, 48-49, 53-55, 57-61, 71-73, 
83, 85, 99
Břeclav 17, 89
Buchlovice 43
Bystřice pod Hostýnem 57-58

Č
Červený Kostelec 68-70
České Budějovice 65
Český Krumlov 81-82

D
Dolní Čermná 54-55
Dolní Lomná 78
Doloplazy 57
Domažlice 66-67
Doudleby 18, 77, 98
Dřevohostice 23

E
Eibau (Německo) 55

F
Frenštát pod Radhoštěm 40-41, 72
Frýdek-Místek 50-53

H
Havlíčkův Brod 88
Hlinsko 72-73
Hluk 57-58
Hodonín 65-66, 83
Holašovice 61
Horní Planá 89
Hradec Králové 38, 46-47, 69-70, 82, 97
Hrádek u Nechanic 69-70
Hrádek u Rokycan 34

J
Jablonec nad Nisou 30, 35, 48
Jablonec nad Nisou 94
Jablunkov 34, 65-66
Jetřichovec u Pacova 40
Jihlava 14, 29, 37, 49, 51-53
Jistebník 52
Jizerní Vtelno u Mladé Boleslavi 43

K
Karlovy Vary 75-76
Karlštejn 19, 82
Karviná 27, 33
Klatovy 59-60, 90
Kněževes u Rakovníka 47
Kovářov 13, 19, 27, 41-43
Kralice na Hané 17-18, 32, 87, 95
Krásná Lípa 19, 23, 25, 33-34, 37, 42, 82, 
89, 96
Kroměříž 25
Křenovice 49-50
Kunovice 50
Kunovice 51, 53
Kyjov 26, 66-67

L
Lanškroun 18
Lázně Bělohrad 51, 53
Lhotka pod Ondřejníkem 69, 71
Lipník nad Bečvou 29, 34, 41, 48, 
60-62, 95, 98
Liptál 17, 48-50, 71-73
Luhačovice 76, 78

M
Mariánské Lázně 79-81
Mělník 47-50
Mikulčice 17, 58, 69-71
Mikulov 23, 25, 29, 66-67, 77-78
Moravská Nová Ves 33

N
Náklo 31
Náklo - Mezice 34, 57, 85
Němčice nad Hanou 30, 32, 62, 98

Místní rejstřík



– 111 –

Nezamyslice 67
Nymburk 45-47

O
Olomouc 13
Opava 23, 29, 32, 37, 42, 79, 94, 96
Ostrava 67-69, 96
Ostrava - Kozlovice 97
Ostrava - Třebovice 80-81

P
Pardubice 46-47
Pardubický kraj 87-88
Petrov u Strážnice 42, 91
Písek 68-70, 93
Pivín 24-25, 40, 69
Plzeň 47-50
Praha 17-18, 29, 40, 55, 71-73, 76-78, 83, 
87, 90
Proskovice 33 35
Prostějov 25, 31-32, 77-78
Přerov 52-53
Příkazy 30

R
Rokycany 14, 19, 26, 39, 80, 85, 95
Rožnov pod Radhoštem 18, 31-33, 
37-39, 43, 45, 47, 49, 57-61, 65-67, 
69-73, 78, 80-81, 93-98
Rusava 15, 42

Ř
Říčany 90

S
Stan u Hlinska 23, 42
Stará Ves nad Ondřejnicí 48-49, 51
Strání 23-25
Strážnice 30-31, 37, 45-46, 53-55, 62, 70, 
75, 79-81, 93-94
Svatobořice Mistřín 13, 14, 15, 24, 30, 34, 
41, 82, 88, 98
Světlá nad Sázavou 41-42

Š
Šardice 49
Štítina 29
Šumperk 68-71

T
Těchobuz u Tachova 37
Tovačov 14, 26
Troubky nad Bečvou 60, 95
Třebíč 26, 62
Tuchlovice 38
Tvrdonice 20, 45-47

U
Uherské Hradiště 78-79, 90
Uherský Brod 81

V
Valašské Klobouky 69-70
Velká Bíteš 50, 52, 76-79, 89, 98
Velká Bystřice 23, 38-39, 52, 75, 85, 96-97, 
99
Velká nad Veličkou 61-62
Velké Karlovice 75-76
Velké Losiny 38-39
Velké Popovice 63
Velký Týnec 19, 24, 42, 85, 95
Veselí nad Moravou 45-47
Vitanov 23
Vyškov 13, 30, 46, 67, 89, 93
Vyškov - Dědice 34

Z
Znojmo 89
Zubří 14, 40
Zvíkov 26

Ž
Žďár nad Sázavou 53
Židlochovice 25
Žirovnice 80



– 112 –

Václavské námìstí 49, 110 00  Praha 1
T: +420 234 668 211
E: info@czech.cz
www.czechcentres.cz

FOLKLORNÍ  KALEIDOSKOP 

nabídka informací o folklorních souborech • 
a festivalech, lidových krojích, památkách 
lidové architektury, muzeích, lidových řemes-
lech, jarmarcích a tradičních receptech lidové 
gastronomie v Jihomoravském kraji a kraji 
Vysočina

titul nového souboru produktů Folklorního • 
sdružení České republiky pro folklorní aktivi-
ty na jižní Moravě a Vysočině

titul katalogů folklorních aktivit v obou kra-• 
jích

společný titul čtyř DVD, odrážejících lidové • 
slavnosti, folklorní festivaly a další folklorní 
aktivity na jižní Moravě a Vysočině

titul stránky se stejným obsahem na adrese • 
www.fkaleidoskop.cz

nabídka informací pro cestovní ruch, vytvoře-• 
ná s podporou Evropské unie



Th e Folklore Association of the Czech Republic
To safeguard the immense wealth of traditional Bohemian, Moravian, and 
Silesian folk culture is the main mission of the Folklore Association of the Czech 
Republic. Th  is is a non-governmental organization based on common interest, 
which associates approximately 14,000 folk musicians, singers, and dancers in 
more than 400 folklore ensembles. Since its foundation in 1990, it has become 
the largest cultural association in the Czech Republic, and taking into account 
that almost three fourths of its membership are made up of children and youth, 
it is also one of the most important children´s and youth organizations in the 
country.
Th e Folklore Association of the Czech Republic maintains close contacts with the
International Council of Organizers of Folklore Festivals (CIOFF), the Internati-
onal Organization for Folk Culture (IOV), and the International Union of Folk-
lore Associations (IGF). It cooperates directly with national and regional folklore 
associations in Slovakia, Hungary, Poland, Germany, Austria, Italy, Spain, Russia, 
the Baltic republics, and other countries. Th  ose interested in participating in fes-
tivals and other folk events in the Czech Republic may contact the Association´s 
main offi   ce, which will provide them with all the necessary information and 
organizational support.
Th e Association acts annually as organizer or co-organizer of more than 60 folk-
lore festivals and celebrations in the whole of the Czech Republic. In addition, it 
prepares courses and seminars for group leaders, choreographers, and dancers, 
and publishes a monthly magazine, Folklor, as well as a number of other printed 
materials and DVD recordings.
Th e most signifi  cant events created and held by the Folklore Association of the 
Czech Republic include the Little Singer nation-wide contest of children folk sin-
gers, the international Singing and Dancing festival of children´s folk ensembles, 
the representative National Costumed Ball, and the Prague Fair international 
folklore festival.

More information is available from:

Folklorní sdružení České republiky
Senovážné nám. 24, 116 47 Praha 1
tel.: +420 234 621 218, fax: +420 224 214 647
www.folklornisdruzeni.cz, e-mail: foscr@foscr.cz

– 113 –



Calendar of Folklore Events in the Czech Republic, 2011
For more information, contact names and telephone numbers see the calendar in 
Czech in the fi rst part of this publication. Th e web sites are included in the Eng-
lish translation when available. Th e translation follows the listing in the Czech 
schedule. Events lasting more than one day are included only on the fi rst day, 
with the whole duration indicated in parentheses. Th e map on the inside front 
cover shows the main ethnographic regions of the Czech Republic. 
For the terms in italics see the Glossary on p. ............

January

01/01
➢ Round of New Year carol singers, Svatobořice-Mistřín 
A traditional folk custom. Inf.: www.lucka-svatoborice.cz

05/01
➢ Carnival round with heifer and kids, Kovářov
Ancient carnival custom. Inf.: www.kovarovan.cz

06/01
➢ Round of the Magi, Kovářov 
Inf.: www.kovarovan.cz

08/01
➢ 28th Ball of the Haná region, Vyškov

15/01 
➢ 17th Ball of the Haná region, Olomouc
➢ Wallachian Ball, Zubří

22/01
➢ 29th Costumed ball of the Dolňácko ethnographic area, Svatobořice-Mistřín
➢ A carnival party, House of Culture, Stupava
➢ Old Bohemian Ball, Rokycany
Inf.: www.slunicko-rokycany.eu

29/01
➢ Ball of the Haná region, Tovačov

– 114 –



➢ Ball of the Haná region, Doloplazy
➢ Celebration of the 25 years of the folk group Pramínek, Jihlava
➢ Moravian Slovakia Ball, Brno
Inf.: www.kruzek.cz
➢ 10th Ball with a fashion show, Svatobořice-Mistřín
Inf.: www.lucka-svatoborice.cz
➢ 34th Wallachian Ball, Rusava
Inf.: web.quick.cz/rusavjan

February

05/02
➢ Costumed ball, Mikulčice
Inf.: www.mikulcice.cz
➢ 13th Grand National Costumed Ball of the Folklore Association of the Czech 
Republic, Prague
Th e most important costumed ball in the Czech Republic is dedicated in 2011 to 
the Haná ethnographic region. Inf.: www.folklornisdruzeni.cz

11/02
➢ Wallachian ball, Liptál

12/02
➢ 36th Ball of the Haná region, Kralice na Hané
➢ Carnival, Břeclav
Inf.: www.konare.postorna.info
➢ 75th Ball of the Chodsko ethnographic region, Prague
Inf.: www.folklornisdruzeni.cz, www.nds.cz

14/02
➢ Round of carnival carol singers, Doudleby
Inf.: www.doudleban.byl.cz

19/02
➢ 36th Ball of the Haná region, Kralice na Hané
➢ 55th Moravian Ball, Prague
Inf.: www.kruzekskp.cz, www.folklornisdruzeni.cz

26/02
➢ 34th South Moravian wine exhibition with international participation, Brno 

– 115 –



➢ Carnival, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz
➢ Carnival parade and merrymaking, Lanškroun
Inf.: www.muzeumlanskroun.cz
➢ Of bagpipes and bagpipe players, Rokycany
Inf.: www.slunicko-rokycany.cz
➢ Carnival round with the bear (a masque), Velký Týnec
➢ 1st Winemakers‘ ball, Karlštejn
➢ Little Singer, Krásná Lípa
Regional round of the nation-wide contest of child singers of folk songs.

Other folk events in February
➢ Carnival round with the bear, Kovářov
Inf.: www.kovarovan.cz
➢ Carnival merriment at the school, Kovářov
Inf.: www.kovarovan.cz
➢ Wine exhibition, Tvrdonice
Inf.: www.tvrdonice.cz

March

04/03 
➢ Carnival 2011 – Festival of carnival traditions, Strání (04/03 – 08/03)
Inf.: www,strani.cz
➢ Opavský skřivánek („Th e Lark of Opava“), Opava
Contest of child singers of folk songs. Inf.: www.folklor.opava

05/03
➢ A carnival round, Mikulov
➢ Old Bohemian carnival round, Vitanov and Stan u Hlinska
➢ Carnival, Krásná Lípa
➢ Carnival with hog killing, Velká Bystřice
➢ Carnival round, Dřevohostice
➢ Carnival, Pivín (05/03 – 08/03)
➢ Burial of the double bass (end of carnival), Velký Týnec

06/03
➢ Carnival, Svatobořice-Mistřín
➢ Carnival round, Svatobořice-Mistřín
Inf.: www.lucka-svatoborice.cz

– 116 –



12/03
➢ Spring ball, Krásná Lípa 
➢ Little Singer, Mikulov
Local round of the nation-wide contest of child singers of folk songs.
➢ Show of children’s folk groups, Kroměříž
➢ Traditional wine exhibitions, Židlochovice
Inf.: www.zidlochovice.cz

19/03
➢ 5th Masque Ball off ered by the international hotel Voroněž and Ondráš, 
Artistic Ensemble of the Czech Army, Brno
Inf.: www.vusondras.cz 
➢ Spring in Haná, Prostějov
➢ Regional show of children’s folk ensembles, Třebíč (19/03 – 20/03)

26/03
➢ South Bohemian Little Singer, Zvíkovské Podhradí
South Bohemian regional round of the nation-wide contest of child signers 
of folk songs
➢ Th e Folk Song, Rokycany
20th contest of children folk singers from the Pilsen region.
Inf.: www.slunicko-rokycany.eu
➢ Program and competition of children’s folk groups, Tovačov

27/03
➢ Opening of wine cellars, Kyjov
Inf.: www.spssk.cz

Other folk events in March

➢ Expulsion of Morana, Kovářov
Inf.: www.kovarovan.cz

April

02/04
➢ Show of children’s folk ensembles and contest of little singers’ from Prague 
and the Central Bohemia region
➢ Th e Little Singer of the Haná Slovakia region, Mikulov

– 117 –



03/04
➢ Regional show of children’s folk ensembles and dulcimer bands 
of the Opava subregion of Silesia.
Inf.: www.folklor.opava.cz

08/04
➢ Opavský skřivánek („Th e Lark of Opava“), Opava
Final of the contest of children folk singers. 
Inf.: www.folkloropava.cz
➢ Expulsion of Morana, Lipník nad Bečvou

09/04
➢ Little Singer 2011, Jihlava
Regional round of the nation-wide contest of child singers of folk songs.

10/04
➢ Fift h Sunday of Lent, Vyškov
Expulsion of Morana and welcoming of spring. 
➢ Fift h Sunday of Lent, Němčice nad Hanou
Burning of Morana.
➢ Expulsion of Morana, Příkazy
Inf.: www.pantla.cz
➢ Expulsion of Morana and bringing New Summer, Svatobořice-Mistřín
Inf.: www.lucka-svatoborice.cz

14/04
➢ Czech Easter with a Polish guest, Jablonec nad Nisou
Inf.: www.setkavani.eurocentrumjablonec.cz
➢ „Carnival, carnival, Easter is near at hand“, Strážnice (14 – 16/04)
Inf.: www.nulk.cz; Inf.: www.festival-straznice.cz; www.skanzen.nulk.cz; 
www.lidovakultura.cz; www.cioff .cz; www.lidovaremesla.cz 

16/04
➢ Festival of open wine cellars, Mikulov (16 – 17/04)
➢ „Th e whirling stage“, Prostějov
Regional show of children‘s folk groups.

17/04
➢ Expulsion of Morana, Náklo

– 118 –



18/04
➢ Th e „Haná Cockerel“ Prize, Prostějov
Regional contest of child folk singers

19/04
➢ Spring folk customs, Opava (19 – 20/04)
Inf.: www.folklor.opava.cz

20/04
➢ Easter in the traditional handicraft s, Prostějov

21/04
➢ Boys‘ Easter rounds with rattles, Němčice nad Hanou (21 - 23/04)

22/04
➢ Chasing Judas, Kraslice na Hané

23/04
➢ Easter Eve, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz
➢ Springtime opening of wine cellars, Moravská Nová Ves
Inf.: www.vinarimnves.cz

25/04
➢ Easter round, Krásná Lípa 

24/04
➢ Resurrection Sunday, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

25/04
➢ Easter Monday, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz
➢ Easter carol singers‘ round, Krásná Lípa

27/04
➢ „Spring has come to us“, Karviná
Regional show of children‘s folk groups from Silesia.

– 119 –



29/04
➢ Poodří F. Lýska („Songs from the Oder basin in the work of F. Lýsek“), 
Ostrava-Proskovice (29 - 30/4)
First part of a four-part musical festival. Inf.: Inf.: www.ondrejnica.cz

30/04
➢ Burning of witches, Lipník nad Bečvou
➢ Regional show of children‘s folk ensembles, Hrádek u Rokycan 
Inf.: www.slunicko-rokycany.eu
➢ 12th Sabbath or witches‘ night, Náklo-Mezice
Inf.: www.pantla.cz
➢ Maypole raising, Vyškov – Dědice
➢ Maypole raising, Jablunkov
➢ Maypole raising, Krásná Lípa
➢ Maypole raising, Svatobořice-Mistřín

Other folk events in April

➢ Czech Easter with a Polish guest, Jablonec nad Nisou
An accompanying Easter exhibition from the 11th to the 23rd of April. 
Inf.: www.setkavani.eurocentrumjablonec.cz

May

01/05
➢ Kissing under the birch tree, Krásná Lípa 
A soirée on the 1st of May, with ritual kissing of all the girls and women present.
➢ Maypole raising, Opava
➢ Maypole raising, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz
➢ Welcoming of spring in the Horácko ethnographic area, Těchobuz u Pacova
Expulsion of Morana, bringing new summer. Inf.: www.trnavkapacov.wz.cz
➢ Maypole raising, Strážnice
➢ Opening of the 2011 season in the Strážnice Open-air Museum. 
Inf.: www: www.nulk.cz; www.festival-straznice.cz ; www.skanzen.nulk.cz; 
www.lidovakultura.cz; www.cioff .cz; www.lidovaremesla.cz 

06/05
➢ Little Singers‘ concert, Jihlava
➢ 18th Folklore Festival of Central Bohemia, Tuchlovice (06 - 08/05)

– 120 –



08/05
➢ A spring aft ernoon with folk music, Hradec Králové
Inf.: www.fskvitek.cz
➢ Concert on the occasion of the National Holiday, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz
➢ A feast of the folk costume, Velká Bystřice

13/05
➢ Little Singer, Velké Losiny (13 - 15/05)
Final of the 17th nation-wide contest of children singers of folk songs

14/05
➢ Spring in the village, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz
➢ Concert of Czech and Moravian folk music, Rokycany
Inf.: www.slunicko-rokycany.eu
➢ 21st Encounter of the Ruthenian minority and their friends, Chomutov
A show of authentic Ruthenian folklore.
➢ Hay meadow mowing, Velká Bystřice 

18/05
➢ Museum day, Rožnov pod Radhoštěm
Free entry in one of the Wallachian Open-air Museum premises. Inf.: www.vmp.cz

20/05

➢ 12th Encounter of dulcimer (cimbál) bands of the „Wallachian Kingdom“, 
Frenštát p. R. (20 - 21/05)

21/05
➢ Pulling down the maypole, Zubří
With a show of children‘s folk groups.
➢ Ethnographic festivities, Prague (21 – 22/05)
➢ Ritual opening of springs, Jetřichovec u Pacova
Inf.: www.trnavkapacov.wz.cz 
➢ Haymeadow mowing, Pivín

22/05
➢ Little queens, Svatobořice-Mistřín
Inf.: www.lucka-svatoborice.cz 

– 121 –



25/ 05
- Children to children, Lipník nad Bečvou
A children‘s program for children with participation of a children‘s folk group.

27/ 05
➢ Horácko in its Songs and Dances, Světlá nad Sázavou (27 – 28/05)
➢ 16th South Bohemian Folklore Festival, Kovářov (27 – 29/05)
Inf.: www.kovarovan.cz 

28/05
➢ Pulling down the maypole, Krásná Lípa
➢ Pulling down the maypole, Stan u Hlinska
➢ Pulling down the maypole, 35th year, Rusava
Inf.: web.quick.cz/rusavjan/
➢ Haymeadow mowing, Velký Týnec
➢ Senior performers‘ festival, Petrov u Strážnice
➢ Meeting of Moravian Slovakia circles from Brno, Prague and Bratislava, 
Petrov u Strážnice
Inf.: www.kruzek.cz 
➢ Th e ABCs of nine handicraft s, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

29/05
➢ Pulling down the maypole, Opava
Inf.: www.folklor.opava.cz
➢ Pulling down the maypole, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum.
➢ Haymowers‘ songs, Buchlovice
➢ 7th Concert of brass bands, Jizerní Vtelno u Mladé Boleslavi

June

02/06
➢ Th e ABC‘s of the handicraft s, Strážnice (02 - 04/06)
Inf.: www.festival-straznice.cz ; www.skanzen.nulk.cz; www.lidovakultura.cz; 
www.cioff .cz; www.lidovaremesla.cz
➢ 20th International Festival of Children‘s Folk Groups Štěpy („Scions“), Veselí 
nad Moravou (02 – 05/06)
Inf.: www.folklornisdruzeni.cz 

– 122 –



03/06
➢ 18th International Folklore Festival of the Czech Army Rožnovská valaška 
(„Th e Wallachian Hatchet of Rožnov“), Rožnov pod Radhoštěm (03 – 05/06)
Inf.: www.vusondras.cz
➢ 58th Folklore festival Podluží in its songs and dances, Tvrdonice (03 – 05/6)
➢ 15th Folklore festival Polabská vonička („Th e Elbe Posy“), Nymburk 
(03 – 05/6)
➢ 20th Folklore Festival Pardubice - Hradec Králové (04 - 06/06)

04/06
➢ 40th anniversary of the folk ensemble Klebetníček, Vyškov

05/06 
➢ 8th Concert of brass bands, Kněževes u Rakovníka 
Inf.: www.krajanka.cz

08/06 
➢ 15th Pilsen International CIOFF Folklore Festival, Plzeň (Pilsen) (08 – 12/06)

09/06 
➢ International Folklore Festival, Mělník (09 – 12/06)

10/06 
➢ 24th Children‘s Folklore Festival „Children‘s Folk Days“, Liptál (10 - 12/06)
Inf.: www.folklornisdruzeni.cz 
➢ Folklore in the middle of Europe, Brno (10 – 11/06)
Inf.: www.vusondras.cz
➢ International folklore festival, Jablonec nad Nisou
Inf.: www.setkavani.eurocentrumjablonec.cz 
➢ Folklore festivities, Lipník nad Bečvou (10 – 11/06)
➢ Poodří F. Lýska („Songs from the Oder basin in the work of F. Lýsek“), Stará 
Ves nad Ondřejnicí (10 – 11/06)
Second part of a four-part musical festival. See 29/04. Inf.: www.ondrejnica.cz

11/06 
➢ Nation-wide festival of childrens‘ folk ensembles, Jihlava
➢ Šardice folk celebrations, Šardice
➢ Krásná Lípa traditional fair and meeting of folk bands, Krásná Lípa
➢ „Under the Křenovice maypole“, Křenovice (11 – 12/06)

– 123 –



➢ Little Window, Rožnov pod Radhoštěm
A theatre play. Inf.: www.vmp.cz
➢ 10th traditional meeting of folk ensembles Kralecky klebete („Th e Kralice 
Gossips“), Kralice na Hané

12/06 
➢ Little queens, Velká Bíteš

13/06 
➢ 18th International Children‘s Folklore Festival Kunovské léto („Kunovice 
Summer“), Kunovice (13 – 19/06)
Inf.: www.kunovskeleto.cz

14/06 
➢ 17th International CIOFF Folklore Festival Frýdek-Místek 2010 (14 – 20/06)
Inf.: www.ostravicka.cz/festival

16/06
➢ 37th International Folklore Festival „Celebrations below the Zvičina Hill“, 
Lázně (Spa) Bělohrad (16 – 19/06)
➢ 10th International Folklore Festival „Jihlava Cultural Summer“, Jihlava 
(16 – 19/06)

17/ 06 
➢ Poodří F. Lýska („Songs from the Oder basin in the work of F. Lýsek“), Stará 
Ves nad Ondřejnicí 
Th ird part of a four-part musical festival. See 29/04. Inf.: Inf.: www.ondrejnica.cz
➢ Folklore festival, Přerov (17 – 18/06)

18/06 
➢ „Haná omphalos of the world“, Velká Bystřice
➢ Poodří F. Lýska („Songs from the Oder basin in the work of F. Lýsek“), 
Jistebník
Fourth part of a four-part musical festival. See 29/04. Inf.: Inf.: www.ondrejnica.cz
➢ Th e Youth of the Bíteš Area, Velká Bíteš
A festival of local children‘s folk ensembles.

19/06 
➢ Festival of brass bands, Žďár nad Sázavou
Inf.: www.dkzdar.cz

– 124 –



23/06 
➢ F-Scene, Brno (23/06 - 23/07)
14th cycle of summer folklore evenings. During fi ve long weekends (Th ursday, 
Friday, Saturday) fi ve folk ensembles perform successively with three programs 
each. F-Scene = Folklore Scene. Inf.: www.vusondras.cz
➢ 66th Strážnice International Folklore Festival and 29th children‘s festival 
„Children‘s Strážnice“, Strážnice (23 - 26/06)
Inf.: www.nulk.cz 

24/06 
➢ 23rd International Folklore Festival „Čermná Celebrations“, Dolní Čermná 
(24 - 26/06)
Inf.: www.jitrenka.eu

25/06 
➢ 15th Festival of Czech and Moravian brass bands, Prague (25 - 26/06)
Inf.: www.krajanka.cz 

26/06 
➢ Beer festivities, Eibau (Germany)
In association with the Czech town of Krásná Lípa.

July

01/07 
➢ Young odzemek performers, Rožnov pod Radhoštěm
Leaving show of pupils of the School of Young Odzemek dancers. 
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz
➢ Folk celebrations of the Dolňácko ethnographic area, and ride of the kings, 
Hluk (01 – 03/ 07)
Inf.: www.mestohluk.cz
➢ International folklore festival, Bystřice pod Hostýnem (01 – 03/07)
➢ 36th International folklore festival Rožnov festivities, 
Rožnov pod Radhoštěm (01 – 03/07)
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz
➢ F-Scene, Brno (23/06 - 23/07)
14th cycle of summer folklore evenings. During fi ve long weekends (Th ursday, 
Friday, Saturday) fi ve folk ensembles perform successively with three programs 
each. F-Scene = Folklore Scene. See 23/06

– 125 –



02/07 
➢ Ride of the kings, Doloplazy u Olomouce
➢ 12th Ride with the King, Náklo – Mezice
Inf.: www.pantla.cz

05/07
➢ St Cyril and Methodius peregrination, Old Slavic settlement, Mikulčice
Inf.: www.mikulcice.cz
➢ Meeting of pot makers and menders, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

07/07 
➢ 18th International Folklore Festival Klatovy, Klatovy (07 - 10/07)
Inf.: www.klatovy.cz
➢ F-Scene, Brno (23/06 – 23/07)
Inf.: www.vusondras.cz

09/07 
➢ 15th International encounter of woodcarvers, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

➢ 1st Folklore festival of the Jizera basin, Bakov nad Jizerou
Inf.: www.furiant.bakovnj.cz 

10/07 
➢ Folk celebration with village feast (hody), Troubky nad Bečvou
➢ Echoes of the Wallachian Pantheon, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

16/07
➢ 18th Bakers‘ Saturday, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

17/07
➢ Contest of child prime violinists, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

21/07 
➢ Village feast (hody), Lipník nad Bečvou (21 – 24/07)

– 126 –



23/07 
➢ Folk celebrations of the Horňácko area, Velká nad Veličkou (23 – 25/07) 
Inf.: www.obecvelka.cz; www.slovacko.cz
➢ 17th International Festival „Th e Gipsy Song”, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

➢ 14th Holašovice Peasant Festivities, Holašovice (23 – 24/07)
Inf.: www.holasovice.eu

24/07 
➢ St Anne fair, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz
➢ Němčice village feast (hody), Němčice nad Hanou 

30/07 
➢ Day of the handicraft s and meeting of smiths, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz
➢ Harvest celebration, Strážnice 
Inf.: www.nulk.cz; www.festival-straznice.cz ; www.skanzen.nulk.cz; 
www.lidovakultura.cz; www.cioff .cz; www.lidovaremesla.cz 
➢ Festival of open wine cellars in the Velké Pavlovice wine-growing area, 
place??? (30 – 31/07)

31/07
➢ 60th Anniversary of the folk ensemble Olšava, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

August

05/08 
➢ 64th International Folklore Encounter Gorolski Święto (Gorol Festivities), 
Jablunkov (05 - 07/08)
Inf.: www.gorolskiswieto.cz 
➢ 13th International Festival of Slovak Folklore”Jánošík’s ducat”, Rožnov pod 
Radhoštěm (05 - 08/08)
Inf.: www.janosikovdukat.cz 
➢ Saint Lawrence festivity with village feast (hody), Hodonín (05 – 08/08)
Inf.: www.dkhodonin.eu; www.slovacko.cz

– 127 –



06/08 
➢ 10th South Bohemia Folk Celebration, České Budějovice
Inf.: www.jfos.cz 

11/08 
➢ 18th Moravian Slovakia Year, Kyjov (11 – 14/08)
Th e most outstanding ethnographic festival of Moravian Slovakia, celebrated 
every four years since 1921. Inf.: www.slovackyrok.cz

12/08 
➢ 11th Tripartite festival “Neighbours”, Mikulov (12 – 13/08) 
Festival dedicated to three neighbouring regions of Moravia, 
Slovakia and Austria.
➢ Folk celebration of the Chodsko region, and Saint Lawrence fair, Domažlice 
(12 – 14/08)
Inf.: www.chodskeslavnosti.cz; www.idomazlice.cz

13/08
➢ Traditional fair, Rožnov pod Radhoštěm (13 – 14/08)
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

14/08 
➢ Traditional Haná fair, Nezamyslice 
➢ Traditional Vyškov fair, Vyškov 

15/08 
➢ 14th Internationa folklore festival „Folklore without Boundaries”, Ostrava 
(15 – 19/08) 
Inf.: www.folklorbezhranic.cz 

17/08 
➢ 27th Písek International Folklore Festival, Písek 17 – 21/08)
➢ 57th Červený Kostelec International Folklore Festival, Červený Kostelec 
(17 – 21/08)
Inf: folklor.cervenykostelec.cz 
➢ 21st Šumperk International Folklore Festival, Šumperk (17 – 22/08)
Inf.: www.festivalsumperk.cz

– 128 –



19/08 
➢ 23rd International Folklore Festival „Meeting with Folklore”, Hradec 
Králové and Hrádek u Nechanic (19 – 20/08)
Inf.: www.fskvitek.cz
➢ 9th Meeting of musicians in the White Carpathians, Valašské Klobouky 
(19 – 21/08)
Inf.: www.folklornisdruzeni.cz

20/08 
➢ Harvest celebration, Pivín
➢ Singing before the village feast (hody), Mikulčice
Inf.: www.mikulcice.cz
➢ 17th Ethnographic festivity in honor of the ethnographer Socha, 
Lhotka pod Ondřejníkem (20 – 21/08)
➢ 50th Anniversary of the folk ensemble Javořina, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

21/08 
➢ An aft ernoon of brass music from Lužná, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz
➢ Costumed village feast (hody), Mikulčice (             21 – 23/08)
Inf.: www.mikulcice.cz
➢ A folklore aft ernoon with the ensemble Doliňáci, Strážnice
Inf.: www.nulk.cz; www.festival-straznice.cz ; www.skanzen.nulk.cz; 
www.lidovakultura.cz; www.cioff .cz; www.lidovaremesla.cz 

24/08 
➢ 22nd Brno International Folklore Festival, Brno (24 – 29/08)
Inf.: www.folklornet.cz/mff  

25/08 
➢ 42nd International Folklore Festival „Liptál Festivities”, Liptál
Inf.: www.folklornisdruzeni.cz
➢ 8th International Folklore Festival „Prague Fair”, Prague (25 – 30/08)
One of the most important international folklore festivals, held in the historical 
centre of Prague. Inf.: www.folklornisdruzeni.cz

– 129 –



26/08 
➢ 16th Folklore Festivities in honor of the ethnographer Adámek, Hlinsko  
(26 – 28/08) 
Inf.: www.vysocan.eu 
➢ Folklore festival Frenštát Festivities, Frenštát pod Radhoštěm (26 – 27/08)
Inf.: www.frenstatpr.cz, www.frenstat.info

27/08
➢ A trip to the Mill Valley, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

28/08
➢ „From the other side of Mount Radhošť”, Rožnov pod Radhoštěm
Echoes of the Frenštát Festivities. Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

September

01/09 
➢ 16th Karlovy Vary Folklore Festival, Karlovy Vary (Karlsbad) (01 – 04/09)
Inf.: www.dylen.cz 

02/09 
➢ Soláň Folklore Festival – „Indian Summer at Soláň”, Velké Karlovice 
(02 – 04/09)
➢ 21st Festival „Th e Folk Year”, Velká Bystřice (02 – 04/09)

04/09 
➢ 14th „Folklorolympiad” Strážnice 2011, Strážnice
Inf.: www.festival-straznice.cz; www.skanzen.nulk.cz; www.lidovakultura.cz; 
www.cioff .cz; www.lidovaremesla.cz 

07/ 09 
➢ Bíteš village feast (hody), Velká Bíteš (07 – 14/09)

08/09 
➢ 5th Folklore festival of Czech expatriates, Prague (08 – 11/09)
Inf.: www.sevenrays.cz 

– 130 –



09/09 
➢ 19th International Festival of Children’s Folk Ensembles 
„Singing and Dancing”, Luhačovice (09 – 11/09)
Inf.: www.folklornisdruzeni.cz
➢ Pálava vintage, Mikulov (09 – 11/09)
Inf.: www.mikulov.cz

10/09 
➢ 24th Doudleby harvest feast, Doudleby
Inf.: www: doudleban.byl.cz 
➢ 29th Haná celebrations with Prostějov feast (hody), Prostějov (10 – 11/09)
➢ 9th folklore festival „Meeting in Podhorácko”, Velká Bíteš
➢ 42nd folklore festival „Silesian Days”, Dolní Lomná (10 – 11/09)
Inf.: www.slezskedny.wz.cz, www.pomezi.wz.cz 
➢ Moravian Slovakia celebrations of wine and open historical monuments, 
Uherské Hradiště (10 – 11/09)
Inf.: www.slovacko.cz; www.slavnostivinauh.cz

11/09
➢ Concert of dulcimer music, Rožnov pod Radhoštěm
A program of the dulcimer band from Soláň and the folk group Cifra from 
Uherské Hradiště. Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

12/09 
➢ „Paths to the homeland”, Opava (12 – 14/09)
Regional folklore festival with international participation. I
nf.: www.folklor.opava.cz 

15/09 
➢ 7th International Folklore Festival “Marienbad Autumn”, Mariánské Lázně 
(Marienbad) (15 – 18/09)
Inf.: www.marjanek.cz
➢ Autumn in the village, Strážnice (15 – 17/09)
Inf.: www: www.nulk.cz; www.festival-straznice.cz ; www.skanzen.nulk.cz; 
www.lidovakultura.cz; www.cioff .cz; www.lidovaremesla.cz 

16/09 
➢ Brass bands of the 21st century, Žirovnice 
Inf.: www.zirovnice.cz
➢ Folklore minifestival, Rokycany

– 131 –



➢ Autumn celebration „Th e Třebovice cake”, Ostrava-Třebovice (16 – 18/09)
Inf.: www.trebovickykolac.com

17/09
➢ A race through the native country of Emil Zátopek, Rožnov pod Radhoštěm
9th year of a race in memory of the Olympic champion. Wallachian Open-air 
Museum. Inf.: www.vmp.cz

18/09 
➢ Th e Uherskobrodsko ethnographic area in its songs and dances, 
Uherský Brod
Inf.: www.slovacko.cz

23/09 
➢ 9th Český Krumlov International Folklore Festival, Český Krumlov 
(23 – 24/09)
➢ St Wenceslas day, Kutná Hora
Inf.: www.kutnahora.cz

24/09 
➢ Vintage at Karlštejn, Karlštejn Castle (24 – 25/09)
Inf.: www.hradkarlstejn.cz
➢ Autumn in the garden and in the farmhouse, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz
➢ St Wenceslas kermesse, Krásná Lípa 

25/09 
➢ Vintage, Svatobořice-Mistřín

28/09 
➢ Wine sampling, Hradec Králové

➢ Brass music concert to celebrate the 28th of September, Czech national 
holiday, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz
➢ Children’s procession with fairy lamps, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

– 132 –



Other folk events in September

➢ Vintage at the Troja Chateau, Prague
Inf.: www.kruzekskp.cz

➢ Concert of the Orchestra of Folk Instruments of Ondráš, 
the Artistic Ensemble of the Czech Army. 

➢ Winemakers’ feast, Hodonín 
Inf.: www.dkhodonin.eu; www.slovacko.cz

October

08/10 
➢ Gala concert Little Singer - Nightingale, Bratislava (08 – 09/10)
Concert of the winners of the nation-wide Czech and Slovak contests of children 
folk singers.
Inf.: www.folklornisdruzeni.cz 

➢ Back to the Roots, Velký Týnec
➢ 7th concert of folk musicians 

15/10 
➢ 35th anniversary of the folk ensemble Haná, Velká Bystřice

18/10 
➢ St Gallus feast (hody), Brno
Inf.: www.kruzek.cz 

22/10 
➢ 10th anniversary of the children’s folk group Sluníčko, Rokycany
Gala concert.

27/10 
➢ 5th Mezice „Spiritism”, Náklo-Mezice
Reminiscences of the Celtic “Samain” feast. Inf.: www.pantla.cz

– 133 –



November

04/11 
➢ 27th International meeting of adult folk bands and 7th Meeting of children’s 
folk bands, Prague (04 – 06/11)
Inf.: www.dvojka.cz/kytice, www.folklornisdruzeni.cz

05/11 
➢ 40th anniversary of the folk ensemble Klas and 35th anniversary 
of the folk group Klásek, Kralice na Hané

07/11 
➢ 13th European Traditions Festival, Pardubice and other towns (7 – 12/11)
Inf.: www.folklornisdruzeni.cz

12/11 
➢ Traditional Moravian Slovakia feast (hody), Svatobořice-Mistřín 
(12 – 14/11)

17/11 
➢ Traditional autumn fair of ancient handicraft s, Havlíčkův Brod 
Inf.: www.kudyznudy.cz

19/11 
➢ Festival of open wine cellars in the Znojmo wine-growing area (19 – 20/11)

20/11 
➢ St Catherine’s day, Vyškov

25/11 
➢ Advent fair, Krásná Lípa 
➢ Folklore festival „Musicians’ Days“, Břeclav (25 – 26/11)
Inf.: www.folklornisdruzeni.cz

26/11 
➢ Traditional advent fair, Horní Planá 
➢ „At the Bíteš fair“, Velká Bíteš
An aft ernoon and evening folklore program.

– 134 –



27/11 
➢ 9th Festival of Advent traditions of Central Bohemia, Říčany (27 – 30/11)
Inf.: www.mikesricany.cz, www.folklornisdruzeni.cz  

Other folk events in November

➢ St Catherine feast (hody), Prague
Inf.: www.kruzekskp.cz 
➢ 55th anniversary of the folk ensemble Šumava, Klatovy
➢ Christening of St Martin wines, Uherské Hradiště
Inf.: www.slovacko.cz
➢ Vintage in Moravian Slovakia, Petrov u Strážnice

December

03/12 

➢ „Let us rejoice ...“, Strážnice (03 - 07/12)
Christmas traditions. 
Inf.: www.nulk.cz; www.festival-straznice.cz ; www.skanzen.nulk.cz; 
www.lidovakultura.cz; www.cioff .cz; www.lidovaremesla.cz 

04/12 
➢ Christmas get-together with the folk group Písečan, Písek 

05/12 
➢ St Nicholas carol singers’ round, Svatobořice-Mistřín
Inf.: www.lucka-svatoborice.cz
➢ St Nicholas carol singers’ round, Vyškov
➢ St Nicholas Eve, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

06/12 
➢ „Christmas nights – long, long nights“, Opava (06 – 07/12)
Educational Christmas concerts for schoolchildren, Inf.: www.folklor.opava.cz
➢ Christmas in the village, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

– 135 –



08/12 
➢ Czech Christmas with a Polish guest, Jablonec nad Nisou
Inf.: www.setkavani.eurocentrumjablonec.cz

09/12 
➢ Christmas fair with a folk program, Lipník nad Bečvou

10/12 
➢ Advent soirée, Kralice na Hané
➢ Advent folk traditions from southeastern Bohemia, Rokycany
➢ A Christmas get-together at the dulcimer (cimbál), Troubky nad Bečvou 
➢ Christmas fair, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

11/12 
➢ Advent concert, Velký Týnec
➢ Advent concert, Velká Bystřice
➢ „Christmas nights – long, long nights“, Opava
Traditional Christmas concert of folk groups and dulcimer bands from Silesia. 
Inf.: www.folklor.opava.cz

15/12 
➢ „Consonance“: 13th International Festival of Christmas Traditions, Ostrava 
and Kozlovice (15 - 18/12)
Inf.: www.souzneni-festival.cz 
➢ Christmas concert, Krásná Lípa
➢ A Christmas get-together at Janík’s barn, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

16/12 
➢ Singing at the Christmas tree, Velká Bystřice

17/12
➢ Live Nativity scene, Rožnov pod Radhoštěm (17 – 18/12)
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

18/12 
➢ „Christmas Flowerette“, Hradec Králové
Concert of Christmas carols. Inf.: www.fskvitek.cz

– 136 –



24/12 
➢ Christmas Eve carols, Svatobořice-Mistřín 
Inf.: www.lucka-svatoborice.cz

25/12 
➢ Live Nativity scene, Lipník nad Bečvou
➢ St Stephen carols, Doudleby
Inf.: www.doudleban.byl.cz 

26/12 
➢ Costumed Nativity scene, Němčice nad Hanou
➢ St Stephen carols, Velká Bíteš
➢ St Stephen carols, Svatobořice-Mistřín
Inf.: www.lucka-svatoborice.cz
➢ St Stephen carols, Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz
➢ St Stephen carol singers’ rounds Velká Bystřice

Other events in December

➢ Christmas concert of the Art Ensemble of the Czech Army Ondráš
Inf.: www.vusondras.cz

– 137 –

Notes:



Folklore exhibitions in the Czech Republic, 2011
April 11 to 23 
Czech Easter wia Polish guest, Jablonec nad Nisou
An exhibition focusing on Easter folk traditions and customs. 
Inf.: www.setkavani.eurocentrumjablonec.cz

October 22 to November 1
Crops from fi elds, gardens and orchards, or Wallachian Horticomplex, 
Rožnov pod Radhoštěm
Wallachian Open-air Museum. Inf.: www.vmp.cz

December 8 to 23
Czech Christmas wia Polish guest, Jablonec nad Nisou
An exhibition focusing on Christmas folk traditions and customs. 
Inf.: www.setkavani.eurocentrumjablonec.cz

– 138 –



Glossary
cimbál A musical intrument with wire strings stretched over a sound box. It is 

played with two light padded hammers. Th e Moravian and Slovakian cimbál, 
as well as the Hungarian cimbalom, is an elaborated, completely chromatic 
instrument. 

hody (from old Slavic hod, time, fi rst time in general, then a special time, a feast) 
Ancient feast with a strong pagan-Christian syncretism. Originally autumn 
equinox and harvest festivities. Since the Middle Ages, feast of the patron 
saint of the village, centering on the Sunday closest to that saint’s day. Th e 
main feast of the village or town. It typically takes many days of preparations 
and includes the raising of a maypole as a signal to strangers that there is 
going to be a feast. Th e feast itself lasts from Sunday to Tuesday. It includes 
mass, music, dancing, banquets and various rituals. Everybody are invited. 

maypole A tall pine pole stripped of the bark and branches excepting the top, whe-
re a tuft  of branches is left  and adorned richly with multicolor ribbons. Th e 
raising of the maypole takes places around the 1st of May and it is a very 
special event. Th e traditional way of erecting it is purely manual, using a par-
ticular technique. Regarding that the maypole may measure up to 20 meters 
or more (in which case it is made up of two or more slim pine stems), teams 
of up to 50 men may be needed for erecting it as well as for taking it down. 
Another occasion for erecting a maypole, unrelated to spring, are the village 
feasts (hody, see). In this case the maypole, visible from afar, signals that there 
is going to be a feast in the village. 

little queens Ancient Whitsun ritual. A procession of young girls clad in white 
passes through the village singing archaic songs, dancing in front of the hou-
ses and receiving various gift s. Th e procession is headed by a girl represen-
ting the “king”, who carries a little “may” adorned with multicolor ribbons. 
Behind goes the “queen” under a canopy sustained by her companions. Th is 
ritual contains the magic elements of invoking the rain and suffi  cient humi-
dity for the crops. 

Morana In the pagan Slavic pantheon, goddess of winter and death. Th e eviction 
or expulsion of Morana is an ancient ritual of expelling death and welco-
ming spring. With the advent of Christianity, it started to be celebrated on 
the fi ft h Sunday of Lent. Morana is represented by an effi  gy that is taken out 
of the village by a procession of young girls. Singing archaic songs, the girls 

– 139 –



dismiss the winter and welcome the spring. Outside the village the effi  gy is 
burnt, thrown into a river, or “hanged” on a tree. Th en the girls bring back a 
“may“ or “new summer” – usually a pine branch. 

odzemek Vigorous, virtuosic male dance performed with the Wallachian hatchet.

opening of springs Ancient ritual of the beginnings of spring, mainly in hilly regi-
ons, carried out by girls who go to the water sources to clean them aft er the 
winter. Singing archaic songs, the girls reinforce the margins of the spring 
with fresh stones and decorate them with fl owers, thus “opening“ the source 
for the forthcoming spring. Th e ritual is accompanied by symbolic drinking 
of healthy water and by singing and dancing. 

ride of the kings Th e most spectacular popular custom of Whitsuntide. Once wi-
dely performed across the Czech and Moravian lands, it is still celebrated in 
several South Moravian villages. Originally it seems to have been an initiati-
on ritual of adolescent boys, but nowadays grown-up men also participate in 
the ride. Th e procession is headed by a ten to twelve year old boy, mounted 
on a white horse, richly attired in a holiday female costume. His two sabre-
wielding bodyguards and the rest of his entourage of criers on horseback 
wear local men‘s costumes. All the horses are also richly adorned. Th e king 
holds a rose in his mouth. Th is is because the ritual has gradually been as-
sociated with a historical event: in 1469, aft er being defeated by the Czech 
king Jiří of Poděbrady in the south of Moravia, the Hungarian King Matthias 
Corvin fl ed (so the story says) disguised in a woman‘s costume holding a 
rose in his mouth so as not to speak and betray himself. As the procession 
goes through the village, the criers recite traditional or improvised rhymes 
encouraging gift s for the king from the onlookers.

witches night St Philip and Jacob´s night, the 30th of April. In some places of 
Bohemia people celebrate a ritual of burning straw effi  gies of witches. Th e 
belief that during that night the witches have an extraordinary power and 
gather for their sabbaths, is part of a wider European tradition.

– 140 –



– 141 –

Notes:



– 142 –

Blatnička č. 98
Telefon: 518 325 492, 736 726 142

Otvírací doba: Po, Čt 7.00 - 16.30
Út, ST, Pá 7.00 - 15.30

So 8.00 - 12.00
Nabízíme:
Šití krojů a krojových
součástí všech regionů
Výrobky tradičních řemesel
Dárkové předměty
Loga
Propagační materiály
Vyšívání ruční
Vyšívání strojové
Praní, žehlení, skládání

www.tradiceslovacka.cz
info@tradiceslovacka.cz

POZOR!

5 %

Členům Folklorního sdružení ČR
poskytujeme slevu na zhotovení kroje ve

výši

Nově spuštěn
s krojovým materiálem
a dárkovými předměty

E-SHOP



Folklorní akce v České republice 2011
Kalendář Folklorního sdružení České republiky

Vydal: Folklorní sdružení České republiky
Grafi cká úprava: Ladislav Kubišta, TG TISK s.r.o., Lanškroun

Tisk: TG TISK s.r.o., Lanškroun

© 2011


